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1. KLICOVE INFORMACE O PROVADENI PROGRAMU A JEHO PRIORIT

1.a) Finan¢ni udaje

Viz ptilozené dokumenty

1.b) Spolecné a specifické programové ukazatele a vycislené cilové hodnoty

1.b1) Tabulkovy piehled

Na zakladé
N Ml Obdobi S°1;ZE}1%‘1‘1Y;:11‘1(" Vyusitt (%) Realizorant Vyusiti %) | Cil pro rok 2023
ptipadech)
2014-2020 1,85 41,72
2014-2019 1,13 25,48
T1: podil vydaji podle ¢lankt 14, 15
a 35 nafizeni (EU) & 1305/2013 v 2014-2018 0.61 13,76
poméru k celkovym vydajim na 4,43
program rozvoje venkova (prioritni 2014-2017 024 5.41
oblast 1A) ’ ’
2014-2016
2014-2015

Na zakladé
Nazev cilového ukazatele Obdobi schvavl.evny,ch v Vyuziti (% Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
patficnych
ptipadech)
2014-2020 91,00 37,30
2014-2019 48,00 19,67
T2: Celkovy pocet operaci
spoluprace podpofenych v ramci 2014-2018 18,00 7,38
opatieni ,,spoluprace (¢lanek 35 244.00
natizeni (EU) ¢. 1305/2013) ’
(seskupeni, sité/klastry, pilotni 2014-2017 5,00 2,05
projekty ...) (prioritni oblast 1B)
2014-2016
2014-2015




Na zakladé
Nézev cilového ukazatele Obdobi ch;?rﬁ?;;(v Vyuziti (%) Realizovéno Vyusiti (%) |  Cil pro rok 2023
ptipadech)
2014-2020 5941,00 11,78
2014-2019 3 841,00 7,62
T3: Celkovy pocet vyskolenych 2014-2018 1 739,00 345
ucastnikid podle ¢lanku 14 nafizeni
(EU) &. 1305/2013 (prioritni >0422,00
oblast 1C) 2014-2017 388,00 0,77
2014-2016
2014-2015

Na zékladé
x P . schvalenych (v Vyuziti . Vyuziti p
Nazev cilového ukazatele Obdobi o %) Realizovano %) Cil pro rok 2023
ptipadech)
2014-2020 27,04 143,95 20,12 107,11
2014-2019 24,77 131,87 15,27 81,29
T4: podil zemédélskych podnikii s 2014-2018 19,06 101,47 10,86 57,82
podporou z programu rozvoje venkova na 1878
investice do restrukturalizace nebo ’
modernizace (prioritni oblast 2A) 2014-2017 12,54 66,76 4,02 21,40
2014-2016 5,58 29,71 0,06 0,32
2014-2015
. - 7 Y Vyuziti . Vyuziti Planovéano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MO1 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 588 903,02 23,31 33547291 13,28 2 526 452,00
Mo04 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 651269 558,37 102,72 443 232 569,37 69,91 634 010 738,00
M16 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 15906 193,51 42,38 6 544 596,86 17,44 37528 858,00
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 667 764 654,90 99,07 450 112 639,14 66,78 674 066 048,00




Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti p
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil pro rok 2023
ptipadech)
2014-2020 3,89 81,68 3,89 81,68
2014-2019 4,02 84,41 4,02 84,41
T5: podil zemédélskych podnikii s
podporou z programu rozvoje venkova na 2014-2018 2,99 62,78 2,99 62,78
plan rozvoje podnikatelské ¢innosti / 4,76
investice pro mladé zemédélce (prioritni 2014-2017 2,07 43.46 2,06 4325
oblast 2B)
2014-2016
2014-2015
o ¢ 3 g N Vyuziti s Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MOl O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 0,00 0,00 64 042,31 32,15 199 226,00
MO06 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 49399 363,94 91,74 35349 429,84 65,65 53 844 495,00
Celkem | O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 49399 363,94 91,41 35413 472,15 65,53 54 043 721,00
Na zakladé
x s . schvalenych (v Vyuziti . Vyuziti p
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil pro rok 2023
ptipadech)
2014-2020 0,06 26,09
2014-2019 0,09 39,13
2014-2018 0,04 17,39
Zlepseni struktury LDS - navyseni 0.23
hustoty (m/ha) ’
2014-2017 0,01 4,35
2014-2016
2014-2015
4ol . = p o Vyuziti An Vyuziti Planovéno na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MO1 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 6227,19 4,10 0,00 0,00 152 003,22
Mo04 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 35 620 636,14 90,76 26 757 989,08 68,18 39 248 604,00
MO8 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 38522 113,31 105,68 25 446 595,60 69,81 36 451 823,00
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 74 148 976,64 97,75 52204 584,68 68,82 75 852 430,22




Na zakladé
2 e . schvalenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil pro rok 2023
ptipadech)

2014-2020 0,01 29,16

2014-2019 0,01 29,16
T6: podil zemédélskych podniki
pobirajicich podporu na tcast v rezimech 2014-2018
jakosti, na mistnich trzich nebo v kratkych 0.03
dodavatelskych fetézcich a ’
seskupenich/organizacich producentt 2014-2017
(prioritni oblast 3A)

2014-2016

2014-2015

2014-2020 4,10 102,50

2014-2019 8,55 213,75
Podil potravinatskych podnika s podporou 2014-2018 6,00 150,00
z PRV na investice do pfidavani hodnoty 4,00
vici véem potravinaiskym podnikiim (%) 2014-2017 2.30 5750

2014-2016

2014-2015

. ¢ 2 7 o Vyuziti N Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MO1 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 289 759,07 28,92 270 392,54 26,98 1002 018,49
Mo04 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 158390 925,44 88,90 75 462 282,44 42,35 178 166 378,00
Ml4 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 130 928 559,19 83,75 130 565 666,85 83,52 156 333 333,67
M16 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 118 435 594,40 105,04 60 338 429,99 53,51 112 757 529,00
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 408 044 838,10 91,03 266 636 771,82 59,48 448 259 259,16




Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti p
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil pro rok 2023
ptipadech)

2014-2020 0,53 101,29

2014-2019 0,39 74,53
T13: podil lesni piidy pod zavazkem 2014-2018 0,24 45,87
obhospodatovani zlepsujicim hospodareni 0.52
s pudou a/nebo predchazeni erozi pudy ’
(prioritni oblast 4C) 2014-2017 0,06 11,47

2014-2016

2014-2015

2014-2020 0,44 381,21

2014-2019 0,53 459,18
T8: podil lesni pudy / jinych zalesnénych
ploch, na néz se vztahuji smlouvy 2014-2018 0,08 69,31
o obhospodafovani podporujici 0,12
biologickou rozmanitost (prioritni 2014-2017 0.06 51.98
oblast 4A) ’ ’

2014-2016

2014-2015

2014-2020 7,71 62,10

2014-2019 7,67 61,78
T12: podil zemé&délské pidy pod 2014-2018 7,20 58,00
zavazkem obhospodafovani zlepsujicim 12.41
hospodafeni s ptidou a/nebo piedchazeni ’
erozi piidy (prioritni oblast 4C) 2014-2017 7,02 56,55

2014-2016 5,49 44,22

2014-2015

2014-2020 7,61 66,85

2014-2019 7,40 65,00
T10: podil zemédzlské piidy pod 2014-2018 6,97 61,23
zavazkem obhospodafovani zlepsujicim 11,38
hospodareni s vodou (prioritni oblast 4B) 2014-2017 6.87 60.35

2014-2016 5,48 48,14

2014-2015




2014-2020 33,37 137,08

2014-2019 32,47 133,39
T9: podil zemédélské pudy pod zavazkem 2014-2018 30,99 127,31
obhospodatfovani podporujicim 2434
biologickou rozmanitost a/nebo krajinu ’
(prioritni oblast 4A) 2014-2017 24,23 99,54

2014-2016 18,86 77,48

2014-2015

T . . 7 T Vyuziti N Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupti Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MO1 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 823 542,59 9,29 466 516,29 5,26 8 868 557,21
MO8 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 26770 326,01 49,37 18 909 584,83 34,87 54226 014,85
MI10 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 920 014 669,46 101,68 866 801 457,91 95,80 904 784 763,00
Ml11 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 374 106 996,96 109,80 316 567 362,52 92,91 340 713 064,00
MI12 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 3384 746,45 77,00 3384 205,70 76,98 4396 025,00
M13 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 727 172 040,87 92,56 704 529 232,98 89,68 785 617 434,00
MI5 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 7320 496,91 93,60 7092 500,96 90,68 7 821 288,00
Celkem | Ol - Celkové vetejné vydaje 2014-2020 2059 592 819,25 97,78 1917 750 861,19 91,04 | 2106427 146,06
Na zaklade
% Thecesd q schvalenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil pro rok 2023
ptipadech)

2014-2020 2 340 385,60 30,07 2251 532,39 28,93

2014-2019 3588 784,25 46,11 1 835 848,83 23,59
T16: celkové investice do vyroby energie 2014-2018 3234 093,00 41,55 845 016,00 10,86
z obnovitelnych zdroji (v EUR) (prioritni 7 783 729,00
oblast 5C) 2014-2017 2 046 079,00 26,29

2014-2016

2014-2015

. . 2 7 I Vyuziti N Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MO06 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 1519 238,59 55,77 943 869,33 34,65 2724 305,05
Celkem | O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 1519 238,59 55,77 943 869,33 34,65 2724 305,05




T19: podil zemédélské a lesni pidy pod
zavazkem obhospodarovani pfispivajicim
k pohlcovani a ukladani uhliku (prioritni
oblast 5E)

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

2014-2015

0,02

MO1 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 0,00 0,00 0,00 0,00 52 404,44
MO8 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 7 008 249,43 73,19 6672 042,23 69,68 9575 648,12
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 7008 249,43 72,79 6672 042,23 69,30 9628 052,56

T20: pracovni mista vytvofena v ramci
podpotenych projektl (prioritni
oblast 6A)

MO6 O1 - Celkové vefejné vydaje

2014-2020 307,00 2791
2014-2019 203,00 18,45
2014-2018 109,00 9,91
2014-2017
2014-2016
2014-2015

2014-2020

66 253 082,90

86,74

29 384 414,95

38,47

1 100,00

76 382 368,00

Celkem O1 - Celkové vefejné vydaje

2014-2020

66 253 082,90

86,74

29 384 414,95

38,47

76 382 368,00
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Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti p
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil pro rok 2023
ptipadech)
2014-2020 788,88 105,18
2014-2019 454,79 60,64
T23: pracovni mista vytvofena v ramci 2014-2018 126,30 16,84
podpofenych projektt (Leader) (prioritni 750,00
oblast 6B) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2020 76,70
2014-2019
T22: podil venkovského obyvatelstva 2014-2018
majiciho prospéch z lepsich 0,00
sluzeb/infrastruktury (prioritni oblast 6B) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2020 76,70 115,32
2014-2019 76,44 114,93
T21: podil venkovské populace pokryté 2014-2018 76,39 114,85
strategiemi mistniho rozvoje (prioritni 66,51
oblast 6B) 2014-2017 76,39 114,85
2014-2016 14,46 21,74
2014-2015
o ¢ 3 g Y Vyuziti s Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
M19 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2020 77468 302,12 43,01 64709 097,79 35,92 180 130 782,81
Celkem | O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2020 77 468 302,12 43,01 64 709 097,79 35,92 180 130 782,81
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1.c) Kli¢ové informace o provadéni programu rozvoje venkova na zakladé pismen a) a b) podle
prioritni oblasti

Aktualni mira erpani k 31. prosinci 2020 viici celkové alokaci EZFRV (véetné vykonnostni rezervy)
dosahuje 80 %; v absolutni hodnoté to znamena 1 852 mil. EUR za pribézné platby viz graf €. 1.

Pro plos$né opatieni PRV, jmenovité pro opatfeni 10 Agroenvironmentalné-klimaticka opatieni, opatieni 11
Ekologické zeméd¢lstvi, opatfeni 12 Platby v ramci sit¢ Natura 2000 a podle rdimcové smérnice o vodé,
opatteni 13 Platby pro oblasti s pfirodnimi ¢i jinymi zvIaStnimi omezenimi a déle opatieni 14 Dobré Zivotni
podminky zvitat, byl pfijem Zadosti zahdjen 8. dubna a ukoncen 15. ¢ervna 2020 v rdmci jednotné zadosti
na plochu (dale jen ,,jednotna zadost*). V souvislosti s mimotadnou epidemii COVID-19 byl prodlouzen
termin pro podéani jednotné zadosti z 15. kvétna do 15. ervna 2020 na zaklad¢ provadéciho natizeni Komise
(EU) 2020/501 a nafizeni vlady CR &. 217/2020 Sb. Dale byl v roce 2020 vyhlasen piijem zadosti o dotaci
na zaloZeni lesniho porostu v ramci operace 8.1.1 Zalesiiovani a zakladani lest, ktera ma charakter plo§ného
opatfeni. Celkem bylo na plo$na opatieni PRV v roce 2020 zazadano o cca 10,5 mld. K¢ (cca 412 mil.
EUR). Déle byly pfijaty zadosti v celkové vysi 74 mil. K¢ (2 175 tis. EUR) na plos$nd lesnické opatieni
(M15).

Vyzvy pro ptijem Zadosti o podporu pro projektova opatieni byly v roce 2020 vyhlaSeny v ramci ti kol.

V 9. kole ptijmu zadosti, které prob&hlo v terminu 7. 4. — 28. 4. 2020, byly spustény celkem 3 projektové
operace 1.1.1 Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informaéni akce, 16.4.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace mezi
ucastniky kratkych dodavatelskych fetézct a mistnich trhti. Podano bylo celkem 18 zadosti o dotaci

za 9 mil. K¢&.

Pro pomoc zemédélciim v souvislosti s epidemii COVID-19 a posileni sobéstacnosti citlivych sektorti bylo
vyhlaseno mimotéadné 10. kolo piijmu Zadosti, které probéhlo v terminu 14. 7. — 4. 8. 2020, byly spustény
dvé projektové operace 4.1.1 Investice do zemédélskych podnikid a 4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh
zemédélskych produktil. Podano bylo celkem 2 441 zadosti o dotaci za 9 954 mil. K¢&. Cast rozpoétu pro 10.
kolo byla mimotéadné financovana z narodnich prostiedkti (TOP UP).

V 11. kole ptijmu zadosti, které prob&hlo v terminu 6. 10. — 27. 10. 2020, bylo spusténo celkem

9 projektovych operaci 1.1.1 Vzd¢lavaci akce, 1.2.1 Informacni akce, 4.3.2 Lesnicka infrastruktura, 6.1.1
Zahajeni ¢innosti mladych zeméd¢lct, 6.4.1 Investice do nezemédélskych Cinnosti, 6.4.2 Podpora
agroturistiky, 8.4.1 Obnova lesnich porostii po kalamitach, 8.5.1 Investice do ochrany meliora¢nich

a zpeviujicich dfevin, 8.5.3 Pfeména porostl ndhradnich dfevin. Podéno bylo celkem 1 338 Zadosti o dotaci
za 2 382 mil. K¢&. Cast rozpoétu pro 11. kolo byla mimotadné financovana z narodnich prostiedk

(TOP UP).

Dale probihal kontinualni pfijem pro opatieni 20 Technickd pomoc.

V ramci opatieni 19 je nastaven specificky ptijem Zadosti. Mistni akéni skupiny, kterym byla

schvalena strategie, vyhlasuji vyzvy k predkladani projekti v individualnich terminech. K 31.12. 2020 bylo
k predkladani Zadosti o podporu strategii Komunitn¢ vedeného mistniho rozvoje v ramci operace 19.2.1
vyhlaSeno 680 vyzev. Z toho 196 vyzev vyhlasily Mistni ak¢ni skupiny v roce 2020.

Informace o zaregistrovanych, schvéalenych a ptipadné proplacenych operacich a plnéni cilti pro jednotlivé
priority jsou dale uvedeny podle ¢lenéni na jednotlivé priority/prioritni oblasti zahrnuté v PRV.
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Horizontalni PRIORITA 1 Podpora predavani poznatki a inovaci v zemédé€lstvi, lesnictvi
a ve venkovskych oblastech je v PRV feSena prostfednictvim opatieni 1 Pfedavani znalosti a informacni
akce a 16 Spoluprace.

Informace uvedené v ramci odstavce u priority 1 jsou shrnutim dat uvedenych v jednotlivych
vécnych prioritach.

V opatieni 1 bylo k 31. 12. 2020 zaregistrovano celkem 338 zadosti o dotaci ve vysi 132 mil. K¢ (5,2 mil.
EUR). Do konce prosince byly uzavieny Dohody se 129 Zadateli v ¢astce 56 mil. K¢ (2,2 mil. EUR)
prevazné na informacni akce. Realizovano a proplaceno bylo 78 projektt s Castkou dotace 29 mil. K¢

(1,1 mil. EUR). Jeden dalsi projekt v ¢astce dotace 377 tis. K¢ (14 250 EUR) byl hrazen jeste jako zavazek
ze staré¢ho programového obdobi.

V opatieni 16 bylo k 31. 12. 2020 zaregistrovano celkem 524 projektti s pozadovanou ¢astkou dotace
5424 mil. K¢ (213,4 mil. EUR); z nich 264 m¢lo ke konci roku 2020 uzavienou Dohodu s ¢astkou dotace
ve vysi 3 311 mil. K¢ (130,3 mil. EUR). Realizovano a proplaceno bylo 91 projektt s ¢astkou

dotace 1 739 mil. K¢ (66,8 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 1A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T1: podil vydaji podle ¢lanki 14,
15 a 35 natizeni (EU) €. 1305/2013 v poméru k celkovym vydajim na program rozvoje venkova na 4,43 %,
pficemz k 31. 12. 2020 bylo dosaZeno hodnoty 1,85 %, tzn. je plnén na 42 %. V dalSich letech

wevr

16, které spadaji do této prioritni oblasti.

V ramci prioritni oblasti 1B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T2: Celkovy pocet operaci
spoluprace podpofenych v rdmci opatieni ,,spoluprace na 244 skupin, pficemz k 31. 12. 2020 bylo
dosazeno hodnoty 91 skupin, tzn. je plnén na 37 %. Opét pro plnéni tohoto ukazatele plati, ze
ptedpokladdme jeho naplnéni v dalSich letech, kviili del§im lhitdm pro realizace projektl spoluprace.

V ramci prioritni oblasti 1C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T3: Celkovy pocet vyskolenych
ucastnikli podle ¢lanku 14 natizeni na 50 442 ucastnikd, pticemz k 31. 12. 2020 bylo dosaZeno hodnoty

5 941 ucastnikd, tzn. je plnén na 12 %. Nicméné nizké procento plnéni je zptisobeno skute¢nosti, ze do
plnéni ukazatell jsou zapocitany jen pln¢ realizované projekty, u kterych jiz probehly vSechny akce. Reédlné
je jiz dosazeno hodnoty 7 609 tcastnikli vzdélavacich akcei, z toho nejvice bylo vzdélano (2 749 tcastniki)
v ramci prioritni oblasti 2A.

PRIORITA 2 ZvySeni Zivotaschopnosti zemédélskych podnikii a konkurenceschopnosti v§ech druhi
zemédélské ¢innosti ve v§ech regionech a podpora inovativnich zemédélskych technologii
a udrzitelného obhospodarovani lest

Prioritni oblast 24 ZvySeni ekonomické vykonnosti v§ech zemédélskych podnikii a usnadnéni
restrukturalizace a modernizace, zejména s ohledem na zvySeni ic¢asti na trhu a trzni orientace, stejné
jako zemédélskou diverzifikaci

V ramci prioritni oblasti 2A jsou implementovana nasledujici opatieni / operace: opatieni 1 Pfedavani
znalosti a informa¢ni akce, opatieni 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.1.1 Investice
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do zemédélskych podnikii a operace 4.3.1 Pozemkové uipravy a opatieni 16 Spoluprace/ operace
16.1.1 Podpora operacnich skupin a projekti EIP, 16.2.1 Podpora vyvoje novych produktii, postupt
a technologii v zemédélské prvovyrobé a 16.3.1 Sdileni zaFizeni a zdroj.

Podpora v dané prioritni oblasti je smérovana piedevs§im na investice v zeméd¢lskych podnicich, a to

v Zivo€isné a rostlinné vyrobé. U pozemkovych Uprav podpora zajist'uje zejména zpiistupnéni pozemkd,
opatfeni k ochrang Zivotniho prostfedi a zachovani krajinného razu, opatieni pro ochranu piidniho fondu
a vodohospodarska opatteni. K naplnéni cile dané prioritni oblasti napomaha;ji i vzd€lavaci aktivity

a projekty spoluprace mezi zeméd¢lskymi subjekty a vyzkumnymi institucemi.

Opatieni 1

V opatteni 1 bylo k 31.12. 2020 zaregistrovano celkem 115 Zadosti o dotaci ve vazbé na prioritni oblast 2A
s pozadavkem ve vy$i 42 mil. K¢ (1,7 mil. EUR). Do konce prosince 2020 byly uzavieny Dohody se 37
zadateli v ¢astce 16 mil. K¢ (635 tis. EUR). Realizovano a proplaceno bylo zatim 25 projekti, 13
zaméfenych na vzdélavani v celkové vysi 4,1 mil. K¢ (160 tis. EUR) a 12 projektt cilenych na informacni
akce s tématem priority 2A celkem za 4,2 mil. K¢ (162 tis. EUR). Jeden projekt v ¢astce dotace 377 tis. K¢
(14 250 EUR) byl hrazen jesté jako zavazek ze starého programového obdobi. Na téma ,,ZvySeni
vykonnosti, usnadnéni restrukturalizace a modernizace* ve vazb¢ na prioritni oblast 2A se vzdélavacich akci
ucastnilo 1 963 ucastnikll a dané vzdélavaci aktivity trvaly celkem 137 dni.

Operace 4.1.1

K 31. 12. 2020 bylo za vSechna kola piijmu podano 14 053 zadosti za 31 mld. K¢ (1,2 mld. EUR), z nichz
7 829 bylo schvaleno k podpofte. Z téchto Zadosti bylo k 31. 12. 2020 uzavieno 7 097 Dohod v celkové
¢astce 12 027 mil. K¢ (473 mil. EUR), realizovano a proplaceno bylo k tomuto datu 5 281 projektt

v celkové castce 8 407 mil. K¢ (323 mil. EUR). Z rozpoctu opatieni byly hrazeny i staré zavazky z obdobi
2007-2013 ve vysi 192 mil. K¢ (7 mil. EUR).

Podle pravni subjektivity, pievazovali zadatel¢ — fyzické osoby. Z realizovanych projektii byla ve 3 362
pripadech zadatelem fyzicka osoba (FO), pti¢emz vyrazné pievySovali zadatelé muzi (2 708) nad Zzenami
(654), viz graf &. 2. Zadatelti mladsich 40 let bylo 90 %. V ramci realizovanych projektii mirné pevazovaly
podniky z oblasti s ptirodnim znevyhodnénim (3 141 podnikt) nad podniky mimo tyto oblasti (2 140).

V oblastech s pfirodnim znevyhodnénim byly vyplaceny dotace v ¢astce cca 4 332 mil. K& (167 mil. EUR).
Distribuce vyplacenych prosttedkt podle typu oblasti je patrna z grafu €. 3.

Z hlediska vyrobniho zaméfeni bylo nejvice investovano do smisené vyroby (50 % finan¢nich prostfedki),
projektl bylo nejvice projekti podpoieno v oblasti chovu skotu (1 830, tedy 35 % vSech podpotenych
projektll) a ve smisSené vyrobé (1 775, tj. 34 % vsSech podporenych projektit). Podpora v rdmci této operace
cili zejména na modernizaci farem, vystavbu, rekonstrukei, stavebni a technologické upravy stéji,
pastevnich arealt, sklad krmiv a steliv, pofizeni techniky a technologii pro chov skotu, Zivo¢isnou

a rostlinou vyrobu.

Nad ramec spole¢nych indikatori sleduje CR i dva dalsi specifické ukazatele tykajici se poétu inovativnich
projektl a poctu projektl zamétenych na dobré Zivotni podminky zvifat. K 31.12. 2020 bylo v rdmci
operace 4.1.1 podpoteno 537 inovativnich projektl, coz ptedstavuje vyrazné prekroceni planu.

V podpotenych podnicich bylo realizovano 2 103 projekta, které zajistily dobré Zivotni podminky zvitat
(welfare).
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Operace 4.3.1

K 31. 12. 2020 bylo v ramci kontinudlni vyzvy zaregistrovano 346 Zadosti o podporu v celkové €astce 3 461
mil. K¢ (136 mil. EUR), uzavieno bylo 332 Dohod v ¢astce 3 306 mil K¢ (130 mil. EUR). Realizovano

a proplaceno bylo k tomuto datu 299 projektti v celkové ¢astce 2 897 mil. K¢ (112 mil. EUR). 1 mil. EUR
byl vyplacen na dva projekty z piedchoziho programového obdobi.

V ramci pozemkovych uprav bylo k 31. 12. 2020 vybudovéano 431,3 km polnich cest, které zajist'uji
zptistupnéni pozemk, doslo k realizaci plosnych opatieni na 280,5 ha, t.j. ekologickych opatfeni na
91,3 ha, vodohospodaiskych opatieni na 103,8 ha a protieroznich opatfeni na 85,5 ha. Proplacené
pozemkové upravy v ramci PRV mély dopad na tizemi o celkové rozloze 240 700 ha, coz ptedstavuje
5,8 % zemé&délského puidniho fondu v CR.

Ptijemcem podpory je Statni pozemkovy ufad — resp. pobocky krajskych pozemkovych uradi.

V soudasné dobé jsou pozemkové upravy provadény v ramci Operaéniho programu Zivotni prostiedi.
Doposud byl proplacen a realizovan jeden projekt v celkové ¢astce témet 21 mil. K&, ktery fesi
protipovodiiovou ochranu zastavéného uzemi obce novostavbou reten¢ni nadrze na vodnim toku. Schvaleny
a v procesu realizace jsou 3 projekty v celkové Castce téméf 33 mil. K¢, podpora je smérovana na
protierozni a protipovodiiova opatfeni, kterd zahrnuji vybudovani reten¢ni nadrZze na vodnim toku, zachytné
suché nadrze, hrazi, poldri, moktadu, zatravnéné udolnice, prilehii a polnich cest.

Operace 16.1.1

Operace 16.1.1 je specificka primarnim vybérem brokera, ktefi zajist'uji zalozeni operacni skupiny v oblasti
zemé&délstvi a potravinarstvi a ve spolupraci se ¢leny operacni skupiny vypracovavaji projekt v souladu

s podminkami EIP. V ramci programového obdobi byly dle planu vyhlaseny pouze dvé vyzvy (prvni v roce
2016 a druha v roce 2017). Celkem bylo v této operaci k 31. 12. 2020 zaregistrovano 29 zadosti o podporu
v celkové castce 186 mil. K¢ (7 mil. EUR). K 31. 12. 2020 bylo uzavieno 14 Dohod v celkové castce

99 mil. K¢ (4 mil. EUR). Realizované a proplacené byly k tomuto datu pribézné platby u 9 projektt

v celkové castce témet 7 mil. K¢ (261 tis. EUR). Schvalené projekty jsou zamétené riznorodé€ na nasledujici
oblasti: implementace novych a inovovanych technologii precizniho zemédélstvi do péstebnich systémi,
ovéieni vyroby organického hnojiva se zvySenym obsahem dusiku a pouziti v zemédélstvi

a ovocnafstvi, vyuziti fugatu pro zavlahu a hnojeni a jeho aplikace v pribéhu vegetace, pidoochranné
technologie ve Vysokomytské oblasti, separace listki a stonkl leguminéz, technologie pro ptirozeny
potencial ptid (technologie pro 3P), eliminace alergického ucinku jable¢nych §t'av jakozto bariéry jejich
SirSiho uplatnéni na trhu, nové prilezitosti inovovanych technologii fermentace v oblasti vyroby zdravych
potravinv, vyuziti biotechnologickych metod v chovu dojnych plemen koz, rodinovy zptisob chovu

prasat se zapousténim kojicich prasnic, modernizaci technologii chovi prasat s vyssi integraci, inovace
zpisobil prevence a diagnostiky oSetfovani koncetin dojnic, individudlni evidenci spotieby a konverze
krmiva u prasat a odhad plemenné hodnoty. V roce 2020 prob&hlo ve dnech 19. a 21. fijna jednani
Hodnotitelské komise pro operaci 16.1.1 ke schvalovani inovacnich denikii. Rok 2020 pfinesl mnoho
podnikiim finan¢ni problémy ohledné¢ COVID-19, projekty EIP jsou naro¢né na ¢as i finance a

vzhledem k tomu nedoslo ve vét§ing€ projekti k zdsadnimu posunu smérem k dokonceni.

Operace 16.2.1

V roce 2020 nebyl vyhlasen novy piijem Zadosti o dotace, nicméné pokra¢ovala administrace a realizace
projektt registrovanych v letech 2016-2018. Od pocatku programového obdobi bylo celkem zaregistrovano
153 z&dosti v celkové ¢astce 1 171 mil. K€ (46 mil. EUR), pficemz z hlediska vyrobniho zaméteni podniku
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bylo zadateli nejvice v oblasti smiSené vyroby (67 % zadatelti), dale pak polni vyroby (12 %) a v oblasti
produkce mléka (9 %). K 31. 12. 2020 bylo uzavieno 55 Dohod v celkové ¢astce 329 mil. K¢ (13 mil.
EUR), z toho 39 projektli s podepsanou Dohodou v celkovém objemu 234 mil. K¢ (9,2 mil. EUR) bude
sméfovano do smisené vyroby.

K 31.12. 2020 bylo realizovéano a proplaceno 24 projekta v celkové vysi témét 122 mil. K¢ (cca 4,8 mil.
EUR). Jednalo se zejména o procesni inovace (19 projekti), v dalSich 5 projektech pak §lo o inovaci
vyrobkovou a 1 projekt zahrnuje kombinaci vyrobkové a procesni inovace. 12 projektt bylo

zamé&feno na inovace v oblasti chovu skotu a koz (napf. rekonstrukce odchovny dojnic, monitoringu chovani
dojnic s ohledem na plodnost a prevenci onemocnéni a aplikace inovativnich postupii ve vyrobé
kvalitnéjSich krmiv) a dalSich 6 projekti pak podpoftilo zavedeni novych technologii do zem&délské praxe
pro usporu piejezdi, lepsi zadrzeni vody v pad¢ a v krajin€, niz$i utuzeni ptidniho profilu a z toho
vyplyvajici sniZeni eroze. Ostatni projekty byly zaméfeny na inovace v aplikaci hnojiv, produkci kukufice,
sklizni cukrovky, p€stovani Spaldy a vyroby krmiv.

Operace 16.3.1

V roce 2020 nebyl vyhlasen novy ptijem zadosti o dotace, nicméné pokracovala administrace
a realizace projektl registrovanych v letech 2016-2019.

K 31. 12. 2020 bylo celkem zaregistrovano 227 zadosti v celkové castce 381 mil. K¢ (15 mil. EUR),
uzavieno 130 Dohod v celkové €astce 252 mil. K¢ (9,9 mil. EUR). Do konce roku 2020 bylo proplaceno 18
projektti v celkové castce 40 mil. K¢ (1,5 mil. EUR).

Celkové platby v prioritni oblasti 2A dosahly 11,7 mld. K¢ (450 mil. EUR) v¢etné Gthrady zavazki ze
staré¢ho programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 2A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T4: podil zeméd¢lskych podnikil
s podporou z programu rozvoje venkova na investice do restrukturalizace nebo modernizace na 18,78 %,
pfi¢emz k 31. 12. 2020 bylo dosazeno hodnoty 20,12 %, tzn. je plnén na 107 %.

Prioritni oblast 2B Usnadnéni vstupu dostate¢né kvalifikovanych zemédélctii do zemédélského odvétvi
a zejména generacni obnovy

V ramci prioritni oblasti 2B jsou implementovana nésledujici opatieni/operace: opati‘eni 1 Predavani
znalosti a informacéni akce a opatieni 6 Rozvoj zemédélskych podnikii a podnikatelské ¢innosti/operace
6.1.1 Zahajeni ¢innosti mladych zemédélci

Podpora v dané prioritni oblasti je smérovéana k usnadnéni vstupu dostateéné kvalifikovanych zemédélct
do zeméd¢lského odvétvi a zejména generacni obnovy.

Opatreni 1

V opatieni 1 bylo zaregistrovano k 31. 12 2020 celkem 20 zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast 2B
s pozadavkem ve vysi 9,1 mil. K¢ (359 tis. EUR). Realizovéany a proplaceny byly doposud 4 projekty

v celkové Castce 1,7 mil. K¢ (64 tis. EUR). Dalsich 8 projektt ve vysi cca 3,9 mil. K¢ (152 tis. EUR) je
schvéleno a Zadatelé maji podepsané Dohody. V ptipadé¢ operace 1.1.1 Vzdélavacich akei ve vazbé na
prioritni oblast 2B se G¢astnilo 234 uc¢astnikt a dané vzdelavaci aktivity trvaly celkem 12 dni.

Operace 6.1.1
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K 31.12. 2020 bylo zaregistrovano 1 749 zadosti v celkové ¢astce necelych 2 151 mil. K¢ (85 mil. EUR),
(na jeden podnikatelsky plan pfipadd maximalni mozna ¢astka 45 tis. EUR). K 31. 12. 2020 bylo uzavieno
1 020 Dohod v celkové ¢astce 1 257 mil. K¢ (49 mil. EUR). Od pocatku obdobi k 31.12. 2020 bylo
podpoteno 1020 mladych zeméd¢lct s cilem zahajit jejich aktivni podnikani. Na podnikatelské plany bylo
vynaloZeno celkem témét 925 mil. K¢ (35 mil. EUR), z toho se vétSinou jedna o vyplaceni prvnich splatek
dotace. Staré zavazky Cinily 107 tis. K¢ (4 tis. EUR).

V 1 516 zaregistrovanych podnikatelskych planti byla zadatelem fyzicka osoba (FO), pfi¢emz vyrazné
ptevysovali zadatelé muzi (947). Z pohledu vyrobniho zaméteni podniku se jednalo o 772 podnikatelskych
pléant na chov skotu, 353 na smiSenou vyrobu, 326 na polni vyrobu, 92 na zahradnictvi, 87 na
vinohradnictvi, 52 podnikatelskych planti bylo v oblasti ovocnafstvi, 35 u chovu prasat a driibeze a 17

v oblasti produkce ml¢ka. 50 % proplacenych prostiedkli bylo smérovano do podniki s vyrobnim
zamétenim na chov skotu (458 mil. K¢), smiSenou vyrobu (19 %) a polni vyrobu (17 %) (graf €. 5). V ramci
realizovanych podnikatelskych plant byly podpofené podniky jak v oblastech s pfirodnim znevyhodnénim
(670), tak bez ptirodniho znevyhodnéni (349).

Celkové platby v prioritni oblasti 2B dosahly 943 mil. K¢ (35,4 mil. EUR) v¢etné thrady zavazki ze starého
programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 2B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T5: podil zemé&d¢lskych podnikt
s podporou z Programu rozvoje venkova na plan rozvoje podnikatelské ¢innosti / investice pro mladé
zemédelce na 4,76 %, pticemz k 31. 12. 2020 bylo dosazeno hodnoty 3,89 %, tzn. je plnén na 82 %.

Prioritni oblast 2C ZlepSeni ekonomické vykonnosti lesniho hospodarstvi)

V ramci prioritni oblasti 2C jsou implementovana nasledujici opatieni: opati‘eni 1 Pfedavani znalosti

a informacni akce, opati‘eni 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.3.2 Lesnicka infrastruktura
a opatieni 8 Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani Zivotaschopnosti lesii/operace 8.6.1
Technika a technologie pro lesni hospodarstvi a 8.6.2 Technické vybaveni dievozpracujicich
provozoven.

Podpora v operaci 4.3.2 je zamé&fena na rekonstrukce a budovani lesnické infrastruktury vedouci ke zlepSeni
kvality ¢i zvySeni hustoty lesnich cest. V operaci 8.6.1 pak podpora cili na investice do lesni techniky

a postuptl prace zvysujicich hospodaiskou hodnotu lesti. Kromé moderni techniky je mozné podpofit také
poftizeni koni pro vyvazeni diivi, ktefi umoziiuji t€zbu i v narocném terénu nebo v obtizném probirkovém
porostu. Podpora se dale vztahuje na stroje ke zpracovani potézebnich zbytki, stroje pro pfipravu pidy pred
zalesnénim, stroje, technologie, zafizeni a stavby pro lesni Skolkafskou ¢innost, stroje a zafizeni pro udrzbu
a opravy lesnich cest, mobilni stroje pro sortimentaci a potez diivi. Podpora v rdmci operace 8.6.2 smétuje
na podporu investic do strojti, technologii, zatizeni v malych difevozpracujicich provozovnach véetné
investic do mokrého skladovani diivi.

Opatieni 1

V opatteni 1 bylo k 31. 12. 2020 zaregistrovano 8 zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast 2C
s pozadavkem ve vysi 2,5 mil. K¢ (98,7 tis. EUR). Do konce prosince 2020 byla uzaviena 1 Dohoda ve vysi
158 tis. K¢ (6 tis. EUR).

Operace 4.3.2

Posledni ptijem Zadosti pro danou operaci byl vyhlaSen v ramci 11. kola pfijmu zadosti o dotaci v roce
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2020. K 31. 12. 2020 bylo podano celkem 804 zadosti. Do konce roku 2020 pak bylo uzavieno 302 Dohod
v celkové ¢astce 792 mil. K¢ (31 mil. EUR), pfi€¢emzZ proplaceno bylo 276 projektii v celkové ¢astce témef
696 mil. K¢ (26,6 mil. EUR), v rdmci nichz bylo rekonstruovano celkem 334 km lesnich cest. Z rozpoctu
operace byly hrazeny i staré zdvazky ve vysi 3,5 mil. K¢ (129 tis. EUR).

Operace 8.6.1

Posledni ptfijem Zadosti pro danou operaci byl vyhlaSen v ramci 8. kola piijmu Zadosti o dotaci v roce 2019.
K 31. 12. 2020 bylo od roku 2015 registrovano celkem 2 522 zadosti ve vysi témét 1 225 mil. K¢ (48 mil.
EUR), z nichz schvaleno bylo k podpote 1 454 zadosti, na zaklad¢ kterych bylo do konce roku 2020
uzavieno 1 387 Dohod v celkové €astce ptiblizn€ 733 mil. K& (29 mil. EUR), pficemz dalsi 4 projekty byly
k 31. 12. 2020 pied podpisem Dohody. Realizovano bylo 819 projektt v celkové ¢astce cca 505 mil. K¢
(19,4 mil. EUR). Konkrétni stroje, které zadatelé nejcastéji potizuji, jsou navijaky, rampovace,

vyvazeci vleky, traktory pro praci v lese, nebo Stipace a Stépkovace.

Standardni techniku a technologie pro lesni hospodarstvi doplnila jesté do¢asna ulozisté vyzvednutého
sadebniho materidlu lesnich dfevin. Tzv. snéZné jamy pomohou uchovat vyzvednuté sazenice v optimalnim
prostiedi a co nejbliZze mistu vysadby, dokud nenastane vhodné pocasi pro vysadbu.

Dale jsou podporovany mokré sklady dfivi, které byly do operace doplnény z diivodu nutnosti podpofit
moznosti dlouhodobého skladkovani diivi pti probihajici viceleté kiirovcové kalamité (lesni hospodarstvi
produkuje zvySené mnoZstvi smrkového diivi, které dievozpracujici primysl pfi stavajicich zplisobech
skladkovani nedokéaze v¢as zpracovat; zaroven jsou omezeny moznosti vyvozu smrkového diivi do
zahranici, coZ v souhrnu zpusobuje lesnimu hospodafstvi odbytové problémy). Zpiisobilymi vydaji jsou
zejména naklady na zdroj vody, zajisténi elektfiny, na techniku pro ¢erpani a rozvod vody i vlastni
postiikovani dfivi nebo souvisejici stavebni naklady.

Pokracujici kiirovcova kalamita a potieba véasného odvozu napadaného diivi byla divodem pro zatazeni
odvoznich souprav, které byly do zptsobilych vydajii doplnény od 7. kola piijmu zadosti. Podporovény jsou
predevsim jizdni soupravy tahace a oplenového navésu, privésu nebo polopiivésu, a dale také samostatna
nakladni vozidla a samostatné piivésy s oplenovou loZznou plochou.

Operace 8.6.2

Posledni ptijem zadosti byl pro danou operaci vyhlaSen v ramci 6. kola piijmu zadosti o dotaci v roce 2018.
Ke konci prosince 2020 bylo celkem zaregistrovano 269 zadosti v celkové ¢astce témér 319 mil. K¢ (12 mil.
EUR). K 31. 12. 2020 bylo uzavieno 100 Dohod v celkové Castce téméf 135 mil. K¢ (5,3 mil. EUR),
pricemz realizovano bylo zatim 89 projektt v celkové ¢astce cca 116 mil. K¢ (cca 4,5 mil. EUR).

Celkové platby v prioritni oblasti 2C dosahly 1 363 mil. K¢ (52 mil. EUR) véetné thrady zavazki ze starého
programového obdobi, témér 46 mil. K¢ (1,7 mil. EUR) Cinily staré zavazky.

V ramci prioritni oblasti 2C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 ZlepSeni struktury LDS -
navyseni hustoty (m/ha) na 0,23 m/ha, pficemz k 31. 12. 2020 bylo dosazeno hodnoty 0,06 m/ha, tzn. je
plnén na 26 %.

PRIORITA 3 podpora organizace potravinového retézce, véetné zpracovavani zemédélskych
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produktii a jejich uvadéni na trh, dobrych Zivotnich podminek zvirat a Fizeni rizik v zemédélstvi

Prioritni oblast 34 ZlepSeni konkurenceschopnosti prvovyrobcii jejich lepSim za¢lenénim do
zemédélsko-potravinaiského Fetézce prostiednictvim programu jakosti, pfidavanim hodnoty
zemédélskych produktii, a podporou mistnich trhi a kratkych dodavatelskych retézci, seskupeni
producentii a mezioborovych organizaci

V ramci prioritni oblasti 3A jsou implementovéana néasledujici projektova opatieni / operace: opatieni 1
Piedavani znalosti a informacni akce, opati‘eni 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.2.1
Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produktii a opati‘eni 16 Spoluprace/operace

16.2.2 Podpora vyvoje novych produkti, postupti a technologii pri zpracovani zemédélskych
produkti a jejich uvadéni na trh a 16.4.1 Horizontalni a vertikalni spolupriace mezi ucastniky
kratkych dodavatelskych Fetézcti a mistnich trhii. Dale je provadéno opatieni 14 Dobré

Zivotni podminky zvirat.

Podpora je zamétena jednak na investice do zafizeni souvisejicich se zpracovanim zemédélskych produkt
a uvedenim vyrobkil na trh a s rozvojem jejich inovaci a dile na platby s cilem zabezpecit vyssi standardy
v chovech dojeného skotu a prasat jdouci nad pozadavky dané legislativou.

Opatreni 1

V opatieni 1 bylo zaregistrovano 88 zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast 3A s pozadavkem ve vysi
34 mil. K¢ (1,3 mil. EUR). Do konce prosince 2020 bylo s Zadateli uzavieno 31 Dohod ve vysi 12,6 mil. K¢
(494 tis. EUR), proplaceno bylo 18 projekti ve vysi téméf 7 mil. K¢ (270 tis. EUR). Z celkového poctu
realizovanych projektli bylo devét sméfovano na vzdélavaci akce a devét na akce informacni. Na téma
»ZlepSeni konkurenceschopnosti®“ ve vazb¢ na prioritni oblast 3A se vzdélavacich akci ucastnilo 2 210
ucastniki a dané vzdélavaci aktivity trvaly celkem 158 dni.

Operace 4.2.1

K 31. 12. 2020 bylo zaregistrovano 3 263 Zadosti o dotaci ve vysi 8 809 mil. K¢ (cca 347 mil. EUR),
uzavieno bylo 1 477 Dohod v celkové ¢astce 3 477 mil. K¢ (136,8 mil. EUR), pfi¢emz realizovano bylo
celkem 955 projektt v celkové astce 1 963 mil. K¢ (75,4 mil. EUR). Z rozpoctu operace byly hrazeny

1 star¢ zavazky ve vysi 447 tis. K¢ (16,5 tis. EUR). VétSina podniki je v oblastech bez ptirodniho omezeni
(749 podnikt). 74 % proplacenych prosttedkll bylo smérovano do zpracovani v potravinaiskych podnicich
nezemédelské vyroby, 8% do vinohradnictvi a 6% do smiSené vyroby (podrobnéjsi piehled graf €. 6).

Nad ramec povinnych ukazateléi CR sleduje i vysi vydaji sm&fujicich na podporu zavedeni inovaci, coz
k 31.12. 2020 ¢inilo celkem témét 576 mil. K¢ (23 mil. EUR) u projektti s podepsanou
Dohodou. U realizovanych proplacenych projektt to bylo 439 mil. K& (cca 17 mil. EUR).

Operace 16.2.2

Na zédkladé 97 Zadosti ptedlozenych v 1., 3. a 5. kole ptijmu bylo k 31.12. 2020 uzavienych 62 Dohod
o poskytnuti dotace v celkové ¢astce 2 630 mil. K¢ (103,5 mil. EUR) a realizovéano bylo doposud 40
projektl ve vysi 1 569 mil. K¢ (60,3 mil. EUR). Podpotené projekty byly v 11 ptipadech zaméfeny na
inovace v oblasti zpracovani masa, v 11 ptipadech na inovace ve zpracovani mlécnych vyrobkd,

v 6 ptipadech na inovace v oblasti produkce vyrobkil z ovoce a zeleniny, v 5 pfipadech na oblast krmiv,
ve 4 ptipadech na oblast mlynskych vyrobku, ve 2 ptipadech na vyrobu vina a v 1 ptipadé na vyrobu
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ostatnich potravinatskych vyrobki.
Operace 16.4.1

Ptijem zéadosti byl pro danou operaci vyhlasen poprvé v roce 2016, kdy byla zaregistrovana pouze jedina
zadost, v roce 2017 jich bylo zaregistrovano sedm. Ve snaze o zlepSeni implementace operace bylo kromé
jinych krokl v roce 2018 otevieno kolo pfijmu v jarnim i podzimnim terminu. V 6. a 7. kole dohromady
bylo i pfes tyto kroky registrovano celkem pét Zadosti v celkové hodnoté 2,4 mil. K¢ (94 tis. EUR). V roce
2019 byla zaregistrovana v 8. kole 1 zadost. V roce 2020 byly zaregistrovany v 9. kole ¢tyii1 zadosti

v celkové vysi 2,7 mil. K¢ (105 tis. EUR), ale i pfes prvotni doporuceni byla ve vSech ¢tyfech ptipadech
platebni agenturou pfedcasné ukoncend administrace.

Celkem bylo k poslednimu prosinci 2020 zaregistrovano 18 Zadosti v celkové ¢astce 15,8 mil. K¢
(624 tis. EUR), pficemz k podpofte byly schvaleny celkem 3 Zadosti ve vy$i 1,6 mil. K& (62 tis. EUR).
U zbylych zadosti doslo k ukonceni administrace.

Operace 16.4.1 vykazuje nizkou absorp¢ni kapacitu od samého zacatku, a to navzdory rozsahlé propagacni
kampani a snaze zjednodusit pravidla pro Zadatele. Celkem bylo ukon¢eno 15 Zadosti o podporu z né€kolika
riaznych diivodi. Zadatelé nepiedlozili povinné piilohy (3) nebo neodstranili zjistény nedostatek zadosti o
podporu (4). Tti Zadatelé ptedloZzili nespravnou dohodu o spolupraci nebo nesplnili podminku efektivnosti.
Rovnéz byla porusena podminka tykajici se nezavislosti subjektii spoluprace (2 zadosti o podporu). Dva
Zadatelé ukoncili Zadost o podporu na vlastni Zadost.

Opatieni 14

V roce 2020 probihala Sestym rokem implementace opatieni 14 Dobré Zivotni podminky zvifat. Opatfenim
se zajisti vyssi komfort zvitat, a zaroven povede ke zvySeni povédomi chovateld, ale i spotfebitelti
a ocekava se vetsi poptavka verejnosti po produktech vykazujicich vyssi jakost.

Piijem zadosti probihal v ramci jednotné zadosti a zadatelé méli moznost pozadat o podporu do 15. ¢ervna
2020. Ptijaty byly zadosti v celkové vysi 887 mil. K¢ (34,9 mil. EUR) na 571 742 VDJ ve vSech
podporovanych kategoriich. Zadost podalo 910 z4jemct o podporu.

Vydévani rozhodnuti o poskytnuti dotace a proplaceni zaddosti bude realizovano v roce 2021 po ukonceni
obdobi kontrol plnéni podminek jednotlivych operaci. V roce 2020 byly déle vyplaceny financni prostfedky
na 906 zadosti v celkové vysi 764 mil. K¢ (cca 28,1 mil. EUR). Podpoteno tak bylo necelych 627 tis. VDJ.

Celkova castka vyplacenych finan¢nich prostiedkli z PRV 2014-2020 do roku 2020 na opatfeni 14 Dobré
zivotni podminky zvifat ¢ini 3,4 mld. K¢ (cca 131 mil. EUR), coz znamen4, Ze celkové alokovana
¢astka na opatieni 14 (156,3 mil. EUR) byla k 31. 12. 2020 vycerpéana z 84 %.

Celkové platby v prioritni oblasti 3A predstavuji 6 970 mil. K¢ (266,7 mil. EUR) v¢etng tthrady
zéavazkl ze starého programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 3A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T6: podil zemédélskych podnikt
pobirajicich podporu na ucast v kratkych dodavatelskych fetézcich na 0,03 %. K 31. 12. 2020 nebyly
realizovany Zadné projekty, ukazatel tedy neni prubézné€ plnén. Pro specificky ukazatel Podil
potravinatskych podnikd s podporou z PRV na investice do pfidavani hodnoty vii¢i v§em potravinaiskym
podnikim byla stanovena cilova hodnota na 4 %, pticemz k 31. 12. 2020 bylo dosazeno hodnoty 4,1 %, tzn.
cilové hodnota je jiz dosazena. Specificky cil pro opatieni 14 byl stanoven na 4 800 podpotenych zadosti
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v ramci plateb zajiStujicich dobré podminky zvifat, k 31. 12. 2020 bylo dosaZeno poctu 4 215 podpotenych
zadosti, cilové hodnota je tedy splnéna na 88 %.

PRIORITA 4 Obnova, zachovani a zlepSeni ekosystémii souvisejicich se zemédélstvim a lesnictvim

V ramci Priority 4 byla v roce 2020 implementovana nasledujici opatieni / operace: Opatieni 10
Agroenvironmentalné-klimatické opatieni (dile jen ,,AEKO*) (v ramci prioritni oblasti 4A a 4C),
Opatieni 11 Ekologické zemédélstvi (v ramci prioritni oblasti 4A, 4B, 4C), Opatieni 12 Platby v ramci
sité€ Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vodé/ Operace 12.1.1 Kompenzac¢ni platby pro
zemédélské oblasti Natura 2000 (v ramci prioritni oblasti 4A), Opatieni 13 Platby pro oblasti

s prirodnimi ¢i jinymi zvlaStnimi omezenimi (v ramci prioritni oblasti 4A) a Opatreni 15 Lesnicko-
environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lest. Piijem Zadosti probihal v ramci jednotné zadosti

do 15. ¢ervna 2020.

Opatieni 1

V opatfeni 1 bylo zaregistrovano 106 Zadosti o dotaci ve vazbé na prioritni oblast 4 s poZzadavkem ve vysi
44,5 mil. K¢ (cca 1,8 mil. EUR). Z celkového poctu podanych zadosti bylo 101 vazano na zeméd¢€lské akce
a 5 mé&lo lesnické zaméteni. Toto rozloZeni bylo zcela o¢ekéavatelné s ohledem na rozsah operaci
sméfovanych na zemédélskou a lesni padu.

Do konce prosince 2020 bylo uzavieno 52 Dohod v €astce 23,4 mil. K¢&. (921 tis. EUR). Realizovano
a proplaceno bylo celkem 31 projektd v celkové ¢astce 12 mil. K¢ (466 tis. EUR). Na téma ,,Obnova,
zachovani a zlepSeni ekosystémul‘ ve vazbé na prioritu 4 se Gcastnilo 1 534 Gi¢astnikil a dané
vzdélavaci aktivity trvaly celkem 79 dni.

Opatieni 10

Od 2. kvétna 2014 byly vyplaceny zadosti o dotaci v ramci viceletych zavazkli Agroenvironmentalnich
opatfeni (déle jen ,,AEO%, kod 214) PRV 2007-2013, podopatieni I1.1.3.1 Postupy Setrné k Zivotnimu
prostiedi (zejména pak integrovana produkce), I1.1.3.2 OSetfovani travnich porostt a 11.1.3.3 Péce o krajinu
a dale zavazky HRDP 2004-2006 z rozpoctu PRV 2014-2020 (opatieni 10 AEKO).

Celkova castka vyplacenych prostredkti z PRV 2014-2020 (v¢. starych zadvazkl) v roce 2020 ¢inila 3,2 mld.
K¢ (cca 123 mil. EUR).

Co se tyka novych zavazkl opatteni 10 AEKO, tak na zékladé vyhodnoceni registrovanych zadosti v roce
2020 lze konstatovat, Ze celkovy pocet dil¢ich zadosti dosahl poctu 16 530 na celkovou vyméru 954 tis. ha.
Pozadovana ¢éstka dotace €ini 3 294 mil. K¢ (cca 130 mil. EUR).

Celkova ¢astka vyplacenych prostfedkli z PRV 2014-2020 na nové zavazky v ramci opatfeni 10 AEKO do
roku 2020 ¢ini 15,1 mld. K¢ (cca 577 mil. EUR) a na staré zavazky 6,9 mld. K¢ (cca 251 mil. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2020 bylo celkem na opatieni 10 vyplaceno 21,9 mld. K¢
(cca 828 mil. EUR).

Finan¢ni alokace na opatfeni AEKO (904,8 mil. EUR) je k 31. 12. 2019 vycerpana z 92 %.
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Opatieni 11

Na zakladé vyhodnoceni registrovanych Zadosti v roce 2020 bylo na opatieni 11 Ekologické zemédélstvi
v ramci jednotne zadosti podano na jednotlive managementy hospodaieni celkem 4 607 zadosti na celkovou
vymeéru 526 tis. ha. Castka pozadované dotace ¢ini 1,43 mld. K¢ (56,1 mil. EUR).

V roce 2020 byla na opatteni 11 (v€. starych zavazkl) vyplacena ¢astka ve vysi 1,44 mld. K¢ (cca 56 mil.
EUR).

Celkova castka vyplacenych prosttedki z PRV 2014-2020 na nové zavazky v ramci opatieni 11 EZ do roku
2020 ¢ini 6,3 mld. K¢ (cca 242 mil. EUR). Na staré zavazky bylo vyplaceno celkem 2,03 mld. K¢ (cca 74
mil. EUR).

Od zacéatku programového obdobi do 31. 12. 2020 bylo celkové na opatieni EZ (v¢. starych zavazki)
vyplaceno 8,3 mld. K¢ (cca 316 mil. EUR). V rdmci uvedenych podpor jsou financovany zédvazky na
pfechodné obdobi do rezimu ekologického zeméd¢lstvi. Tyto podpory predstavuji cca 747 mil. K¢ (cca 29
mil. EUR) z uvedeného Cerpani.

Celkova ¢astka alokovana na opatieni 11 Ekologické zemé&délstvi (340,7 mil. EUR) byla k 31. 12. 2020
vycerpana z 93 %.

Opatieni 12

Pod opattenim 12 Platby v ramci sité Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vodé jsou kromé novych
zavazkl proplaceny Zadosti o dotaci v ramci viceletych zavazki opatieni dle kodu 224 v obdobi 2007-2013.
Jedna se o plochu cca 2,5 tis. ha lesniho porostu zatazeného do zdvazku v prubéhu piedchoziho
programového obdobi, na kterou bude vyplacena dotace v priib&hu celého obdobi 2014-2020.

K 31. 12. 2020 bylo na lesnické zavazky z ptedchoziho programovaciho obdobi z tohoto rozpoctu
vyplaceno celkem 22,6 mil. K¢ (cca 859 tis. EUR).

Co se tyka novych zavazki pro opatfeni 12, tak na zaklads vyhodnoceni registrovanych zadosti v roce 2020
1ze konstatovat, Ze celkovy pocet Zadosti dosahl poctu 744 na celkovou vymeéru 13 450 ha. Céstka
pozadované dotace ¢ini 27,5 mil. K¢ (cca 1,1 mil. EUR).

V roce 2020 byla na opatieni 12 (v€. starych zavazki) vyplacena ¢astka ve vysi 18 mil. K¢
(cca 706 tis. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2020 bylo celkem na opatieni 12 (v€. starych zavazki)
vyplaceno cca 88,5 mil. K¢ (3,4 mil. EUR).

Celkova alokovana ¢astka na opatieni 12 Platby v ramci sité Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vode
(4,4 mil. EUR) byla k 31. 12. 2020 vycerpana z 77 %.

Opatreni 13

Na zédklad¢é vyhodnoceni registrovanych zadosti v roce 2020 bylo v rdmci novych zavazka opatieni 13
Platby pro oblasti s pfirodnimi ¢i jinymi zvlaS§tnimi omezenimi (ANC) podano celkem 22 085 zadosti
na celkovou vyméru 2 0009 tis. ha. Pozadovana ¢astka dotace €ini 4,84 mld. K¢ (cca 190 mil. EUR).

S ohledem na vyhodnoceni piijmu Zadosti v roce 2020 se potvrdily hodnoty ocekavaného rozsahu
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v jednotlivych oblastech, které jsou timto naplnény.
V roce 2020 byla na opatieni 13 vyplacena ¢astka ve vysi 4,98 mld. K¢ (cca 193 mil. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2020 bylo na uvedené opatieni celkem vyplaceno 18,4 mld. K¢
(cca 705 mil. EUR).

Celkova alokovana ¢astka na opatieni 13 Platby pro oblasti s pfirodnimi ¢i jinymi zvlaStnimi omezenimi
(785,6 mil. EUR), byla k 31. 12. 2020 vycerpana z 90 %.

Opatieni 15

Prostiednictvim opatieni 15 Lesnicko-environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lesii jsou kromé
novych zavazk proplaceny zadosti o dotaci viceletych zavazkl opatieni 11.2.3 Lesnicko-environmentalni
platby (kod 225) z obdobi 2007-2013. S ohledem na priibéh administrace probiha vyplata novych zavazki
zpravidla nasledujici rok po roce podani zadosti. S ohledem na komplexni revizi a elektronizaci
administrativniho prostfedi pro plosné lesnické podpory se obdobny harmonogram piedpoklada i u zadosti
podanych v ramci starych zavazki. Jedna se o plochu cca 3,5 tis. ha lesniho porostu zatfazeného

do viceletého zavazku v pribéhu pfedchoziho programového obdobi, na kterou bude vyplacena dotace

v pribehu celého obdobi 2014-2020.

V roce 2020 bylo na staré zadvazky celkem vyplaceno 17,5 mil. K& (cca 663 tis. EUR) a na nové zavazky
83,7 mil. K¢ (cca 3 mil. EUR). V roce 2020 bylo celkem na opatieni 15 vyplaceno 101 mil. K¢ (cca 3,8
mil. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2020 bylo celkem na opatieni 15 (v€. starych
zavazkl) vyplaceno 185 mil. K¢ (cca 7 mil. EUR).

Vzhledem k celkové alokaci (7,8 mil. EUR) piedstavuje uvedeny stav implementace v roce 2020 Cerpani
rozpoc¢tu na trovni 90 %.

Nad ramec piijmu zadosti o podporu na plosna opatieni probihal v roce 2020 rovnéz piijem projektovych

lesnickych environmentélnich podpor. Jedna se o operace 8.4.1 Obnova lesnich porosti po kalamitach,
8.5.1 Investice do ochrany melioracnich a zpeviujicich dievin a 8.5.3 PFeména porosti nahradnich

drevin.

V roce 2020 bylo v ramci operace 8.4 zaregistrovano 75 projekti v hodnoté cca 340,9 mil. K¢ (cca 13,4 mil.
EUR). U operace 8.5 bylo zaregistrovano 105 projektd v hodnoté cca 171,6 mil. K¢ (cca 6,8 mil. EUR).
Také v priabchu roku 2020 byly proplaceny zrealizované projekty zaregistrované v predchozich letech.

U operace 8.3 bylo celkem proplaceno 21 projektt ve vysi 58,6 mil. K¢ (2,3 mil. EUR). U operace 8.4 bylo
proplaceno 122 projekti ve vysi 160,7 mil. K¢ (6,3 mil. EUR). U operace 8.5 bylo proplaceno 338 projekta
ve vysi cca 271 mil. K¢ (10,6 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 4A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T8: podil lesni puidy / jinych
zalesnénych ploch, na nez se vztahuji smlouvy o obhospodarovani podporujici biologickou rozmanitost na
0,12 %. K 31. 12. 2020 bylo dosazeno hodnoty 0,44 %, tzn., Ze cilova hodnota, stanovena pro rok 2023 byla
bezproblémové splnéna. Dale byl v ramci této prioritni oblasti stanoven cilovy ukazatel T9: podil
zemédelské pudy pod zavazkem obhospodarovani podporujicim biologickou rozmanitost a/nebo krajinu na
28,75 %, pticemz k 31. 12. 2020 bylo dosaZeno hodnoty 37,46 %, tzn., ze rovnéz doslo k naplnéni cilové
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hodnoty.

Pro prioritni oblast 4B byl cilovy ukazatel T10: podil zemédélské pudy pod zavazkem obhospodarovani
zlepsujicim hospodareni s vodou pro rok 2023 stanoven na 15,79 %. K 31. 12. 2020 bylo dosazeno hodnoty
7,93 %, tzn., Ze jesté nedoslo k naplnéni stanoveného cile, avsak do roku 2023 lze ptedpokladat, ze cil bude
splnén.

V ramci prioritni oblasti 4C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T12: podil zemédélské piidy pod
zavazkem obhospodarovani zlepsujicim hospodareni s piidou a/nebo predchazeni erozi piidy na 16,82 %.
K 31. 12. 2020 bylo dosazeno hodnoty 8,02 %, tzn., ze stanoveny cil jesté nebyl naplnén, 1ze ale
predpokladat, ze do roku 2023 bude cil splnén. Dale byl v rdmci této prioritni oblasti stanoven cilovy
ukazatel T13: podil lesni pudy pod zavazkem obhospodarovani zlepsujicim hospodareni s piidou a/nebo
predchdazeni erozi pudy na 0,52 %. K 31. 12. 2020 bylo dosazeno hodnoty 0,53 %, tzn., Ze doslo k naplnéni
stanovené hodnoty.

PRIORITA 5 Podpora uc¢inného vyuzivani zdroji a podpora prechodu na nizkouhlikovou ekonomiku
v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi, ktera je odolna vici klimatu

Prioritni oblast 5C Usnadnéni dodavek a vyuzivani energie z obnovitelnych zdroju, vedlejSich
produktii, odpadi a rezidui a z jinych nepotravinarskych surovin pro ucely biologického
hospodarstvi

V ramci prioritni oblasti 5C jsou implementovana nasledujici opatfeni/operace: opatieni 6 Rozvoj
zemédé€lskych podnikii a podnikatelské ¢innosti/operace 6.4.1 Investice do nezemédélskych
¢innosti, zamér c) a 6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelnych zdroja

Podpora je sméfovana na diverzifikaci ¢innosti zemé&délskych subjektli do nezemédélskych ¢innosti vedouci
k diverzifikaci pfijmi a vyuzivani vedlejSich produktd a surovin pro ucely biologického hospodaistvi.

Operace 6.4.1 ¢)

V ramci prioritni oblasti 5C byla v roce 2018 podpora zaméiend na tvarovana biopaliva pfesunuta z operace
6.4.3 do zaméru c) operace 6.4.1. V 6. kole v roce 2018 bylo zaregistrovano 7 projektii za 8,5 mil K¢

(336 tis. EUR). V roce 2020 v 11. kole byly zaregistrovany dalsi 3 projekty za 5,3 mil. K¢ (207 tis. EUR).
K 31. 12. 2020 byla u 4 projekt podepsana Dohoda za 3,3 mil. K¢ (130 tis. EUR), realizovany byly

2 projekty za cca 2,5 mil. K¢ (91,5 tis. EUR).

Operace 6.4.3

V roce 2020 byly realizovany projekty k podpoie zaregistrované v roce 2016 a 2017. Ptijem zadosti pro
danou operaci byl vyhldSen v ramci 2. a 4. kola pfijmu zadosti o dotaci, celkem bylo v obou kolech
zaregistrovano 33 zadosti o podporu v celkové ¢astce 58 mil. K¢ (2,3 mil. EUR), na zaklad¢ kterych bylo
k 31. 12. 2020 uzavieno 14 Dohod v celkové ¢astce 23 mil. K¢ (909 tis. EUR). Do konce roku 2020 bylo
realizovano a proplaceno celkem 14 projektt o celkové ¢astce 21,9 mil. K¢ (852,4 tis. EUR).

V ramci prioritni oblasti 5C bylo k 31. 12. 2020 proplaceno celkem 16 projektii v ¢astce cca 24,4 mil. K&
(944 tis. EUR).

V ramci prioritni oblasti 5C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T16: celkové investice do vyroby
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energie z obnovitelnych zdroji (v EUR) na 7 783 729 EUR, pfi¢emz k 31. 12. 2020 je zatim plnén na
29 % kvili skutecnosti, Ze celkem bylo realizovano a proplaceno zatim jen 16 projekta s celkovymi
investicemi cca 2,3 mil. EUR.

Prioritni oblast SE Podpora ukladani a pohlcovani uhliku v zemédélstvi a lesnictvi

V ramci prioritni oblasti SE jsou implementovana nasledujici opatieni/operace: opatieni 1 Predavani
znalosti a informacni akce a opatieni 8 Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani
Zivotaschopnosti lesii/ operace 8.1.1 Zalesiiovani a zakladani lest

Podpora je sméfovana na zmirnéni klimatickych zmén zvySenim schopnosti absorpce atmosférického CO2,
posileni biodiverzity krajiny roz§ifenim zalesnénych ploch, zlepSeni ekologické rovnovahy krajiny,
stabilizace hydrologickych a klimatickych podminek v krajin€, ochrana plidy a ochrana vod.

V ramci operace 8.1.1 bylo za rok 2020 ohlaseno planované zalesnéni vyméry 120 ha (44 projekti),
nicméné kone¢na vymeéra, kterd byla v roce 2020 skute¢né zalesnéna, predstavuje 44 ha. Od zacatku
programového obdobi do 31. 12. 2020 byla dotace vyplacena na 187 ha. Na zalesnéni bylo v roce 2020
pozadovano 85,5 tis. K¢ (cca 3,3 tis. EUR). K 31. 12. 2020 bylo na nové¢ a staré zavazky v rdmci operace
8.1.1 vyplaceno celkem 186 mil. K¢ (cca 7,1 mil. EUR).

Vzhledem k celkové alokaci (9,6 mil. EUR) odpovidad uvedena mira ¢erpani finan¢nich prostiedkt 74 %
celkové alokace.

V ramci prioritni oblasti SE byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T19: podil zem&délské a lesni
pudy pod zavazkem obhospodarovani ptispivajicim k pohlcovani a ukladani uhliku (prioritni oblast SE)
na 0,02 %. K 31. 12. 2020 bylo dosaZeno hodnoty 0,003 %.

PRIORITA 6 Podpora socialniho zaclefiovani, sniZzovani chudoby a hospodarského rozvoje ve
venkovskych oblastech

Prioritni oblast 64 Usnadnéni diverzifikace, vytvareni malych podnikii a pracovnich mist

V ramci prioritni oblasti 6A jsou implementovana nasledujici opatieni/operace: opatieni 6 Rozvoj
zemédélskych podnikii a podnikatelské ¢innosti/operace 6.4.1 Investice do nezemédélskych ¢innosti
a operace 6.4.2 Podpora agroturistiky.

Podpora je sméfovana na zaloZeni nebo rozvoj nezemédé€lskych ¢innosti vedouci k diverzifikaci ptijmu
zemédélskych podnikateld, vytvareni novych pracovnich mist a posileni ekonomického potencialu
ve venkovskych oblastech.

Operace 6.4.1 zamér a) a b)

Ptijem Zzadosti byl pro danou operaci vyhlasen v rdmci 2., 4., 6., 8. a 11. kola pfijmu. Zaregistrovano bylo
doposud 1 797 zadosti v celkové ¢astce 2,2 mld. K¢ (86,6 mil. EUR). K 31. 12. 2020 bylo uzavieno 808
Dohod v celkové ¢astce 1 030 mil. K¢ (40,5 mil. EUR), realizovéno bylo doposud 366

projektii za 497 mil. K¢ (19 mil. EUR).

Z realizovanych projektil byla ve vice nez poloving ptipadii Zadatelem fyzicka osoba (FO) (celkem 205 FO
vici 161 osob pravnickych), pricemz vyrazné prevysovali zadatelé muzi (183) nad zenami (22) a 104

25




zadateld bylo mladsich 40 let. Z hlediska typu ekonomickych ¢innosti bylo 33 % vyplacenych finanénich
prosttedkli sméfovano na specializované stavebni ¢innosti, 23 % na zpracovani dieva, vyrobu dievénych,
korkovych, prouténych a slaménych vyrobki, kromé nabytku, 13 % finan¢nich prostfedkt podpofilo
velkoobchod, maloobchod a opravy motorovych vozidel, 8 % opravy a instalace strojli a zatizeni a 5 %
vyrobu kovovych konstrukci a kovodélnych vyrobki, kromé stroji a zafizeni.

V roce 2020 byl ptijem Zadosti pro danou operaci vyhlaSen v rdmci 11. kola pfijmu Zadosti o dotaci, kdy
bylo zaregistrovano 568 zadosti o podporu v celkové ¢astce 613 mil. K& (24 mil. EUR). Projekty tohoto
kola budou schvalovany a dale administrovany v roce 2021.

Operace 6.4.2

Ptijem Zadosti byl pro danou operaci vyhlasen v ramci 2., 4., 6., 8. a 11. kola pfijmu. Zaregistrovano bylo
doposud 602 zadosti v celkove ¢astce 1 452 mil. K& (57 mil. EUR). K 31. 12. 2020 bylo uzavieno 174
Dohod v celkové ¢astce 420 mil. K¢ (16,5 mil. EUR). K 31. 12. 2020 realizovano a proplaceno bylo 91
projektl za 202 mil. K¢ (cca 7,8 mil. EUR).

V roce 2020 byl ptijem Zadosti pro danou operaci vyhlasen v rdmci 11. kola pfijmu Zadosti o dotaci, kdy
bylo zaregistrovano 127 zadosti o podporu v celkové ¢astce témet 327 mil. K¢ (cca 12,8 mil. EUR).
Projekty tohoto kola budou schvalovany az v roce 2021.

V ramci prioritni oblasti 6A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T20: pracovni mista vytvorena
v ramci podpotenych projekti na 1 100 pracovnich mist, pficemz k 31. 12. 2020 bylo vytvoteno 307
pracovnich mist (28 % cilové hodnoty). 205 pracovnich pozic obsadili muzi, 102 pracovnich pozic pak
obsadily Zeny.

Celkové platby v prioritni oblasti 6A dosahly 772,7 mil. K¢ (29,4 mil. EUR) véetné zavazki ze starého
programového obdobi ve vysi 67,9 mil. K& (2,5 mil. EUR).

Prioritni oblast 6B Posileni mistniho rozvoje ve venkovskych oblastech

V ramci prioritni oblasti 6B jsou implementovéana nasledujici opatfeni/operace: opatieni 19
LEADER/operace 19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci strategie komunitné vedeného mistniho
rozvoje a operace 19.3.1 Priprava a provadéni ¢innosti spoluprace mistni akéni skupiny.

Operace 19.2.1

V ramci uspésné schvalenych strategii komunitné vedeného mistniho rozvoje (SCLLD) bylo k 31. 12 2020
vyhlaSeno celkem 680 vyzev na predkladani projektd, pficemz v roce 2020 vyhlasily Mistni akéni skupiny
(MAS) celkem 196 vyzev k piedkladani projekti. Vyzvy MAS byly v roce 2020 soustfedény 1 na nové
zavedeny ¢lanek 20 (Obcanska vybavenost), ktery vétsSina MAS béhem roku zapracovala do svych strategii
(v roce 2019 byla na ¢lanek 20 vyhlasena jen 1 vyzva MAS).

Prostiednictvim MAS bylo doposud podano 12 152 zadosti v celkové ¢astce 5 153 mil. K¢ (202,8 mil.
EUR). K 31. 12. 2020 bylo uzavieno 5 375 Dohod v celkové ¢astce 2 221 mil. K¢ (87,4 mil. EUR),
realizovano a proplaceno bylo 4 016 projektii a vyse podpory v ramci operace dosahla 1 680 mil. K¢
(64,5 mil. EUR).

V ramci SCLLD bylo nejvice finan¢nich prosttedkt ve vysi 943 mil. K¢ (36,3 mil. EUR) cileno na prioritni
oblast 2A (ZvySeni vykonnosti, usnadnéni restrukturalizace a modernizace) coz ¢ini 56 % z celkovych
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finan¢nich vydaji. Dalsi prevazujici PO, ke které projekty LEADER pfispély, je 6A (Diverzifikace ¢innosti,
podpora malych podniki, pracovnich mist) ve vysi 437,8 mil. K¢ (16,8 mil. EUR), coz ¢ini 26 %, 2C
(Zlepseni ekonomické vykonnosti lesnictvi) ve vysi 121,6 mil. K¢ (4,7 mil. EUR), (7 %) a 3A (ZlepSeni
konkurenceschopnosti zpracovateli zemédéelskych produkttr) ve vysi 99,7 mil. K¢ (3,8 mil. EUR), (6 %).

K PO 2A pftispélo celkem 2 054 projekth, k PO 6A ptisp€lo 1 245 projekti, k 2C 320 projekti a ke 3A 262
projektd. Podil jednotlivych PO podle poctu projektl je zndzornén ve grafu €. 7.

Operace 19.3.1

K 31. 12. 2020 bylo zaregistrovano 13 Zadosti v celkové ¢astce cca 11,2 mil. K¢ (442 tis. EUR). Z téchto 13
zadosti bylo k 31. 12. 2020 schvaleno k podpote 8 projektt (s zadateli byla do konce roku rovnéz podepsana
Dohoda). Celkovy objem prostfedki ve schvalenych projektech ¢ini cca 8,1 mil. K¢ (cca 318 tis. EUR).

K 31.12.2020 bylo proplacenych 6 projektii ve vysi 4,5 mil. K¢ (cca 175,3 tis. EUR).

V ramci prioritni oblasti 6B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T23: pracovni mista vytvoiena
v ramci podpoienych projekti (Leader) na 750 pracovnich mist, pficemz k 31. 12. 2020 bylo vytvotfeno
celkem 789 novych pracovnich mist. Indikator je tedy naplnén na 105 %.

Cilova hodnota ukazatele T21: podil venkovské populace pokryté strategiemi mistniho rozvoje stanovena
na 66,51 % je jiz dosaZena. K 31. 12. 2020 bylo dosaZeno hodnoty 76,64 %, tzn. cil je plnén na 115 %.

Celkové platby v prioritni oblasti 6B dosahly 1,68 mld. K¢ (64,7 mil. EUR) z toho 410 tis. K¢ (15 tis. EUR)
za staré zavazky.
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P¥ehled &erpani PRV 2014 - 2020 k 31.12. 2020
(EZFRV, EU)

Zustatek
rozpoctu
453 mil. EUR
20%

Vyplaceno
1852 mil. EUR
80 %

Zdroj: European Commission DG AGRI, Annual Implementation Report 2020

Graf ¢.1: Prehled ¢erpani PRV 2014-2020 k 31. 12. 2020 (EZFRV, EU)

Operace 4.1.1
Porovnani fyzickych a pravnickych osob

mMuii mZeny mPravnicks osoby

Graf &. 2: Zadatelé operace 4.1.1 porovnani fyzickych a pravnickych osob
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Operace 4.1.1
RozloZeni investic pro oblasti s pfirodnim omezenimi (ANC) a mimo né

(dle sidla podniku)

mmimo ANC @ Ostatni ANC  mHorské ANC  mSpecifické ANC

Graf €. 3: Rozlozeni investic pro oblasti s pfirodnimi omezenimi (ANC) a mimo né
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Operace 4.1.1
Objem dotace dle vyrobniho zaméreni

m Polnivwroba m Zahradnictvi m Vinoh rad nictvi
Ovocnarst a ostatni trvalé kultury B Produkce miéka B Chov skotu
m Chov prasat a dribéie m Smitend vyToba

Graf €. 4: Operace 4.1.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméreni
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Operace 6.1.1
Objem dotace dle vyrobniho zaméreni

® Polni wyroba B Zahradnictwi m Vinoh rad nictvi
Ovonarstvi a ostatni trvalé kultury m Produkce migka m Chov skotu
m Chov prasat a dribéie m Smizena vyroba

Graf €. 5: Operace 6.1.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméreni
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Operace 4.2.1
Objem dotace dle vyrobniho zaméreni

m Mezemédélskd viroba m Polniwroba m Vinohrad nictvi
Owvocnafstvi a ostatni trvalé kultury W Produkce mléka W Chow skotu
m Chov prasat a dribéie W Smizend vwroba

Graf ¢. 6: Operace 4.2.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméreni
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Pocet projektt LEADER podle jednotlivych prioritnich oblasti

H2A H6A EH2C m3A E4C

Graf €. 7: Pocet projektd LEADER podle jednotlivych prioritnich oblasti

1.d) Klicové informace tykajici se dosaZzenych vysledki s ohledem na milniky stanovené
ve vykonnostnim ramci na zakladé tabulky F

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2017, 2018
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1.e) Jiny prvek specificky pro program rozvoje venkova [nepovinné|

neni relevantni

1.f) Pripadné prinos k makroregionalnim strategiim a strategiim pro pobiezni oblasti

Jak stanovi natizeni (EU) ¢. 1303/2013, ¢l. 27 odst. 3 tykajici se obsahu programti, ¢l. 96 odst. 3 pism. e)
tykajici se obsahu, pfijeti a zmény operacnich programli v ramci cile Investice pro rlst a zaméstnanost, Cl.
111 odst. 3, odst. 4 pism. d) tykajici se provadéci zpravy pro cil Investice pro rlist a zaméstnanost a ptiloha 1
oddil 7.3 tykajici se prispévku hlavnich programii k makroregionalnim strategiim a strategiim pro piimotské
oblasti, ma tento program piinos ke strategiim pro makroregiony a/nebo pfimotské oblasti:

L1 Strategie EU pro region Baltského mote (EUSBSR)

L] Strategie EU pro Podunaji (EUSDR)

L] Strategie EU pro jadransko-jonsky region (EUSAIR)

[] Strategie EU pro alpsky region (EUSALP)

[] Strategie pro piimoiské oblasti Atlantského oceanu (ATLSBS)
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1.g) Kurz mény pouzity pro prepocet ¢astek zobrazenych ve vyro¢ni zpravé o provadéni (zemé mimo
eurozonu)

25,411 KE&/EUR
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2. POKROK PRI PROVADENI PLANU HODNOCENI.

2.a) Popis pripadnych dprav plinu hodnoceni v ramci programu rozvoje venkova béhem roku a
jejich odivodnéni

V roce 2020 nebyl upravovan plan hodnoceni v ramci programového dokumentu (kapitola 9).

Pro konkrétni aktivity hodnoceni PRV byl pro rok 2020 vypracovan Rocni provadéci plan 2020.

2.b) Popis hodnoticich ¢innosti, jez byly provedeny v pribéhu roku (ve vztahu k oddilu 3 planu
hodnoceni)

Na trovni PRV je ustanovena evaluacni jednotka (déle jen ,,EJ PRV®), kterd prufezové zahrnuje pracovniky
odborti 14110 a 14130 (resp. pracovniky oddéleni obecné strategie, analyz, monitoringu a hodnoceni
Ridiciho organu PRV a oddéleni monitoringu a hodnoceni environmentalnich podpor PRV). Cinnosti EJ
PRYV je zejména koordinace a provadéni evaluaéni ¢innosti, zpracovani, aktualizace a napliiovani
hodnoticiho planu PRV (kapitola 9 programového dokumentu), zajisténi zpracovani rocnich provadécich
plant hodnoceni PRV jejich aktualizace a napliiovani. V ramci Celostétni sité pro venkov funguje
Tematickd pracovni skupina pro monitoring a hodnoceni PRV (dale jen ,,TPS PRV*) tvofena zéstupci
fidictho organu PRV, SZIF, UZEI, odbornymi utvary MZe.

Pro nezavislé hodnoceni v prubéhu programového obdobi vcetné ex-post hodnoceni byla uzaviena smlouva
s vybranym hodnotitelem - konsorcium spole¢nosti Naviga 4 s.r.o0. a Evaluation Advisory CE s.r.o. - v fijnu
2016.

Pro relevantni kalendaini rok je zpracovavan jako rdmcovy plan evaluacnich aktivit provadénych
¢i zajisStovanych evaluaéni jednotkou Ridiciho organu Roé¢ni provadéci plan. Cilem planu hodnoceni
je zajistit provadéni dostatecnych a vhodnych hodnoticich ¢innosti a zajisténi dostatecnych zdrojt.

Plan hodnoticich aktivit pro rok 2021 byl prezentovan a diskutovan v ramci tematické pracovni skupiny
2. listopadu 2020 a nasledn¢ prezentovan 25. listopadu 2020 Monitorovacimu vyboru PRV.

Hodnotici ¢innosti provadéné v roce 2020
Externé provadéné ¢innosti zajiSované hodnotitelem

V roce 2020 byly odevzdany dvé zpravy z prubézného hodnoceni (zpracovany s daty dostupnymi
k 31. 12. 2019 a s daty k 30. 6. 2020).

Zpravy o hodnoceni zahrnuji finan¢ni a vécny pokrok realizace PRV a vyhodnocuji jej v ramci odpovedi
na spolecné a specifické evaluacni otazky. Z podzimni pribézné zpravy vyplynulo doporuceni provedeni
dil¢ich realokaci uvnitt opatieni M16 (z 16.1.1, 16.3.1, 16.4.1 do 16.2.2) a vypsani novych vyzev vcetné
upravy podminek v ramci MO1. Podminky byly upraveny v ramci 8. modifikace, cilem je umoznit zadat
vétSimu okruhu zadatelll v rdmci M 16 a zjednodusit podminky (zavedeni zjednodusenych nakladi v rdmci
M1).

Dalsi hodnotici ¢innosti zajistované externim hodnotitelem pro rok 2020 predstavovaly spolupraci na
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ptipravé Evaluac¢niho planu PRV na rok 2021 — ro¢ni provadéci plan v€etné nastaveni organizace hodnoceni
v ramci fidiciho orgdnu PRV.

Co se tyka plnéni aktivit planovanych na rok 2020, tak dle povahy provedeni byly aktivity provadény bud’
intern¢ (evaluacni jednotkou PRV) nebo externé v rdmci zakazky pro priitbézné hodnoceni PRV (viz vyse
zminéné pribézné zpravy o hodnoceni), ptipadné v ramci dil¢ich specifickych zakazek.

Externé provadéné hodnotici ¢innosti (zajiStované ad hoc — specifické ¢innosti)
V roce 2020 byly realizovany v ramci specifickych zakazek tyto dil¢i monitorovaci aktivity:

1. Monitoring a vyhodnoceni biodiverzity na lokalitich s opatfenim ,,Ochrana Cejky chocholaté®.

2. V ramci projektu “Zpracovani indikatorti ptakt zeméd¢€lské krajiny (IPZK) pro 4 roky (2017 az
2020)”, vytvotreného podle metodiky vyvinuté v rdmci programu Celoevropského monitoringu
béznych druht ptaka vyzadujiciho data z celostatniho sCitani ptakt standardni metodou, byl
vyhodnocen rok 2020.

3. Monitoring biodiverzity na lokalitach s podopatfenimi OSetfovani travnich porostl, Zatraviovani
orné pudy a Biopasy. Byla odevzdana zprava za rok 2020 a celkové zhodnoceni dvouletého
monitoringu s popisem pouzité¢ metodiky, vybéru lokalit, sbéru dat a jejich vyhodnoceni. Stav
biodiverzity byl statisticky popsan a interpretovan na sledovanych lokalitach a byly uvedeny zavéry
a doporuceni pro dalsi aktivity.

Cinnosti zaji§tované UZEI v ramci tematickych ukoli

Podpora hodnoceni a fizeni opatieni “Dobré zivotni podminky zvifat” pro PRV 2015-2020

Podpora opatieni pro Zivotni prostfedi PRV 2014-2020

Problematika podpor v oblastech s pfirodnimi ¢i jinymi znevyhodnénimi (ANC)

Rozvoj systému pro hodnoceni vlivu PRV na obdobi 2014-2020

Zjisténi hodnoty monitorovacich indikatort Hruba pfidand hodnota podniku, Vykony a Hodnota

zemé&délské produkce v prepoctu na plny ekvivalent pracovni sily (RPJ)

6. Zajisténi podplrnych podkladii pro hodnoceni projekt v rdmci Cost benefit analyzy pro projekty
Programu rozvoje venkova na obdobi 2014-2020

7. Ptiprava strategického planu SZP na obdobi 2021-2027 a souvisejicich podkladt

8. Zpracovani ptipominek a komentait k vystuplim hodnotitele ex-ante analyzy finan¢nich

nastroji

Nk W=

Vystupy z uvedenych projektt byly po jejich ukonceni v roce 2020 vyuzity v rdmci priabézného hodnoceni
(zpracovano v ramci jarni hodnotici zpravy 2021).

2.c) Popis Cinnosti, které byly provedeny v souvislosti s poskytovanim a spravou udaji (ve vztahu k
oddilu 4 planu hodnoceni)

Sbér dat k zajisténi vyhodnoceni programu obecné probiha z né¢kolika zdrojt v zavislosti na typu opatieni.

Primarnimi zdroji dat jsou tidaje ziskané z jednotné zadosti na plochu pro plosna opatieni, zadosti o dotaci,
zéadosti o platbu, resp. monitorovacich listi pro projektova opatfeni. Doplnéna jsou daty pro kontextové
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ukazatele z CSU, Eurostatu ¢&i jinych specifickych databazi. Samostatnou skupinou jsou data z cilenych
monitoringl provadéni jednotlivych opatieni / operaci / managementli plosnych opatieni zacilenych
na zajis$téni dat pro hodnoceni dopada poskytovanych podpor.

Udaje pro projektova opatieni vypliuji pifjemci dotace pfed zah4jenim realizace projektu (v zadostech

o dotaci) a po jeho ukonceni (v Zadostech o platbu) a jsou pribézné vkladany do informacniho systému
platebni agentury pro administraci a sledovani PRV. Ten pak na zakladé takto ziskanych dat umoziiuje
generovat podklady pro zdvazné monitorovaci tabulky vystupt stanovené voditky Komise, které jsou
nedilnou soucasti vyroc¢ni zpravy. Nad ramec zminénych formulait zadosti jsou ukazatele o realizovanych
projektech sbirdny po dobu udrzitelnosti projektu v monitorovacich listech. Stejnym zptisobem eviduje
systém platebni agentury podklady z jednotné Zadosti, kdy zadatel v Zadosti o dotaci uvadi opatfeni

a management (vyméru obhospodafované plochy), v ramci kterého zada o podporu. Na zakladé toho jsou
pro potieby dalSiho hodnoceni dostupné podklady o regionalnim rozloZeni jednotlivych poskytovanych
podpor (v¢etné vySe sméfované financni podpory).

Ve spolupréci se SAP SZIF byl pfipraven a testovan novy operativni reporting dat z zadosti o platbu v IS
SZIF.

Sekundarni data budou ziskévana v ramci evalua¢niho projektu Setfenim u podpotenych ¢i nepodpotenych
subjektl, vzdélavacich a vyzkumnych instituci, apod. Informace budou ziskavany formou terénnich Setieni
(dotaznikovym Setfenim, fizenymi rozhovory, apod.).
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2.d) Seznam dokonéenych hodnoceni, véetné odkazii na internetové stranky, na nichZ byla hodnoceni

zverejnéna

Vydavatel/editor MZe

Autor/autori kolektiv odboru Ridici organ PRV, odboru environmentilnich podpor PRV,
Naviga 4 s.r.o. a Evaluation Advisory CE s.r.o.

Nazev Vyrocni zprava o provadeéni 2019

Shrnuti VZ o provadéni PRV vypracovana v roce 2020 zahrnuje informace o aktivitach
provadénych v roce 2019 a kumulativni data od po¢atku programového obdobi.

Adresa URL http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-
2014/hodnoceni-a-monitoring/vyrocni-zpravy/vyrocni-zprava-za-rok-2019-
soubor.html

Vydavatel/editor MZe

Autor/autori Naviga 4 s.r.o. a Evaluation Advisory CE s.r.o.

Nazev Pribézna zprava o hodnoceni PRV — zati 2020

Shrnuti Pribézné hodnoceni za 1. pololeti 2020 je celkové osmym vystupem projektu
Hodnoceni Programu rozvoje venkova na obdobi 2014-2020. Zprava shrnuje
finan¢ni a vécny pokrok realizace PRV k 30. 6. 2020 a vyhodnocuje jej v rdmci
odpovédi na spolecné a specifické evaluaéni otazky.

Adresa URL http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-

2014/hodnoceni-a-monitoring/hodnoceni/prubezna-zprava-o-hodnoceni-prv-
zari-3.html
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2.e) Shrnuti dokoncéenych hodnoceni se zaméienim na zjisténi z hodnoceni
Please summarize the findings from evaluations completed in 2020, per CAP objective (or RDP priority,
where appropriate).

Report on positive or negative effects/impacts (including the supporting evidence). Please don’t forget to
mention the source of the findings.

e Cil 1 - Podpora konkurenceschopnosti zeméd¢lstvi

e (il 2 - Zajisténi udrzitelného tizeni ptirodnich zdrojt a opatieni v oblasti klimatu

Dlouhodobé biomonitoringy realizované na plochach se zavazky podporujicimi obnovu, zachovani a
posileni biologické rozmanitosti a na kontrolnich plochach prokazaly pozitivni pfinosy implementace
zévazkl v ramci AEKO titulii a ekologického zemédélstvi. Biomonitoringy dale formuluji specificka
doporuceni ke zvySeni ptinost realizovanych tituli na biodiverzitu.

Pti analyze dopadt relevantnich environmentalnich opatieni na lepsi hospodaieni s vodou a nakladéani s
hnojivy a pesticidy bylo prokazano, ze plochy pod zdvazkem maji pozitivni dopad na snizeni vyplavovani
hnojiv a zivin. V okoli poli s konven¢nim rezimem hospodateni byly v povrchové vod¢ zaznamendny vyssi
hodnoty latek prokazujicich vyplavovani hnojiv a Zivin, nez jaké ukazala méteni v okoli ploch s
prevazujicim zpiisobem hospodateni Setrnym k zivotnimu prostiedi (ekologické zeméedélstvi, integrovana
produkce).

Rovnéz v ptipadé analyz zaméfenych na kvalitu piidy byly prokdzany pozitivni dopady postupt Setrnych k
zivotnimu prosttedi na kvalitativni parametry ptidy a vodni erozi. Hospodateni v rezimu ekologického
zemédelstvi nebo integrované produkce ma pii srovnani s konvenéni produkci prokazatelné pozitivni vliv na
nekteré chemické a fyzikalné-chemické parametry ptdy a také na bilanci organickych latek a dalsi
mikrobiologické charakteristiky. Méfeni s vyuzitim destového simulatoru také prokazalo fadove nizsi ztratu
pudy a organické hmoty vlivem vodni eroze na plochach s hospodatenim v rezimu ekologického
zemédélstvi nebo integrované produkce.

e Cil 3 - Dosazeni vyvazeného izemniho rozvoje
¢ Horizontalni priorita - podpora pfenosu znalosti a inovaci

V zati 2020 byla odevzdana 8. zprava pribéZného hodnoceni PRV 2014-2020. Zprava shrnuje finan¢ni
a vécny pokrok realizace PRV k 30. 6. 2020 a vyhodnocuje jej v ramci odpovedi na spolecné a specifické
evaluacni otazky.

Obdobné jako v minulém hodnoceném obdobi (k 31. 12. 2019), nejvyssi vécny pokrok u projektovych
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operaci dosahuji operace 4.1.1 Investice do zemédélskych podnikt, 6.1.1 Zah4jeni ¢innosti mladych
zemédélcl a podopatieni 8.6. U téchto operaci byla zaznamendana i nejvyssi mira Cerpani dotace vici dané
alokaci.

Nizky implementacni pokrok k 30. 6. 2020 vykazuji i nadale pocty u€astniki na vzdélavacich akcich (1.1.1)
s vyjimkou prioritni oblasti 2B mladi zemédélci. Nizky implementacni pokrok byl rovné€z zaznamenan

v operaci 6.4.2 Podpora agroturistiky, v operacich 16.1.1 Podpora operacnich skupin a projektt EIP,

16.3.1 Sdileni zafizeni a zdroji a 16.4.1 Horizontélni a vertikalni spoluprace mezi tcastniky kratkych
dodavatelskych fetézct a mistnich trh. Rovnéz implementace projekti opatfeni M19 Podpora mistniho
rozvoje na zakladé¢ iniciativy LEADER je stale na spiSe nizsi trovni, ale odpovida zpozdéni zacatku
realizace jednotlivych projekt v rdmci opatfeni M 19.

Z duvodu ukonceni ptijmu novych zadosti o zatazeni do pétiletych zavazki v opatfenich M10 a M11

(se dvéma vyjimkami u marginalnich titull v opatieni M10) doslo k mirnému poklesu celkové vyméry
zavazki u obou téchto dominantnich opatieni. PfisluSna natizeni vlady sice umoznila uzavirani navazujicich
zkracenych zavazkii na dvouleté prechodné obdobi do schvaleni Strategického planu SZP pro obdobi 2021—
2027, ty mohou byt ale uzavirany pouze na plochach, které¢ byly k 31. 12. 2019 zatfazeny do standardniho
zavazku. Jinymi slovy, v ptipad¢, Ze na konci roku 2019 vyprsel na konkrétni ploSe platny

zavazek v opatteni M10 nebo M11, bylo zemédélci umoznéno vstoupit do navazujiciho dvouletého
zavazku. Tyto zavazky ale neni mozné uzavirat na novych plochach. Ptirozen¢ tedy dochazi k poklesu
celkové plochy u obou klicovych opatieni (Cast zemé&d¢lct, kterym zévazek vyprsel, se rozhodla

déle v daném rezimu nepokracovat a tyto plochy nemohly byt nahrazeny novymi). Celkova vyméra zavazki
opatieni M10 mezirocné poklesla o 1,4 %, tedy o ccal3 tis. ha. V piipad¢ opatifeni M11 byl zaznamenan
pokles celkové plochy pod zavazkem o cca 5 tis. ha, tedy necelé 1 %. I ptes tyto poklesy ale stale ob¢
opatteni napliuji cilové hodnoty zdvazkované plochy na 109,6, resp. 110,1 %.

Implementace opatteni M13 vykazuje setrvaly stav, je pozorovan nartst zadvazkované plochy v rozsahu
desetin procent. Naopak v ptipade opatteni M12 a M15 je pozorovan dramaticky nartst zavazkované
plochy. V ptipadé opatieni M12 se mezirocné plocha zdvazkl zvysila 2,3ndsobné, u opatieni M15 potom
vice nez 1,5 nasobné, vyssi ptirGstek pfitom zaznamenala doposud nedostateéné plnénd operace 15.2.1, jejiz
zavazkovana plocha se vice neZ zdvojnasobila.

V hlavnich oblastech podpory PRV, pfedevsim v opatienich investi¢niho charakteru, v opatfeni M04,
odpovida implementacni pokrok soucasné fazi programu. Lze konstatovat, Ze realizace opatfeni podporujici
rozvoj a zvySovani konkurenceschopnosti zemédé€lskych a lesnickych podniki GispéSné€ pokracuje a vyrazné
pfispiva ke zlepSovani mikroekonomické situace i stability téchto podnikda.

Vzhledem k pribéhu implementace PRV v operaci 4.1.1 Investice do zeméd¢€lskych podniki 1ze
konstatovat, Ze PRV pfispiva k modernizaci podpotenych zemédélskych podniki v o¢ekavané

mife. Z vyhodnoceni nartistu HPH a vykonu u podpotfenych zeméd¢€lskych podnikti Ize konstatovat, ze byl
zaznamenan pozitivni vyvoj, resp. efekt u podpofenych subjektu.

Z probihajici implementace PRV je patrné, Ze tento program piispiva ke vstupu mladych zemédé€lct do
odvétvi zemédelstvi. Bylo podpoteno 1 030 mladych zemé&délch v rdmei operace 6.1.1 Zahdjeni ¢innosti
mladych zemé&délct, coz predstavuje 3,9 % viech zemédélskych podniki v CR. Pokud mladi zemédélci
zadaji o dotaci v investi¢ni operaci 4.1.1, tak nejcastéji v zamérech a-g, coz jsou zdméry s maximalni vysi
dotace 1 nebo 5 mil. K¢&. Z dosud 3 275 proplacenych projekta fyzickych osob v rdmci téchto zamért jich
bylo 2 127 (65 %) realizovano Zadateli do 40 let véku. Nejvice z nich, témét 80 %, spadalo do zaméri a)
ab), tedy projekti, jejichz maximalni vyse dotace je 1 mil. K&. Proplacené projekty, které v rdmci operace
4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produktii realizovaly potravinarské podniky (320
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jedineénych zadateltt), predstavuji 4,5 % vsech potravinaiskych podnikii v CR, coZ znamena piekrodeni
cilové hodnoty podilu poc¢tu podpotenych podnikii z PRV vii¢i v§em potravinaiskym podnikiim, kterd ¢ini
4 %. Intervence PRV tak ptispé€ly ke zlepSeni konkurenceschopnosti potravinatskych podnikl ve vy$si nez
zamyslené mife. Z tohoto pohledu Ize hodnotit ptispévek PRV na investice do pfidavani hodnoty pii
zpracovani zemédélskych vyrobki za pfinosny.

Pokrok v realizaci intervenci, které by mély pfispét ke zvyseni ekonomické vykonnosti subjektti
podnikajicich v lesnim hospodaistvi, je zfejmy, a to diky udrzitelné dynamice nové v obou operacich
soubézné. Ackoliv je k 30. 6. 2020 pocet podpotenych podnikd v rdmci diverzifikace podnikani spise nizsi,
vzhledem k poctu registrovanych a zavazkovanych projektt 1ze predpokladat, ze PRV

ptispéje k diverzifikaci ¢innosti v zeméd€lstvi v zamyslené mite, s vyjimkou poctu vytvorenych pracovnich
mist, pfi¢emz problém s pracovnimi misty je prufezovy pro vétSinu relevantnich opatieni a operaci.

V prioritni oblasti 4A Obnova, zachovani a zvySeni biologické rozmanitosti, zeméd¢lstvi vysoké ptirodni
hodnoty a stavu evropské krajiny bylo zpracovano prostorové vyjadieni miry zajmu o jednotlivé
managementy Agroenvironmentalné-klimatickych opatieni (M10) i ekologického zeméd¢lstvi (M11) a byla
zpracovana komparace se stejnou analyzou zpracovanou v roce 2019. Nad ramec uvedeného byly
analyzovany Gzemni priniky zdvazku opatfeni M11 s cennymi plochami z pohledu biodiverzity (zvlasté
chranéna tizemi, izemi Natura 2000) a ochrany vod (ochranna pasma vodnich zdroju, zranitelné oblasti
dusi¢nany).

Na zaklad¢ zjisténi Podzimniho pribézného hodnoceni 2020 doporucil hodnotitel znovu podrobné posoudit
redlnost naplnéni zejména v opatfenich M0O1 a ¢astecné také v M 16 (operace 16.3.1, 16.4.1) a podpofit
jejich absorpéni kapacitu. Dalsi doporuceni se tykéa zvySeni podpory projektti zamétenych na

ekologicka a protierozni opatteni, ptipadné zvazit revizi cilovych hodnot u téchto vécnych indikatori

s nejniz§im implementa¢nim pokrokem v operaci 4.3.1 Pozemkové upravy. Hodnotitel dale doporucil
bodové zvyhodnit projekty pfispivajici k nové vytvorenym pracovnim mistim.

Déle hodnotitel doporucil revidovat moznost vstupovat do novych zavazka u dil¢ich titula

AEKO s nedostate¢nym pokrytim zavazky. Zvysit alokaci opatfeni M11 pfesunem

prostiedktli z nedostate¢né Cerpajicich opatieni véetné umoznéni vstupu do novych zavazkl v podopatieni
11.1.1.

Analyzovat pfi¢iny neproporcionalniho poklesu zajmu zemédélcii o péstovani ovoce v rezimu ekologického
zemédelstvi nebo integrované produkce.

Ptehodnotit cile a potenciadl moznosti zalesiiovani zemédélskych pid za stdvajiciho rezimu (v¢€. cilové
hodnoty kli¢ového indikatoru priority P5), a to s ohledem k plnéni Narodniho akéniho planu adaptace na
zménu klimatu a vyuzivani podpory ze strany vlastniki pozemkd.

K bodu tykajici se pfi¢in neproporcionalniho poklesu zajmu zemédélch o péstovani ovoce v rezimu
ekologického zemédélstvi nebo integrované produkce Ministerstvo zemédélstvi uvadi, ze od roku 2020 neni
umoznén vstup do pétiletych zavazkl v rdmci opatfeni Integrovana produkce ovoce. Pfislusna natizeni
vlady umoznila v roce 2020 uzavirat navazujici zkracené zdvazky na dvouleté piechodné obdobi do
schvéleni Strategického planu SZP pro obdobi 2023-2027, které mohly byt uzavirany pouze na plochach,
které byly k 31. 12. 2019 zatazeny do standardniho pétiletého zavazku, pficemz zavazek musel byt vzdy
fadn¢ ukoncen. Soubé¢h standardnich pétiletych zdvazkl a novych zkracenych zavazkl byl u jednoho
zadatele mozny. Zkracené zavazky nebylo mozné uzavirat na novych plochach. V disledku téchto
skutec¢nosti dochazi k poklesu podporované obhospodafované plochy s ovocnymi sady, jelikoz nékteti
zeméd¢€lci nepokracovali v reZimu IP v rdmci navazujicich zkracenych zavazki. V piipadé Ekologického
zemédelstvi (M11) je od roku 2021 umoznéno uzavirat jednoleté zkrdcené zédvazky také na novych dilech
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pudnich blokt.

2.f) Popis provedenych komunikacnich ¢innosti v souvislosti se zvefejnénim zjiSténi z hodnoceni (ve
vztahu k oddilu 6 planu hodnoceni)

Uvede se odkaz na plan hodnoceni a popisi se pfipadné problémy, které se béhem provadéni vyskytly,
spole¢né s piijatymi nebo navrhovanymi feSenimi.

Datum/obdobi

01/01/2020 - 31/12/2020

Nazev komunikaéni
¢innosti/akce a téma
projednavaného/Sifeného
zjisténi z hodnoceni

Vystupy hodnoceni jsou prezentovany na jedndnich TPS, MV PRV a
zvefejnény na webu MZe — www.eagri.cz

Obecny poradatel | Ministerstvo zemédélstvi
¢innosti/akce
Pouzité informacni | Webové stranky MZe — www.eagri.cz, Jednani TPS, Komunikace s EK —

kanaly / pouzity format

koordinace modifikaci programu Interni komunikace v ramci MZe (policy
maker)

Typ cilové skupiny Clenové TPS: MPSV, MMR, MZP, MPO, Statni zemé&délsky intervenéni fond,
Ustav zemédél. ekonomiky a informaci, Narodni sit’ mistnich akénich skupin,
AK CR, PK CR, SPOV CR, SVOL v CR, SMA, ASZ CR, ZS CR, CMSZP,
UHUL

Priblizny pocet | 798

informovanych

zucastnénych stran

Adresa URL

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-
2014/hodnoceni-a-monitoring/
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2.g) Popis opatieni prijatych v navaznosti na vysledky hodnoceni (ve vztahu k oddilu 6 plinu

hodnoceni)

Uvede se odkaz na plan hodnoceni a popisi se piipadné problémy, které se béhem provadéni vyskytly,
spolecné s piijatymi nebo navrhovanymi feSenimi.

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQO08-4A -U n¢kterych tituld M10(Trvale podmac. a raselin.louky, ochrana
modraskil a ochrana ¢ejky chocholaté) a M11 je reg.rozlozeni pokryti zplsobilé
plochy stale nedostatené, a to 1 v regionech s vy$Sim rozsahem zpiisob.plochy
(nemoZnost uzavirani novych zévazkd v rdmci pfechod. obdobi). Fin. plnéni
MI11 ptesahuje 91 % alokace PRV. M11 — trvalé kultury (sady) — vyrazné&jsi
meziro€.pokles zdvazkl nez u ostat.kultur, pokles zdvazkl u podopatieni 11.2.1,
pokles hospodat.v rezimu EZ 1 v IP v sadech.

(popiSte  zjisténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

Nasledna opati‘eni
provedena

D: M10 a MI11 — umoznit vstup do novych zavazkl tak, aby mohlo dojit k
navySeni pokryti a ochrany pfislusnych biotopi. Zvysit alokaci opatfeni M11
presunem prosttedkl z nedostatecné Cerpanych opatieni. Analyzovat pficiny
neproporciondlniho poklesu zdjmu zeméd€lci o péstovani ovoce v rezimu
EZ/TP. O: V ramci projednavané 9. modifikace je pro opatfeni M11 umoZnén
vstup do navazujicich zkracenych zavazkl — vstup DPB, které nebyly zatazeny
v pétiletém zavazku hospodaieni a soucasné dochazi k navySeni alokace z
prostiedkit pfechodného obdobi a z prostfedki NGEU (EURI). Dalsi faze
hodnoceni se zaméfi na analyzu pfi¢in poklesu zajmu o péstovani ovoce v
rezimu EZ/IP.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQO02-1B Na zékladé registr. projektl lze usuzovat, Ze spoluprace mezi
subjekty plsobicimi v zeméd¢l., potravinafstvi a vyzkum. a inovacnimi
institucemi bude v souhrnu podpofena v planované mitre. U operace 16.1.1 a
16.4.1 nedojde s ohledem na plan nevypsat dalsi vyzvy k vyCerpani stanovené
alokace. V ramci podzimni vyzvy byl zaznamendn enormni nartist zajmu o
operaci 16.3.1, ktery néasobné pievySuje alokaci. Pfi¢inou miize byt i
nevyhlaseni pfijmu zadosti v ramci operace 4.1.1.

(popiSte  zjiSténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

Nasledna opatrieni
provedena

D: Prevést nevycCerpanou (resp. nevycerpatelnou) alokaci z téchto operaci do
oblasti s vyssi absorpcni kapacitou (napiiklad 16.2.1 a 16.2.2). Upravit cilovou
hodnotu poctu projektii v operaci 16.1.1. O: Propagace operace 16.4.1 v radmci
komunikac¢nich a propagacnich aktivit CSV. Pfesun finan¢nich prostfedkl fesen
v ramci 8. modifikace.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ
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Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQ16-6A K 30.6.2019 pocet podpofen.podnikti v ramci diverzifikace
podnikani nizsi,vzhledem k poctu registr. a zdvazkov. projektl 1ze predpokladat,
ze PRV pfispéje k diverzifikaci ¢innosti v zeméd. v zamyslené mire. Nizky
implement. pokrok v poctu vytvof.prac.mist. U proplacen.projekti dosahuje
hodnota pouze 13,2 % cil.stavu.V poslednim piil roce byl zaznamendn narast
prac.mist v zavazkov. projektech,hodnota piedstavuje pouze 1/4 z cil
hodnoty.Ptedpokl.pocet nové vytvof. prac.mist nebude dosazen.

(popiste  zjisténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

Nasledna opatieni
provedena

D: Vzhledem k externim faktorim ovliviiujicim naplnéni indikatoru CR (velmi
nizkd nezaméstnanost v CR) snizit cilové hodnoty pro pocet nové vzniklych
pracovnich mist. O: Uprava indikatoru R21/T2 v ramci 8. modifikace.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatreni

CEQOI1-1A Intenzita celk. pfispévku intervence PRV ve finan. vyjadieni k
podpoie rozvoje znalostni zédkladny, spoluprace a inovaci v pritbé¢hu roku 2020
byla navysena diky realizaci projekti v oblasti spoluprace. Celk. ukazatel
zaznamenal vlivem rychlejSitho implem. M16 rlst na tfetinu cil. hodnoty.
Zavazkované vydaje v operacich a registrované projekty davaji predpoklad
dosazeni ocekavaného ptispévku programu prioritni oblasti.

(popiste  zjisténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

Nasledna opatieni
provedena

D: RO a SZIF by mély posilit aktivity, které propag. moznosti financ. vzdélav.
aktivit, stejné tak jako propagace dilezitosti dalSiho vzdélav. mezi pracovniky a
manazery zemédél. podnikli pro zvySovani vykonnosti a konkurenceschopnosti.
Na zéklad¢ vyhodnoceni zajmu o jednotl. typy akci iniciovat u akci s nejvyssi
poptavkou ucastniki konani dalSich, resp. navazujicich akci. S ohledem na
narocnost piipravy, administrace a udrZzitelnosti projekti pro mensi piijemce
zvazit zafazeni/rozsifeni akci zamétenych na tuto oblast. O: Posileni propagace
aplikace s pfehledem akci pfijemct dotaci na webu MZe
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzdelavaciakce/Prehled/. Posileni on-line
komunikace s zadateli - webinare, komentované prezentace (videa). V ramci 8.
modifikace zména indikatorti resp. pfesun prostiedkil v ramci prioritnich oblasti
(pfesun prostiedkd z priority 4Z na prioritu 2B). V rdmci 9. modifikace -
podpora on-line seminait.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni
(popiste  zjisténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

CEQ13-5C Hodnota piispévku PRV k produkci energie z OZE ve vysi 3 600
Toe predstavuje 0,003 % celkové vyroby energie z biomasy (mimo domacnosti)
v CR v roce 2017. Piispévek PRV je prozatim k celkové produkci energie z
OZE minimalni. Indikator T16— Celk. investice do vyroby energie z obnovitel.
zdroju ¢ini 26,5 % kumulativni hodnoty indik. T16 z 6.4.3 a 6.4.1.U 6.4.3 je
naplnén indikator T16 z 47,9 %. U 6.4.1 c) byl proplacen 1 projekt -
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celk.investice v 5 zavazk.proj. odpovidaji napl. T16 z 11%

Nasledna
provedena

opatieni

Pokracovat v podpoie vyroby energie z biomasy (vyroba pelet a briket) v
operaci 6.4.1. Pro posileni celkovych investic do vyroby energie z obnovitelnych
zdrojii je tfeba pokracovat v podpofe vyroby energie z biomasy v operaci
6.4.1.0: VyfeSeno v ramci 8. a 9. modifikace.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQI15-5E 6 Z: Implementace operace 8.1.1 nadéale zGstavd na velmi nizké
urovni a tempo pokroku implementace je velmi nizké. Nadale tedy plati, ze

(popiSte  zjiSténi  a | vyraznéjSi posun v implementaci opatieni nelze, s ohledem na ukonceni
uved’te zdroj | moznosti vstupu do zavazku v roce 2020, o¢ekavat.

v zavorkach)

Nasledna opatreni | D: Pfehodnotit cile a potencial moZnosti zalesiovani z. p. za stavajiciho reZzimu
provedena (v€. cil. hodnoty indikatoru P5), a to s ohledem k plnéni NAP adaptace na

zménu klimatu a vyuzivani podpory ze strany vlastniki pozemku. O: V
soucasné dob¢ se piredpoklada dodatecny piijem zadosti v roce 2022. Informacni
kampai smérem k obcim, které mohou zalesiiovat zeméd¢€lské pozemky.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ
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3. ZALEZITOSTI, KTERE OVLIVNUJi VYKONNOST PROGRAMU, A PRIJATA OPATRENI

3.a) Popis krokii prijatych k zajisténi kvality a ucelnosti provadéni programu

Popis celkové zodpovédnosti za Fizeni a kontrolu PRV

V souladu s natfizenim Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1305/2013 o podpoie rozvoje venkova

z Evropského zemédé€lského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zruSeni nafizeni Rady (ES)

&. 1698/2005 byl v Ceské republice uréen Ridici organ, ktery je zodpovédny za u¢inné a spravné fizeni

a provadéni PRV. Ridicim organem je Ministerstvo zemédé&lstvi CR. V ramci Ministerstva zemédélstvi se
na implementaci opatfeni PRV podili zejména odbor fidici organ PRV a odbor environmentalnich podpor
PRYV spolu s odbornymi utvary.

Na realizaci PRV se podili Statni zeméd¢€lsky intervencni fond (déle jen ,,SZIF*) jako platebni agentura
akreditovana v souladu s natizenim Rady (ES) ¢. 1290/2005 ze dne 21. ¢ervna 2005 o financovani spolecné
zemédelské politiky. Docasna akreditace byla SZIF udélena rozhodnutim naméstka ministra financi podle
¢lanku 7 natizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) €. 1306/2013 a ¢l. 1 provadéciho natfizeni Komise
(EU) €. 908/2014 dne 9. zaii 2015. Nasledné dne 21. Cervence 2016 bylo naméstkem ministra financi
vydano Rozhodnuti o udéleni akreditace Statnimu zemédélskému intervenénimu fondu jako platebni
agentuie ur¢ené k provadéni opatieni Spole¢né zemédélské politiky financovanych z Evropského
zemédélského zarucniho fondu a Evropského zemédélského fondu pro rozvoj venkova podle €l. 7 nafizeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1306/2013 a ¢l. 1 provadéciho natizeni Komise (EU) €. 908/2014.
Platebni agentura (PA) provadi administraci a kontrolu zadosti o podporu v rdmci opatieni PRV a zajistuje
také platby vSech opatieni PRV.

Cinnost SZIF zabezpeluje sedm regionalnich odborti na urovni NUTS 2 (v Praze, Bré, Ceskych
Bud¢jovicich, Hradci Kralové, Usti nad Labem, Olomouci a Opav¢€) a centralni pracovisté v Praze.

Kazdy program pro rozvoj venkova by mél byt nalezit¢ monitorovan monitorovacim vyborem. Z tohoto
divodu a v souladu s ¢lankem 47 natizeni EP a Rady (EU) ¢. 1303/2013 byl ztizen Monitorovaci vybor
PRV (dale ,,MV PRV*). Jeho hlavnim ukolem je dohlizet na fadnou implementaci PRV. MV PRV proto
zejména sleduje naplnovani cili stanovenych v programovém dokumentu, véetné napliiovani milnikt dle
vykonnostniho ramce. Projednava preferencni kritéria pro jednotliva opatifeni PRV ¢i Gipravy programového
dokumentu. Dale projednava a schvaluje vyro¢ni zpravy a ucastni se aktivit Celostatni sit¢ pro venkov.

Na svych jednanich je také informovan o aktivitach a vystupech ve vztahu k hodnoceni PRV.

Statut MV PRV byl schvalen jeho pfedsedou dne 25. ¢ervna 2015 a Jednaci tad MV PRV projednal

a schvalil MV PRV na svém prvnim zasedani dne 23. ¢ervna 2015 a podepsal piedseda MV PRV dne

25. ¢ervna 2015. V roce 2020 byl aktualizovan statut, schvalen jeho pfedsedou a podepsan dne 5. 6. 2020.
Touto aktualizaci byl snizen pocet ¢leni MV PRV ze 42 na 41. Na 12. zasedani MV PRV PRV dne 25. 11.
2020 byla projednana aktualizace jednaciho fadu MV PRV, ktera ptedstavuje zjednoduseni procedury per
rollam. Jednaci fad byl podepséan piedsedou MV PRV dne 26. 11. 2020. MV PRV m4 aktualné celkem

41 hlasujicich ¢lenti a jsou v ném zastoupeny jak vladni organizace (zejména resorty poskytujici doplitkové
podpory k PRV), tak i nevladni partnerské organizace. Z nevladnich organizaci je vyznamné zastoupeni
zejména zemé&ddlskych organizaci (Agrarni komora CR, Potravinaiska komora) a dale také organizace
zastupujicich regiondlni rozvoj a samospravu. Piehled jednani MV PRV v roce 2020 shrnuje nasledujici
tabulka €. 1.

Piiprava Pravidel pro Zadatele pro 9. kolo pfijmu Zadosti o dotaci
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Pro ptijem zadosti o dotaci vyhlaseny v terminu od 7. dubna do 28. dubna 2020 pro operace 1.1.1
Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informacni akce, 16.4.1 Horizontélni a vertikélni spoluprace mezi ucastniky
kratkych dodavatelskych fetézcl a mistnich trhi byla projedndna Pravidla, kterymi se stanovuji podminky
pro poskytovani dotace, v ramci pracovnich skupin MV PRV slozenych ze zastupct vladnich a nevladnich
odbornych organizaci, zdstupci MZe a SZIF v prubé¢hu fijna 2019. Navazn¢ po projednani pracovnimi
skupinami byly veskeré navrhy na upravy projednany MV PRV 28. listopadu 2019 a pfipraveny ke
schvaleni poradou vedeni ministerstva. Dne 29. ledna 2020 byla Pravidla pro zadatele pro operace spousténé
v 9. kole piijmu zadosti schvalena ministrem zemédélstvi.

Priprava Pravidel pro Zadatele pro 10. kolo prijmu Zadosti o dotaci

Pro piijem zadosti o dotaci vyhlaSeny v terminu od 14. ¢ervence do 4. srpna 2020 pro operace 4.1.1
Investice do zemédélskych podnikii a 4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produktt byla ve
dnech od 27. do 30. dubna 2020 projednéna preferenc¢ni kritéria v ramci elektronické konzultace MV PRV.
Navazné byla Pravidla schvalena poradou vedeni ministerstva 28. dubna 2020. Dne 4. kvétna 2020 byla
ministrem zeméd¢€lstvi schvalena Pravidla pro zadatele pro operace spusténé v 10. kole pfijmu zadosti.

Priprava Pravidel pro Zadatele pro 11. kolo prijmu Zadosti o dotaci

V terminu od 6. fijna do 27. fijna 2020 byl vyhlaSen pfijem zadosti o dotaci pro operace 1.1.1 Vzdélavaci
akce, 1.2.1 Informacni, 4.3.2 Lesnickd infrastruktura, 6.1.1 Zah4jeni ¢innosti mladych zemédélci, 6.4.1
Investice do nezemédélskych Cinnosti, 6.4.2 Podpora agroturistiky, 8.4.1 Obnova lesnich porosti po
kalamitach, 8.5.1 Investice do ochrany meliorac¢nich a zpeviiujicich dievin a 8.5.3 Pfeména porostii
nahradnich dfevin. Zmény preferencnich kritérii byly projednany v rdmeci 6. per rollam jednani MV PRV ve
dnech od 28. 5. do 12. 6. 2020 a ptipraveny ke schvaleni poradou vedeni ministerstva. Dne 7. Cervence
2020 schvalil ministr zemédélstvi Pravidla stanovujici podminky pro poskytovani dotace na operace
spusténé v 11. kole pfijmu zadosti.

Aktualizace Pravidel pro jednotlivé operace schvalené v roce 2020

V roce 2020 po schvaleni ministrem doslo k nasledujicim aktualizacim a zptesnéni Pravidel, kterymi se
stanovuji podminky poskytovani dotace:

1.1.1 Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informacni akce, 4.1.1 Investice do zemédélskych podnikd, 4.2.1 Zpracovani
a uvadéni na trh zemédé€lskych produktl, 4.3.2 Lesnicka infrastruktura, 6.1.1 Zah4ajeni ¢innosti mladych
zemedelcet, 6.4.1 Investice do nezeméedélskych ¢innosti, 6.4.2 Podpora agroturistiky, 8.4.1 Obnova lesnich
porostil po kalamitach, 8.5.1 Investice do ochrany melioracnich a zpeviujicich dfevin, 8.5.3 Pfeména
porostli ndhradnich dievin, 16.4.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace mezi ucastniky kratkych
dodavatelskych fetézct a mistnich trhl, 19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci strategie komunitné
vedeného mistniho rozvoje a 19.3.1 Pfiprava a provadéni ¢innosti spoluprace mistni akéni skupiny.

Hlavni zmény podminek pro 9. kolo pfijmu Zadosti
Zmény spolecné pro vSechny operace
e Oproti 8. kolu doslo ke sjednoceni terminu pro dokladani ptiloh po podani Zadosti o dotaci.

Zadatelé, jejichz Zadosti o dotaci byly zafazeny v kategorii Doporu¢en a Néhradnik, musi predlozit
povinné ptilohy, pfip. nepovinné ptilohy (viz specifické podminky Pravidel), a ptipadné
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aktualizovany formulai Zadosti o dotaci do 21. 7. 2020 do 18:00.
1.1.1 Vzdélavaci akce; 1.2.1 Informacni akce

e V pfipad¢, ze lektorska ¢innost byla zajiStovana jinym lektorem, nez ktery byl vzdélavacim
subjektem uveden v seznamu lektorti v ramci zadosti o akreditaci/zadosti o doplnéni do seznamu
lektort akreditovaného vzdélavaciho subjektu pied podanim Zadosti o dotaci, je nutné nové dolozit
potvrzeni MZe (Odboru védy, vyzkumu a vzdélavani), Ze lektor spliiuje pozadavky (viz podminky
aktualni Vyzvy k ptijmu zadosti o akreditaci vzdélavacich subjektii/doplnéni do seznamu lektort pro
potifeby PRV na obdobi 2014 — 2020.

16.4.1 Horizontalni a vertikalni spolupriace mezi ucastniky kratkych dodavatelskych retézcu
a mistnich trhi

e Doslo k uprave definice zadatele. Noveé muize byt zadatelem také obchod s potravinami, spliujici
definici mikropodniku. Zivnostensky list nebo vypis z obchodniho rejstiiku na odpovidajici ¢innost
musi mit nejméné po dobu 1 roku pred podanim Zadosti o dotaci.

Hlavni zmény podminek pro 10. kolo prijmu Zadosti

Spolecné podminky - zmény jsou provedeny s cilem rychle reagovat na dopady krizové situace souvisejici
s pandemii COVID-19

¢ financovani z navySeného rozpoctu pro 4.1.1 a 4.2.1 a) a d) z narodnich prostredki (TOP UP)

e zpusobilost vydajui jiz od 12. 3. 2020

e moznost vyplaceni zalohy az do vySe 50 % dotace

e piedkladani stavebnich povoleni a vybérovych fizeni az k Zadosti o platbu

zkréceni administrativnich lhit

e V ramci kritérii ptijatelnosti byl zvysen limit pro finanéni zdravi: Zadatel splnil podminku
finan¢niho zdravi u projektd, jejichz zpusobilé vydaje, ze kterych je stanovena dotace, presahuji
2 000 000 K¢.

4.1.1 Investice do zemédélskych podniki

e zmény jsou provedeny s cilem investicné podpofit zejména citlivé sektory zivocisné a rostlinné
vyroby a zvySit miru sobéstacnosti Ceské republiky):

e Zména zamériu - budou podporovany:

Zamér a) projekty do 2 000 000 K¢ véetné a zaroven zadatel hospodaii na maximalné 150 ha;
Zivocisna vyroba (prasata, driibez, ovce, kozy)

Zamér b) projekty do 2 000 000 K¢ veetné a zaroven zadatel hospodafi na maximalné 150 ha;
Rostlinnd vyroba (ovoce, zelenina véetn¢ brambor, chmel)

Zamgér 1) projekty do 75 000 000 K¢&; Prasata
Zameér j) projekty do 75 000 000 K¢&; Dribez

Zameér 1) projekty do 75 000 000 K¢&; Rostlinna vyroba (ovoce, zelenina véetné brambor, chmel)
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Zamér m) projekty do 2 000 000 K¢ véetné a zaroven Zadatel hospodaii na maximalné 150 ha;
Vinna réva

Zamér n) projekty do 75 000 000 K¢; Vinna réva

e Zakladni vySe dotace bude ¢init 50 % vydaji, ze kterych je stanovena dotace. Mira podpory mize
byt navySena o 5 % pro mladé zacinajici zeméd¢€lce a 0 5 % pro ekologické zemédelce.

¢ Budou podporovany vybrané sektory: prasata, driibez, ovce, kozy, ovoce, zelenina véetn¢ brambor,
chmel a réva vinna. Navazné na to byly upraveny zpusobilé vydaje a ¢iselnik vydajii, na které miize
byt poskytnuta dotace. Zejména byl rozsifen seznam specialnich zemédélskych stroji pro rostlinnou
vyrobu.

¢ Byl zafazen novy zpusobily vydaj na vystavbu ¢i rekonstrukci retencnich nadrzi.

e Do dalSich podminek byla zafazena podminka, Ze projekt se nesmi tykat chovu klecovych ustajeni
driibeze.

e Navazné na tyto zmény a z diivodu zkraceni a zjednoduseni administrace byla upravena
a zjednodusena preferen¢ni kritéria.

4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produktiu

e Bude piidan zamér d) Zpracovatelské podniky velké. Jedna se o vyrobce potravin nebo krmiv, které
jsou velkymi podniky.

e Do zaméru b) Zpracovatelské podniky MSP budou pfidany zemédélské podniky velké, tj. zemeéd¢€lsti
podnikatelé vedeni v Evidenci zemédé€lského podnikatele, kteti jsou velkymi podniky

e Nadale nebudou podporovani pekaii.

e VySe dotace bude ¢init 50 % vydaji, ze kterych je stanovena dotace

e Mezi zpUsobilé vydaje doplnény dopravni prostfedky pro rozvoz potravin a krmiv a investice
souvisejici s tvorbou e-shopi a internetovych stranek.

e Do dalSich podminek doplnén mezi technologie nezplisobilé v operaci v ptipad€ zpracovani vinnych
hrozni v bod¢ 11) lis na hrozny.

e Hodnoceni Efektivnosti projekt. V 10. kole bude efektivnost hodnocena stejné jako v 7. kole.
Zadatel doplni rozsah vyroby a roéni provozni vydaje. Projekt bude posouzen jako efektivni, pokud
rentabilita pfijml bude mensi (nebo rovna) nez oborova (piip. vyrobkova) rentabilita a vypoctena
doba navratnosti bude kratsi (nebo rovna) nez primérna doba zivotnosti pofizovaného majetku.

e Navazné na tyto zmeny a z ditvodu zkraceni a zjednoduseni administrace byla upravena
a zjednodusena preferencni kritéria.

Hlavni zmény podminek pro 11. kolo prijmu Zadosti
Zmény spolecné pro vSechny operace

e Prodlouzeni lhity pro ziskani platného a pravomocného opatieni stavebniho tradu az k datu
ptedlozeni povinnych pftiloh.

e Slouceni terminti pro predkladani ptiloh k vybérovému fizeni a cenovému marketingu
(do 2 000 000 K¢ bez DPH v piipadé zakazky na dodavky a/nebo sluzby nebo 6 000 000 K¢ bez
DPH v ptfipad¢ zakazky na stavebni prace).

e Zavedeni zasobniku projektti — zadosti, které nebyly doporuceny, se zatadi do zasobniku projekta,
ze kterého mohou byt vzaty do administrace podle aktudlniho zastatku finan¢nich prostredk.

e Zména zpusobu doru¢ovani dokumentt ze strany SZIF — hlavnim komunika¢nim kanélem je datova

52




schranka. Dokument je doruc¢en okamzikem, kdy se do datové schranky ptihlasi osoba opravnéna
k ptistupu k dokumentu, pfipadné 10. den od dodéani dokumentu do datové schranky, pokud se
do té doby opravnéna osoba nepiihlasi. Pokud Zadatel datovou schrankou nedisponuje, jsou
dokumenty standardné dorucovany pouze na Portal farmafe.

1.1.1 Vzdélavaci akce; 1.2.1 Informacni akce

e zavedeni zjednoduSeného vykazovani

e komplexni zména podminek Pravidel, kdy zadatelé jiz nebudou prokazovat skutecné vzniklé vydaje,
ale dolozi spIlnénim vysledku (harmonogram, program akci, prezencni listiny, fotodokumentace)

¢ vydaje budou prokazovany prostifednictvim jednotkovych naklada dle vzorce (celkové néklady na
¢lovékohodinu x pocet u€astnikii/beneficientii akce x pocet hodin trvani akce, resp. vyuky)

4.3.2 Lesnicka infrastruktura

¢ Finan¢ni alokace doplnéna o TOP UP

e Rozd¢leni projekt do 2 samostatnych zamért — a) vystavba novych lesnich cest 1L a 2L;
b) rekonstrukce stavajicich lesnich cest 1L a 2L.

e Zaméry maji samostatny financni rozpocet a samostatna preferencni kritéria.

e V zam¢éru b) bylo zavedeno nové preferencni kritérium ,,Projekt je realizovan na lesnim majetku
s vyznamnym zastoupenim jehli¢natych dievin.”, s ohledem na potfebu rekonstrukci zajistujicich
preventivni zptistupnéni ohrozenych lesnich porostt ¢i ke zlepSeni zptistupnéni porostti jiz
zasazenych.

6.1.1 Zahajeni ¢innosti mladych zemédélci

e Zkraceni doby realizace podnikatelského planu na 2 roky od podpisu Dohody o poskytnuti dotace
(dale jen ,,Dohody*).

e Snizeni poctu splatek dotace na 2 splatky: 50 % ¢astky dotace bude vyplaceno po podpisu Dohody;
vySe druhé splatky se bude rovnat dopoctu do ¢astky 45 tis. EUR a bude vyplacena po uplynuti
24 mésict po podpisu Dohody.

e Snizeni min. bodového pozadavku pro doporuceni z 30 na 25 bodu.

e Zavedeni sankce P ve vysi 50 % u kritérii, kterd jsou zdvazkem do budoucna (zpracovani vlastni
produkce, vydaje nad rdmec dotace, budouci prevzeti zemédelské ptidy/VDJ od zeméd¢lce starSiho
55 let, produkce citlivych komodit).

e Slouceni kritérii na zpracovani vlastni produkce (annex/neannex) do jednoho kritéria a navyseni
pozadavku na min. pfijmy ze zpracovani na 100 tis. K¢.

e Uprava kritéria na produkci citlivych komodit — navyseni min. pozadavku na podil produkce
citlivych komodit (u RV ze 40 % na 50 % z celkové vyméry zemédélské pidy obhospodatované
7adatelem/piijemcem dotace; u ZV z 5 na 7 VDJ jako roéniho priméru)

e Redukce preferencnich kritérii — kritérium na rozsifeni zemédélské pudy/VDJ a kritérium preferujici
projekty realizované v oblastech ohrozenych suchem bylo odstranéno — s ohledem na zjednoduseni
administrace.

6.4.1 Investice do nezemédélskych ¢innosti

e Opétovné zatazeni zdmeru ¢) Vystavba a modernizace zafizeni na vyrobu tvarovanych biopaliv.
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Dne 7. 10. 2020 schvalil ministr zemé&d¢lstvi zptesnéni Pravidel stanovujici podminky pro poskytovani
dotace na operace spusténé v 11. kole piijmu zadosti.

Zmény Obecnych podminek Pravidel

e Zména podminky kapitoly 4 pism. x), kde je vypusténa moznost ndpravného opatieni.

¢ Byl posunut datum, ke kterému ma byt zadatel zapsan v Evidenci skute¢nych majitelli, na datum
podpisu Dohody o poskytnuti dotace a zavedena moznost napravného opatieni.

e V piipad¢ operace 8.6.1 Technika a technologie pro lesni hospodarstvi bylo umoznéno Zadatelim
v ptipadé nizsi zakéazky nez 500 000 K¢ bez DPH realizovat nakup koni pro tézbu dfeva pfimym
nakupem. Tato zména se vztahuje i na projekty zaregistrované v 1.-10. kole pfijmu Zadosti.

e V kapitole 13 ,,Zpiisob Gctovani zZadatele/ptijemce dotace a zptsob Uctovani o poskytované dotaci®
byly z jeji plisobnosti, s ohledem na nové zavedené zjednoduSené vykazovani a tedy 1 vyznamnou
zménu administrace, vylouceny operace 1.1.1 Vzdélavaci akce a 1.2.1 Informaéni akce.

¢ S ohledem na epidemiologickou situaci s COVID 19 byla prodlouZena doba realizace pro vzdélavaci
a informacni akce o 12 mésicti. Tato zména se vztahuje i1 na projekty zaregistrované v 1.-10. kole
pfijmu Zadosti.

V souvislosti s krizovou situaci vyvolanou §ifenim koronaviru COVID-19 schvalil ministr zeméd¢lstvi
dne 20. 3. 2020 prodlouzeni termint pro podéani Zadosti o platbu z PRV 2014-2020 u zZadosti
zaregistrovanych v 1. - 7. kole pfijmu. U vSech operaci s vyjimkou 1.1.1 Vzd¢lavaci akce a 1.2.1 Informacni
akce se prodlouzily maximélni lhity pro realizaci projektu a podani Zadosti o platbu o 6 mésici, u operace
1.1.1 a 1.2.1 se prodlouzily Ihiity pro realizaci projekti a podani Zadosti o platbu o 12 mésict, u operace
16.1.1 Podpora operaénich skupin a projektti EIP se prodlouzila lhiita pro podani Zadosti o pribéznou
platbu v roce 2020 spolu s inova¢nim denikem do 31. 8. 2020.

Dne 26. 3. 2020 schvalil ministr zemé&délstvi zptesnéni Specifickych podminek Pravidel tykajici se operace
16.3.1 Sdileni zatizeni a zdrojl pro 8. kolo ptijmu zadosti. V kapitole 7 Dalsi podminky, v ramci vSech
zamérh byla upravena podminka ohledné propojenosti spolupracujicich subjekta.

Aktualizace pravidel schvalené v roce 2020 pro Opatieni 19 Podpora mistniho rozvoje na zakladé
iniciativy LEADER (komunitné vedeny mistni rozvoj)

Dne 26. 3. 2020 schvalil ministr zeméd¢lstvi zptesnéni Pravidel, kterymi se stanovuji podminky pro mistni
akéni skupiny, jejichz strategie byly schvéleny v rdmci PRV na obdobi 2014 — 2020. Zména se tykala
Kapitoly 5. VyhlaSeni vyzvy MAS, podkapitoly 5.12, bodu B) téchto Pravidel, kde bylo nové s ohledem na
stav nouze v souvislosti s ndkazou COVID —19 umoznéno MAS prodlouzit pfijem Zadosti o dotaci na MAS
a termin registrace na RO SZIF, a kapitoly 9 Pravidel, kam bylo nové doplnéno pism. c¢), podle kterého se
uvedena moznost vztahuje i na vyzvy potvrzené pied nabytim platnosti téchto Pravidel.

Dne 9. 4. 2020 bylo schvaleno zpiesnéni Pravidel pro operace 19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci
strategie komunitné vedeného mistniho rozvoje a 19.3.1 Priprava a provadéni ¢innosti spoluprace
mistni akéni skupiny.

U operace 19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci strategie komunitné vedeného mistniho
rozvoje doslo k nasledujicim zménam:

» V souvislosti s krizovou situaci vyvolanou $itenim koronaviru COVID-19 se u vSech Zadosti
registrovanych na SZIF pted nabytim platnosti téchto Pravidel prodlouzily maximalni lhiity pro
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realizaci projektu a podani Zadosti o platbu o 6 mésict, v piipadé ¢l. 14 o 12 mésict.

= Zména kapitoly 5. Dohoda o poskytnuti dotace v rdmci Programu rozvoje venkova v ¢asti A.
Obecné podminky Pravidel 19.2.1, kdy byla odstranéna povinnost podepisovani Dohody osobn¢ na
RO SZIF.

= Zména kapitoly 6. Zpisobilé vydaje, ze kterych je stanovena dotace, v ¢asti A. Obecné podminky
Pravidel 19.2.1, bod 1), odrazka 3 - doplnéni podminky pro zpiisobilost DPH.

= Uprava podminky v kapitole 3. Obecna ustanoveni pro poskytnuti dotace v ramci Programu rozvoje

vvvvvv

musi byt spravni akt stavebniho ufadu pravomocny az ke dni registrace na SZIF

Uprava v &asti B. Spole&né podminky pro viechny aktivity se tyka kapitoly 6. Seznam piedkladanych
piiloh, pism. a) ptilohy predkladané p¥i podani Zadosti o dotaci na MAS, bod 6) a pism. ¢) Povinné p¥ilohy
predkladané pii podpisu Dohody, bod 3) — v ptipadé rezimu de minimis neni nutné dokladat ptilohu
ProhlaSeni o zafazeni podniku do kategorie mikropodnikti, malych ¢i stiednich podniki

» Dalsi zmény tykajici se ¢asti C. Specifické podminky pro aktivity dle jednotlivych ¢lankt

= Doplnéni v Césti E. Zavére¢na a pfechodna ustanoveni a F. Platnost a u¢innost

= Uprava Piilohy 2 Tabulky finanénich oprav pro chybné provedené zadavaci nebo vybérové fizeni —
zména vypoctu finan¢ni opravy a zména vyse sazby pro finan¢ni opravu €. 23

* Doplnéni limith pro €l. 20 v Ptiloze 3 Zavazny piehled maximalnich hodnot nékterych vydaji, na
které miize byt poskytnuta dotace.

= Uprava Piilohy 5 Prohlaeni o zatazeni podniku do kategorie mikropodnikii, malych & stfednich
podnikil

* Formalni Gpravy

U operace 19.3.1 Priprava a provadéni ¢innosti spoluprace mistni akéni skupiny doslo k nasledujicim
zmeénam:

= V souvislosti s krizovou situaci vyvolanou Sitenim koronaviru COVID-19 se u vSech zadosti
registrovanych na SZIF pted nabytim platnosti téchto Pravidel prodlouzily maximalni lhity pro
realizaci projektu a podani Zadosti o platbu o 6 mésictl.

* Doplnéni kapitoly 3 Obecna ustanoveni pro poskytnuti dotace v ramci Programu rozvoje venkova
v Casti A. Obecné podminky Pravidel, kde doslo k zptesnéni pism. x)

= Zména kapitoly 5. Dohoda o poskytnuti dotace v rdimci Programu rozvoje venkova v ¢asti A.
Obecné podminky Pravidel, kdy byla odstranéna povinnost podepisovani Dohody osobné na RO
SZIF.

= Doplnéni kapitoly 14 Pfechodnd a zavére¢nd ustanoveni

= Uprava v ¢asti B. Specifické podminky Pravidel se tyka kapitoly 6. Zptisobilé vydaje, ze kterych je
stanovena dotace, kde doslo k uptesnéni nékterych vydaji v kodu 004

= Uprava Piilohy 2 Tabulky finanénich oprav pro chybné provedené zadavaci nebo vybérové fizeni —
zména vypoctu finanéni opravy a zmeéna vyse sazby pro finanéni opravu €. 23

= Uprava Piilohy 11 Prohlaseni o zafazeni podniku do kategorie mikropodniki, malych ¢&i stfednich
podniki

* Formalni apravy

Dne 15. 12. 2020 schvalil ministr zemédé€lstvi zpfesnéni Pravidel pro operaci 19.2.1 Podpora provadéni
operaci v ramci strategie komunitné vedeného mistniho rozvoje. V ramci zpiesnéni doslo k tipravé Casti
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A. Obecné podminky, Kapitoly 4: Zadost o dotaci, podkapitoly 4.7., pism. d).

Priprava provadécich prredpisu pro ploSna opatieni a opatireni Dobré Zivotni podminky zvirat (dale

jen ,,DZPZ)

Narodnim provadécim piedpisem pro plosna opatieni a DZPZ jsou nafizeni vlady k ptislusnym relevantnim
opatfenim.

V roce 2020 doslo ke schvaleni a nabyti u¢innosti nasledujicich novel nafizeni vlady, kterymi byly
implementovany dil¢i pravy v jednotlivych opatienich:

e Nafizeni vlady ¢. 64/2020 Sb., kterym se méni nafizeni vlady ¢. 29/2016 Sb., o podminkéach
poskytovani dotaci v rdmci opatieni lesnicko-environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lest
a o zmeéné nékterych souvisejicich natizeni vlady, ve znéni pozdéjsich predpist, a dalsi souvisejici
nafizeni vlady.

Hlavnim cilem natizeni vlady je zajisténi souladu s novelizovanou vyhlaskou ¢. 298/2018 Sb.,
o0 zpracovani oblastnich planti rozvoje lest a o vymezeni hospodaiskych soubort. Dochazi k
odstranéni moznosti zafazeni do opatieni porostniho typu topolovy — kéd 8. Dalsim cilem je

v souvislosti s koncem programového obdobi uzavieni pfijmu zadosti v opatieni lesnicko-
environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lest od roku 2021.

Natizeni vlady rovnéz zptesnilo podminky poskytovani dotace a postupy v natizeni vlady a fesi
odstranéni nedostatkd v procesu administrace u nafizeni vlady ¢. 29/2016 Sb., natizeni vlady
¢. 147/2008 Sb. a nafizeni vlady ¢. 53/2009 Sb.

Dalsim cilem nafizeni vlady byla aktualizace natizeni vlady €. 73/2015 Sb., o podminkach pro
poskytovani plateb v oblastech Natura 2000 na zemédélské ptid€, a to v souvislosti se zménou zonace
narodnich parkt (tj. dochazi k rozliSeni sazeb poskytovanych na tizemi Natura 2000 a zaroven také

k roz§ifeni uzemi, kde je tato kompenzacni platba poskytovana). Dale je u relevantnich nafizeni vlady
zohlednéna zména zdkona o zemédé€lstvi tykajici se prokazani pravniho divodu k uzivani
zemédélskych pozemk.

e Nafizeni vlady ¢. 217/2020 Sb., kterym se méni né¢kterd natizeni vlady v oblasti zemédélstvi
v souvislosti s mimofadnou epidemii v roce 2020.

V ramci tohoto natizeni vlady doslo v souvislosti s epidemii COVID-19 k posunu terminu piijmu
zéadosti o zatazeni a zadosti o dotaci resp. zadosti o platbu z 15. kvétna az na 15. ¢ervna 2020 u vsech
plodnych opatieni a DZPZ. Tato uprava byla navrzena v reakci na provadéci nafizeni Komise (EU)

¢. 501/2020 ze dne 6. dubna 2020. Navazn¢ na posun piijmu zadosti bylo nezbytné

upravit u vybranych opatfeni sankéni systém u podminek, jejichz plnéni bylo do zna¢né miry
omezeno opatienimi vlady v souvislosti s epidemii COVID-19. Jedna se zejména o rozvolnéni
terminu pro absolvovani povinnych Skoleni u podopatieni Integrovana produkce ovoce a Integrovana
produkce révy vinné, ktera jsou soucasti agroenvironmentalné-klimatickych opatieni. Rovnéz

doslo k rozsiteni obdobi, po které nebude sledovano poruseni podminky intenzity chovu
hospodaiskych zvirat (kontrolni obdobi od 1. ¢ervna) tak, aby zadatel o dotaci nebyl sankcionovén za
nesplnéni podminky v obdobi, kdy provadél zmény v LPIS pied podanim jednotné zadosti.

e Narfizeni vlady ¢. 270/2020 Sb., kterym se méni natizeni vlady ¢. 75/2015 Sb., o podminkach
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provadeéni agroenvironmentalné-klimatickych opatieni a 0 zméné natizeni vlady ¢. 79/2007 Sb.,
o podminkach provadéni agroenvironmentalnich opatfeni, ve znéni pozd¢jsich predpist, ve znéni
pozdé¢jsich predpisti.

Cilem novely nafizeni vlady je uprava sank¢niho systému v rdmci podopatieni Integrovana produkce
ovoce a Integrovana produkce zeleniny a jahodniku, pokud se jedna o poruseni podminky zajiSténi
odbérti ptidy a rozborti odebranych vzorki piidy na tézké kovy za icelem splnéni limitu obsahu
tézkych kovt.

Sank¢ni systém byl upraven tak, aby povinnost vratit jiz poskytnuté finan¢ni prostiedky

a vyrazeni ze zavazku byla vztazena vyhradné jen na dily pidnich blokt, kde doslo k poruseni
podminky provadéni rozborti piidy na t€zké kovy. Dale bylo umoznéno ptedlozeni rozbort pudy az
do konce zavazku.

e Nafizeni vlady ¢. 566/2020 Sb., kterym se méni natizeni vlady ¢. 50/2015 Sb., o stanoveni né¢kterych
podminek poskytovani ptimych plateb zemédélciim a o zméné nekterych souvisejicich natizeni
vlady, ve znéni pozd¢jsich predpisi, a dalsi souvisejici nafizeni vlady.

Soucésti tohoto natizeni vlady je i novela natfizeni vlady 29/2016 Sb., o podminkach poskytovani
dotaci v ramci opatieni lesnicko-environmentélni a klimatické sluzby a ochrana lesti a 0 zméné
nékterych souvisejicich natizeni vlady, ve znéni pozdéjsich predpist spocivajici v prodlouzeni
terminu pro sbér reprodukcniho materialu u podopatieni ochrana reprodukce genofondu lesnich
dfevin do konce zavazku.

Vvroéni jednani s DG AGRI

Podle ¢l. 75 natizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1305/2013 kazdy rok po piedlozeni Vyro¢ni
zpravy o pokroku piezkouméava Komise a Ridici organ hlavni vysledky za predchazejici rok. Ke zhodnoceni
vysledkt roku 2018 a pribdhu implementace v roce 2019 se jednani Komise a RO PRV uskute&nilo

17. prosince 2020. Hlavni body agendy jsou shrnuty niZe.

e Prehled provadéni PRV 2014 — 2020 dle Priorit a Prioritnich oblasti

Diskutovany byly predloZené iidaje o pokroku pri provadéni programu (Priorit, Prioritnich oblasti),
vcetné dosahovani cili.

EK ocenila obecné¢ dobry pokrok v implementaci PRV. Byla vznesena otazka ohledné technické pomoci
a jejiho budouciho vyuziti, zdvazkovano méné nez 50%. RO ocekéava plné vyuziti TP navzdory situaci
s Covid-19, platebni agentura vyuzije TP na IT vybaveni a vydaje.

EK zdiraznila moznost vyuzit opatfeni MO1 ke zlepSeni digitalnich dovednosti ve venkovskych oblastech.
RO pfiipravuje zjednoduseni MO1, v ramci pfisti ipravy PRV se pokryti ptedpokladanych néklada zvysi na
100 %, budou zavedena také on-line $koleni.

Dotaz EK na 4.3.1 Pozemkové upravy, jaké je vyuZiti opatieni pod vedenim MZP a zda bude opatieni
pokradovat v pfechodném obdobi. RO uvedlo, Ze probiha kontinualni piijem zadosti. Soudasna alokace

z EZFRV je plné vy&erpana. MZP pouziva vlastni rozpoéet. RO nedavno obdrzel od vlady 1,3 mld.

K¢ k piimému piidéleni SPU. Dal§im zdrojem bude Plan na podporu oZiveni a odolnosti (RRP),

pfiblizné 1 mld. K& na dal3i 2 roky; sprava bude ptimo fizena SPU (bez ucasti RO). EK pfipomnéla, Ze za
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vyjednavani o balicku RRP je odpovédné SD RECOVER, je diilezité vyhnout se dvojimu
financovani a zacilit pouzivani RRP na ,,zelenou architekturu® podle pravidel.

EK zdtraznila, Ze povinnosti RO je zajistit, aby pro piipadné narodni doplitkové platby (top-up) platila
stejna pravidla jako pro ostatni opatfeni PRV financovana z EZFRV. Neméla by platit zadna dalsi, odlisSna
pravidla. RO potvrdil top-up v M14, M08, 4.1.1, 4.2.1 a 4.3.2. Podminky jsou stejné jako v ramci opatfeni
PRYV financovanych z EU, je ddna pouze moznost zadlohovych plateb a nékteré upravy vybérovych kritérii.
Top-up budou vykazovany v tabulkach samostatné.

EK zdiraznila vyznam M11 — EZ a jeho kontinuitu, jakoZto jednu z priorit Zelené dohody, nutnost zajistit
behem piechodného obdobi zemédélcum piistup k prechodu na EZ, zachovani postupit EZ a odpovidajici
alokaci rozpoctu.

EK pozadala o objasnéni rozdilti v provadéni M12 a M15. RO informoval o chybném hlageni plateb mezi
M12 a M15. Taktéz hlaseni PA u M11 neni piesné, nejsou uvedeny zbyvajici fin. prostiedky. RO kontaktuje
PA, aby hlaseni opravila. RO potvrdil, Ze v obou letech pfechodného obdobi budou oteviena opatieni M11
pro piechod na EZ a zachovani postupti EZ.

EK se dotazala na aktualni stav M06 - obnovitelna energie/pelety a piipomnéla, Ze ke zlepseni vykonnosti
opatieni a dosazeni cile ve vykonnostnim ramci (VR) by mélo byt vyuzito prechodné obdobi.

EK se dotdzala na moznost zlepseni 19.3 Spoluprace mezi MAS. RO indikoval zménu pravidel; problémy
se tykaji podminek u statni podpory, které jsou pro piijemce piili§ piisné. Mira podpory byla zvysena z 50%
na 90%.

e Vyvoj v pInéni cila

Probehla diskuse k pfedlozenym tabulkam s cili a VR. U cilového ukazatele T3 pravdépodobné nebude
dosazeno poctu vyskolenych ucastnik 50 000. RO informoval, Zze 50 000 ucastnikti bude obtizné
dosazitelnych, kvili situaci s Covid-19.

EK zduraznila, Ze je zasadni fadn¢ zdtvodnit u T19 (zemédélska ptida pro zalesiiovani) zménu cile z 920 ha
na 250 ha. RO hodla v této souvislosti upravit strategii rozvoje venkova po kalamité kiirovce a dopadu na
zalesniovani zeméd¢lské pudy, bude soucasti ptisti modifikace.

EK povazuje za piedcasné snizovat cilovy ukazatel T20 (pracovni mista vytvoiena v podporovanych
projektech), vykon 6.4.1, 6.4.2 a 6.4.3 je celkem dobry. RO zdtiraznil, Ze kvili specifické ekonomické
situaci se nyni nevytvaii tolik pracovnich mist. VétSina pracovnich mist pochazi z agroturistiky, ktera se
nerozviji v disledku krize s Covid-19.

EK informovala o nutnosti upravit tabulku VR z diivodu prodlouzeni PRV o 2 roky. Upravy musi byt
provedeny v poméru k novému ptidéleni rozpoctu. Krome toho by mély byt stale dodrzovany zdkonné
predpisy tykajici se sloZzeni VR (zejména pokud se méni pomér mezi prioritami / strategickd zména). EK
piipomnéla, Zze fondy EURI nejsou soucasti VR a musi byt sledovany samostatné.

¢ Diskuze k harmonogramu vyhlasovani kol v pristich letech

Vzhledem k dodate¢nym prostiedkiim z EURI doporucila EK aktualizovat plan vyzev na dalsi dva roky
a sd¢lit jej ¢lenim MV PRV.
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¢ DalSi modifikace PRV (prechodné obdobi)

EK informovala o probihajicim postupu pro pfijeti pfechodného natizeni. Jakmile bude prostfedi SFC
ptipraveno, mohl by byt navrh modifikace PRV nahrdn do SFC pro nase pfedbézné vyhodnoceni.

e Nova SZP, GEO-HUB aktivity

EK se zeptala na aktudlni stav planu SZP, ktery byl vladé ptedloZen pro informaci v fijnu 2020 (n€které
kapitoly). RO informoval, Ze zatim je pfipraven SWOT, potieby a navrhy intervenci. Intervence viak nejsou
dokonéeny z diivodu nedofesené finanéni alokace. RO obdrzel fadu piipominek od nevladnich organizaci,
kterymi se bude zabyvat, odpovédi budou distribuovany do konce prosince 2020 nevladnim organizacim

a pracovni skupina za¢ne pracovat od poloviny ledna. V dubnu by mél byt plan SZP aktualizovan na
zékladé konzultaci s nevladnimi organizacemi a v kvétnu bude poskytnuto predbézné hodnoceni.

Za predpokladu, ze legislativa EU bude piijata do Cervna/Cervence), mohl by byt kompletni SP SZP
predlozen vladé do fijna 2021 a do konce roku by mohl byt predlozen EK.

EK informovala o0 mozné nutnosti zahrnout socialni podminénost do planu SZP (probihajici jednéani s EP).
Rovnost Zen a muzi je navic pfedmétem pozornosti EP, Rady i Uéetniho dvora. Jakmile budou pravidla
dohodnuta, ¢lenské staty budou muset upravit plany. Diskuse se mohou konat v ramci trialogli v bfeznu,
dubnu. V ptipad¢ potieby je EK piipravena uspotradat dvoustranna on-line setkani ke konkrétnim ¢astem
planu, pokud o to pozada RO.

RO vznesl otazku podpory WTO a provadéni iniciativy Leader. Investice prostfednictvim Leader by mély
byt pfimo poskytovany ptijemci z PA a mély by byt slucitelné s WTO - €l. 72 o spolupraci. EK uvedla,

7e Leader musi dodrZovat tzv. zelenou skupinu podpor (green box) WTO. RO vybere jeden odstavec pro
Leader jako celek (ne zvlast’ pro kazdou intervenci) a zdiirazni, ze se jedna o sluzby ve prospéch
zemédélské komunity. Nejedna se o vazanou podporu pro vyrobce nebo zpracovatele. Obecné je slucitelny
a k odiivodnéni by mél byt pouzit bod 2 (obecné sluzby), protoze se jedna o investicni formu

podpory. Je tieba dodrzovat koncepci negativniho seznamu ¢innosti (jak je tomu nyni). V ptipad¢ potieby
1ze uspotadat dvoustranné setkani.

e Ruzné

EK se dotazala na aktualni stav finanénich néstrojt (FI). RO informoval, e koneéné rozhodnuti jesté nebylo
ucinéno. Béhem pfistich 2 let v§ak FI nebudou zavedeny. Plan FI pro SZP je pomérn€ komplikovany,
nakladny a vyzaduje dalsi kapacity pro budouci administraci s nejistymi vysledky. Zemédélci jsou

v soucasnosti velmi dobrymi klienty bank a maji dobry pfistup k avérim s nizkou trokovou sazbou. FI by
nem¢ly zasahovat do soukromého trhu.

EK indikovala problém s poslednim hlagenim u M15. RO indikoval nespravné piifazeni rozpoétového kodu
k M12 Natura 2000. EK bude pokra¢ovat v opravach prostiednictvim ro¢ni ucetni zavérky (kvéten 2021),
ale RO by mél postupovat podle procedury finanéniho fizeni. RO je v kontaktu s PA (SZIF), Natura 2000

v lesich (stary zavazek) byly nespravné hldSeny v ramci M 15 misto M12. Bude nutna oprava.

EK informovala o zvetejnéni Doporuceni EK pro SP ¢lenskych stati. EK potvrdila, Ze pfinos intervenci
podporovanych z jinych fondli nez EZFRV by mél byt popsan v planu SZP, pokud vedou ke splnéni cili.
Ohledné Sirokopasmového pripojeni je diilezité v SP uvést, Ze ve venkovskych oblastech jsou skutecné
zajistény skrze jiné fondy v ramci narodni strategie Sirokopasmového piipojeni.

Zaverecna Cast diskuse se tykala poslednich provadénych auditt.
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Termin jednani

Obsah jednani

6.1.2020-21.1. 2020
(4. jednani per rollam)

o Zména v ramci 8 modifikace PRV 2014-2020 - zména u opatfeni
M12 Platby v rameci sité Natura 2000 z divodu zmény zonace
narodnich parkt a finanéniho pfesunu z AEKO do opatieni Natura
2000 na zemédélské pudé.

Tento bod Monitorovaci vvbor projednal a vzal na védomi

294 .2020-18.5 2020
(5. jednani per rollam)

*  Zména v ramci &8 modifikace PRV 2014-2020 - zména zejména v
navaznosti na usneseni Vlady ¢. 303.
Tento bod Monitorovaci vibor projednal a vzal na védomi

28.5.2020-12.6. 2020
(6. jednani per rollam)

* upravy preferenénich kritérii pro operace:
1.1.1 Vzdélavaci akee, 1.2.1 Informaém akce
4 3.2 Lesnicka infrastruktura
6.1.1 Zahajeni ¢innosti mladych zemédélcn
6.4 1 Investice do nezemédélskych éinnosti
6.4 2 Podpora agroturistiky
Tento bod Monitorovaci vvbor projednal a vzal na védomi

22.6.2020-8.7.2020

(11. zasedani MV PRV —
nahrazeno 7. jednanim
per rollam )

o  Vyroéni zprava MV PRV
V¥ie uvedeny bod Monitorovaci vibor projednal a schvilil
* Pololetni vvhodnoceni plnéni Strategického realizacéniho planu
* Informace o hodnoceni PRV 2014-2020 a Strategického planu SZP
2021-2027
Vvie uvedené bodv Monitorovaci vwhor projednal a vzal na védomi

25.11. 2020
(12. zasedani MV PRV)

o Altpalizace Jednaciho fadu MV PRV

W

* Usneseni, Ze MV PRV zada Evropskou komisi. aby zpracovala
dopadovou studii strategii Zelena dohoda (Green Deal) pro Ceskou
republiku.

V¥vie uvedené body Monitorovaci vibor projednal a schvalil

* Informace o stavu implementace Programu rozvoje venkowva 2014-
2020 a Strategicky realizacni plan a harmonogramu vyzev pro rok
2021

* Informace o upravach programového dokumentu PRV 2014-2020

* Hilavni zmény v nafizenich vlady pro plo&na opatieni PEV pro rok
2021

* Navrh evaluaéniho planu pro PRV pro rok 2021 a informace k
hodnoceni PRV 2014-2020

*»  Zména preferencénich kntérii pro operaci 6 4 2 Podpora
agrotunstiky (MV doporuéil také nav{seni bodi u preferenéniho
kritéria ¢.14 na 8)

* Informace o probéhlych auditech Programu rozvoje venkova

* Informace o napltiovani komunikacéni strategie PRV v roce 2020,
komunikaéni strategu pro rok 2021 a mnformace o planu Technicke
pomoci a Celostatni sité pro venkov pro rok 2021

*  Aktualni stav pfiprav SZP 2020+

Vvie uvedené body Monitorovaci vvbor projednal a vzal na védomi

Tab ¢. 1: Zasedani MV PRV v roce 2020
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7 We 4

3.b) Kvalitni a i¢inné mechanismy pIlnéni

ZjednodusSené vykazovani naklada L automaticky vypocitano na zéklad¢ zastupnych ukazateli

Celkovy finanéni pfidél programu
rozvoje venkova [EZFRV]

[%] planovaného pokryti
zjednoduseného vykazovani nakladd
z celkového piidélu programu
rozvoje venkova?

[%] uskute¢nénych vydajt
prostfednictvim zjednodusen¢ho
vykazovani nakladua z celkového

piidélu programu rozvoje venkova

(kumulativni?

Metody specifické pro jednotlivé
fondy podle ¢l. 67 odst. 5 pism. e)
nafizeni o spoleénych ustanovenich

2305 673 996,00

72,21

63,47

1 7a zpusoby zjednoduseného vykazovani nakladi se povazuji jednotkové naklady / pausalni sazby / jednorazové Castky podle ¢l. 67 odst. 5 natizeni o
spoleénych ustanovenich vcetné zvlastnich metod pro EZFRV uvedenych v pismeni e) zminéného odstavce, jako jsou jednorazové Castky pro zahajeni
podnikatelské ¢innosti, pausalni platby organizacim producentt a jednotkové naklady tykajici se oblasti a zvifat.

2 Automaticky vypocitano z opatfeni 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 verze programu

3 Automaticky vypocitano z opatieni 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 vykazu vydaju

ZjednodusSené vykazovani nékladu, na zakladé€ konkrétnich podrobnych tdajt Clenskych stati [nepovinné]

Celkovy finan¢ni pfidél programu
rozvoje venkova [EZFRV]

[%] planovaného pokryti
zjednoduseného vykazovani naklada
z celkového piidélu programu
rozvoje venkova

[%] uskutecnénych vydajt
prostiednictvim zjednoduseného
vykazovani nakladu z celkového

pridélu programu rozvoje venkova
(kumulativni

Soucet €l. 67 odst. 1 pism. b), c) ad) +
¢l. 67 odst. 5 pism. e) nafizeni
o spole¢nych ustanovenich

2305 673 996,00

Metody specifické pro jednotlivé
fondy podle €l. 67 odst. 5 pism. e)
nafizeni o spole¢nych ustanovenich

2 305 673 996,00

E-sprava pro ptijemce [nepovinné]

[%] financovani z EZFRV

[%] dotcenych operaci

Zadost o podporu

Zadosti o platbu

Kontroly a podminénost

Monitorovani a podavani zprav fidicimu organu /
platebni agentuie

Priimérné lhuty, béhem kterych maji ptijemci obdrzet platby [nepovinné]

[Dny] [Dny]
Pfipadné lhtta ¢lenského Primérna lhata pro platby
statu pro platby piijemcim ptijemctim

Pfipominky
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4. OPATRENI PRIJATA V SOUVISLOSTI S TECHNICKOU POMOCI A POZADAVKY NA
PROPAGACI PROGRAMU

4.a) Prijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o ziizovani celostatni sité pro venkov a provadéni
jejiho akéniho planu

4.al) Ptijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o zfizovani celostatni sit¢ pro venkov (fidici struktura a
sitova podplrna jednotka)

Na podporu pfipravy, fizeni, monitoringu, hodnoceni, informovanosti a kontroly ve vztahu k PRV

a zdokonalovani opatieni obsazenych v tomto programu je vyuzivano opatieni 20 Technicka pomoc.
Opatieni je rozdéleno na dvé podopatieni, pricemz podopatieni 20.1 Podpora na technickou pomoc (kromé
CSV) se zamétuje na vlastni fizeni, implementaci, monitoring, hodnoceni a kontrolu PRV a podopatieni
20.2 Podpora na zfizeni a provoz Celostatni sité¢ pro venkov slouzi k financovani aktivit Celostatni sit€ pro
venkov. Pi{jemcem dotace je fidici organ (Ministerstvo zem&délstvi — odbor Ridici organ PRV, odbor
environmentalnich podpor PRV), Platebni agentura (Statni zemédélsky intervencni fond) a subjekt
zajistujici implementaci Celostatni sité pro venkov.

Dotace v ramci podopatieni 20.1 Podpora na technickou pomoc (kromé CSV) je poskytovana

na podporu aktivit nezbytnych pro implementaci jednotlivych opatfeni PRV, jejich monitoring a hodnoceni
a dale k zajisténi informacnich a propagacnich akci. Aktivity maji prevazné formu odbornych studii, sbéra
a analyz dat, vypracovani informacnich materialt. K 31. 12. 2020 bylo v ramci tohoto podopatieni
zaregistrovano celkem 240 projektt v celkové castce 391,8 mil. K¢ (14 926 tis. EUR). Celkem 98 projektt
za témet 151,7 mil. K¢ (5 779 tis. EUR) bylo zaregistrovano MZe a 142 projektii za téméi 240,1 mil. K¢

(9 147 tis. EUR) zaregistroval SZIF. V roce 2020 bylo proplaceno 43 projektt v ¢astce 29,1 mil. K¢

(1 109 tis. EUR).

Technickd pomoc je dale vyuzivana pro akce v ramci ziizeni a provozu Celostatni sité pro venkov (dale také
it nebo ,,CSV*), a to v rdmci podopatieni 20.2 Podpora na zrizeni a provoz Celostatni sité

pro venkov. Finan¢ni podpora mtize byt poskytovana na pokryti nakladii spojenych s ptipravou odbornych
studii, seminaiti na narodni i mezinarodni urovni, aktivit spojenych se shromazd’ovanim, analyzou a §ifenim
informaci o opatfenich Programu rozvoje venkova, zejména ptikladech dobré praxe. Realizovany jsou také
akce v oblasti narodni i mezinarodni spoluprace a pfenosu inovaci. K 31. 12. 2020 bylo v ramci
podopatieni 20.2 zaregistrovano celkem 126 projektii v celkové ¢astce cca 97,7 mil. K¢ (3 721 tis. EUR).
62 projekt za 36,6 mil. K¢ (1 395 tis. EUR) bylo zaregistrovano MZe a 64 projektt za vice nez 61 mil. K¢
(2 327 tis. EUR) bylo zaregistrovano SZIF. V roce 2020 bylo proplaceno 15 projektt v ¢astce 5,1 mil. K¢
(194 tis. EUR).

Sit' byla v Ceské republice ziizena Ministerstvem zemé&délstvi jiz v roce 2008 jako komunikaéni platforma
PRV, ktera seskupuje organizace a spravni organy podilejici se na rozvoji venkova a zeméd¢lstvi. Sit’ je
podiizena spolecné Evropskeé siti pro rozvoj venkova, ktera v programovém obdobi 2014-2020 zahrnuje

i oblast hodnoceni politiky rozvoje venkova a spolupracuje se Siti evropského inovacniho partnerstvi (déle
také EIP). Organiza¢ni struktura Sité je rozdélena na centralni a regionlni trovei. Ridicim organem Sité
(Ministerstvo zemédélstvi, odbor Ridici organ PRV) je zajistovana funkce rozhodovaci a kontrolni,
Sekretariatem Sit¢ (Regiondlni pracovisté Site), pak funkce vykonnd. Poradni funkci zastava Koordinacni
skupina MZe (koordinace aktivit v ramci resortu) a Koordinacni vybor Sité (sloZzeny ze zastupcii partnerti
z fad vladnich a nevladnich organizaci), ktery na svém kazdorocnim zasedani projednava ro¢ni provadéci
plany Sit€ a je informovan o vysledcich dosud realizovanych aktivit. Aktivity Sité jsou

realizovany na centralni a regionalni urovni. Na centralni irovni se jednd o projekty s celorepublikovym
dopadem, na regiondlni urovni jsou aktivity stanovovany dle priorit po konzultaci s partnery na urovni
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regionti NUTS 2. Regiondlni aktivity Sit€ zajiSt'uji pracovnici Statniho zeméd¢€lského intervencéniho fondu
(dale také SZIF*).

4.a2) Ptijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o provadéni akéniho planu

Akcni plan Celostatni sité pro venkov pro obdobi 2014-2020 byl projednan Koordina¢nim vyborem Sité
a nasledn¢ schvalen ministrem zemédé€lstvi dne 23. ¢ervna 2015. Jeho aktualizace byla schvalena dne
18. prosince 2018. Nasledn¢ jsou predkladany kazdorocné€ provadéci plany CSV, z nichz byly schvéleny
1 posledni pfedlozené provadéci plany CSV pro rok 2020. Ro¢ni provadéci plan se d€li na centralni plan
a regiondlni ro¢ni provadéci plany (dale také jen ,,RRPP*).

Ak¢ni plan stanovi zakladni cile CSV pro programovaci obdobi 2014-2020. Jsou jimi:

e zvySeni zapojeni za€astnénych stran do provadéni politiky rozvoje venkova

e zvySeni kvality provadéni programu rozvoje venkova

¢ informovani $ir8i vefejnosti a potencidlnich piijemcti o politice rozvoje venkova a moZnostech
financovani

e podpora inovaci v zeméd¢lstvi, produkci potravin, lesnictvi a venkovskych oblastech.
Dale Akéni plan stanovi 4 néstroje pro implementaci vySe popsanych cilii. Jedna se o:

e internetovy portal Sité,

e organizaci setkavani, podporu vytvareni siti, ptenos ptikladi dobré praxe,

e podpora zakladani operacnich skupin a pfenosu inovaci,

e komunika¢ni aktivity.
V roce 2020 byly schvaleny RRPP pro regionalni uroven na akce, jejichz celkova vyse finan¢nich
prostiedki byla planovana na 12 012 000 (navic 900 tis. K& na ¢innost CP SZIF a ptes 400 tis. K¢
na ¢innost regionalnich tematickych pracovnich skupin). Rok 2020 byl v mozZnosti sdileni
informaci o PRV velmi netypicky. Diky omezenim a vladnimu zékazu realizace vefejnych akci se
predavani informaci o PRV vetejnosti realizovalo prostfednictvim n€kolika seminait, konference,
exkurzi a propagacnich akci. Nové pak prosttednictvim online webinait nebo videospoti, které byly
zvefejnény na socidlnich sitich SZIF, nebo formou videokonferenci. I ptes sloZitou situaci se akci
CSV, které poradali regionalni koordinatoii CSV, zc¢astnilo 912 osob, z toho 92 prostiednictvim
webinafi. Webinate se v nadchézejicich letech pravdépodobné zatadi do pravidelné opakujicich se
akci, protoze se tato forma prezentace velmi osvédcila. Regionalni CSV musela na jaie 2020 pruzné
reagovat na potfebu seznameni zemédélské vefejnosti s podminkami Jednotné Zadosti (JZ) 2020,
s praktickymi zkuSenostmi regiondlnich pracovnikti platebni agentury s registrovanymi zadostmi
z roku 2019 a vysledky kontrol JZ v terénu, aby se predeslo chybovosti a vysokému mnoZstvi
kontrolnich nalezi. Koordinatofi CSV pro CR ve spolupraci s koordinatory CSV regionalniho
odboru Praha a feditelem tohoto regionalniho odboru pfipravili videoprezentaci, kterou na webovych
strankach SZIF shlédlo 4631 zajemct o informace.
Z tabulky €. 1 jsou patrné informace o plnéni regionalniho ro¢niho provadéciho planu v roce 2020.
V ramci vSech regiont bylo planovano zrealizovat 138 akci v celkové vysi 12 012 000 K¢. Puvodni
plany se s realizovanymi akcemi CSV nakonec velmi liSily, coZ je ziejmé z tabulky ¢. 2, ktera
znazoriuje typy a pocty akci, které se v ramci jednotlivych regionélnich siti realizovaly.

Svou planovanou ¢innost musely omezit i zfizené Tematické pracovni skupiny Socidlni zeméd¢lstvi
a Kratké dodavatelské fetézce a komunitou podporované zemédélstvi. VSechny planované aktivity
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byly pfesunuty do roku 2021.
Aktivity CSV lze rozdélit do n¢kolika bodt dle ¢l. 54 3b natizeni (EU) €. 1305/2013:

ShromaZd’ovani prikladi dobré praxe u projekti - CSV na regiondalni Girovni realizovalo tento
bod prostiednictvim exkurzi po piikladech dobré praxe a prostiednictvim informacnich materialt.
Byly realizovany 4 tuzemské exkurze, jejichz predmétem byly navstévy Gspésnych projekti PRV
vcetné odborného vykladu a diskuse o dotacnich moznostech v PRV. Exkurzi se zucastnilo 99 osob
z fad partnertit CSV, odborné i laické vetejnosti, zastupci MAS a obci. Na regionalni tirovni bylo
vydéano mnoho tisténych nebo elektronickych verzi informacnich materialt, které byly pouzity a
distribuovany na propagacnich akcich CSV. Jednalo se o drobné informac¢ni materidly, elektronické
sborniky, letdky a brozury s tématikou PRV a CSV, propagacni bannery a Zpravodaj CSV v ¢eské

1 anglické mutaci véetné propagace v periodiku Zemédélec, kde byl v zati 2020 zvetejnén ¢lanek a
informace o 11. kole PRV 2014-2020.

Usnadnéni tematickych a analytickych vymén — V roce 2020 CSV na regionalni arovni
zrealizovala 11 seminait, kterych se zac¢astnilo 471 zajemct o informace o PRV 2014-2020. K 11.
kolu PRV se uskutecnilo 5 seminait, a to ve Stredo¢eském, Plzeniském, Jihoceském a Olomouckém
kraji, s ucasti 171 osob. CSV na regionalni urovni zajistila v roce 2020 realizaci 1

konference s ndzvem Veletrh dobrych praxi Chytrého venkova, kterou navstivilo 85 tcastnika.
Dal8im ukazatelem jsou realizované propagacni akce, diky nimz CSV §ifi informace o PRV,
dotac¢nich opatienich, umoznuje odborné i laické vetrejnosti se setkat a ziskat informace o dotacnich
moznostech PRV. Na regionalni rovni CSV realizovalo 5 propagacnich akei pro Sirokou vefejnost.
Zajisténi seminaiu a vytvareni siti pro MAS - CSV na regionalni urovni realizovala v této oblasti
2 akce pro MAS, a to seminat CLLD po roce 2020, které se zucastnilo 73 aktérti rozvoje

venkova a exkurzi zaméfenou na transfer zkusenosti mezi MAS pro 40 osob. Zarovei byly
zrealizovany 2 webinaie k tématice CLLD a MAS.

Zajisténi siti pro poradce a podpiirné sluzby v oblasti inovaci — CSV na ndrodni Grovni v tomto
roce $ifila informace formou brozury o ¢eskych projektech operacnich skupinach spolu s priklady

z EU s nazvem Operacni skupiny - Proméiite napad v realitu II, ktera je k dispozici na webovych
strankach www.eagri.cz/venkov. Vznikly i pfeklady ¢eskych titulkl k videu EIP AGRI - Podpora
inovaci v zemédélstvi a agrolesnictvi v Evropé a pteklad brozury Udrzitelné a odolné zemédélstvi -
inspirace z agroekologie. CSV na nérodni Girovni je také spolu-gestorem aplikace na zvetfejiiovani
prvnich vysledkt projekth spolupréce - http://eagri.cz/public/app/eagriapp/pubprv/prehled/

Sdileni a §ifeni vysledki monitorovani a hodnoceni - tento bod je napliiovan v prubéhu

akci, pfi kterych se setkdvaji partneti CSV. Na regionalni trovni bylo uskutecnéno 1 setkdni s timto
zametenim, v ramci né¢hoz byli partneti informovani o vysledcich CSV v daném tuzemi

a diskusi k zaméfeni akci CSV s ohledem na situaci v Ceské republice.

Aktivity tykajici se ucasti a prispévku k Evropské sité pro rozvoj venkova — CSV se pravidelné
zapojuje do aktivit Evropské sité pro rozvoj venkova (déle jen ,,ENRD%). Jedna se o zastupovani CR
v ramci pracovnich organti ENRD, jako je Plénum ENRD, Ridici skupina ENRD nebo podvybor
LEADER ¢i EIP. Soucasné se zastupci CSV pravideln¢ ucastni jednani siti pro rozvoj venkova

z celé EU, kde jsou feSeny a diskutovany otazky spojené s implementaci a realizaci siti pro rozvoj
venkova, v¢etné kuptikladu systému jednotného monitoringu a hodnoceni. V ramci moznosti jsou
predavany ENRD ptiklady dobré praxe z Ceské republiky. V roce 2020 probihala téast online
formou.

Pokud jde o aktivity na centralni Grovni, tak i zde se vzhledem k situaci roku 2020 nemohla
uskutecnit témeét zadna z ptivodné planovanych aktivit (akci) CSV. Na vhodnéjsi termin tak byly
odlozeny akce jako napfiklad exkurze Tematické pracovni skupiny Chytry venkov, konference

k pozemkovym Upravam, podpora setkani mistnich akénich skupin LeaderFEST nebo Konference
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Venkov ¢i tradi¢ni prezentace na agrosalonu Zemé zivitelka nebo na slovenském Agrokomplexu.
Podzimni planované akce jako jsou exkurze s tématem piikladl z praxe PRV v lesnické oblasti,
setkani partner — zemédélskych podnikatelit nebo konferenci zaméfenou na mladé zemédélce
postihl stejny osud.

Hlavni tok komunikacnich aktivit tak probihal vii¢i vetejnosti diky webovym strankam eAGRI
(subportal Venkov), na kterych byla zvetejnéna napiiklad dfive zminéna brozura Operacni skupiny -
Promeéiite sviij inovacni napad v realitu II. Brozura navazuje na ptedchazejici publikaci a seznamuje
se zahajenim ¢innosti operacnich skupin na nasem uzemi, s praktickymi zkuSenostmi se spolupraci
mezi zemedelskymi podniky a vyzkumnymi pracovisti a se zajimavymi projekty v zahranici.
Brozura je k dispozici i v tisténé formé.

V soutézi Rural inspiration awards 2020 organizované Evropskou siti pro rozvoj venkova vyhral
v kategorii ,,adaptace na zménu klimatu* projekt Ekofarma Petra Marady. Nominovan byl pravé
ceskou Siti.

Dalsi sdileni informaci o projektech probihalo diky zvetejiovanym ¢lankiim na Facebooku
MZe a v mésicné vydadvaném rezortnim Newsletteru. Série ¢lankli v newsletteru MZe méla v roce
2020 nosné téma LEADER.

Z tisténych materiala Sit’ pfipravila informac¢ni material atypického — kruhové tvaru, ktery obsahoval
jak aktualni informace o 9. kole PRV, tak o ¢innosti CSV. Zpravodaj Celostatni sité pro venkov,
vydany pracovniky centralniho pracovisté CSV ve spolupraci s pracovniky regionalni CSV na SZIF,
se rozsifil o jedno vydani a informoval ¢tenafe nejen o Cinnosti Sité, ale také o projektech z PRV,
které byly pii1 aktivitach Sité€ navstiveny. Byla zahajena propagace aktivit CSV a PRV 2014—

2020 v periodiku Zemédélec. Vzhledem k ruseni akci CSV v roce 2020 byla vefejnost
prostiednictvim tohoto media informovana jednou, v roce 2021 bude vyuzivana 1x mési¢né. Veskeré
publikace jsou k dispozici i v elektronické podobé na webovych strankach MZe a SZIF.

Regiondlni  odbor | Rozpodet

SZIF Schvaleny RRPP Skuteéné Cerpani

Przha 1 890 000 K& 149 360 K&
Ceaské Budé&jovice 2111000 K& 485 T12 K¢
Usti nad Labem 1160 000 K& 221 000 K
Hradec Kralové 2510000 K& 462 630 K¢
Brmo 1681 000 Ke 324 350 K¢
Olomouc 1 600 000 K& 104 095 Ké
Opava 1 060 000 Ke 100 841 K&
Celkem 12 012 000 K¢ 1847 788 K¢

Tab &.1: Porovnani planovaného a skute¢ného €erpani rozpoctu v roce 2020 v ¢lenéni na regionalni odbory SZIF/Sité
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Regionilni odbor SZIF
Typ akce Ceské Usti nad|Hradec i

Praha Budsjovice | Labem Krilové Bmo Olomouc | Opava Celkem
exkurze "
ER 1 1 2 4
informatni 3 2 3 1 1 10
material
konference 1 1
propagace 1 1 1 1 1
seminaf 2 3 1 1 2 11
setkani 1
webinaf 1 1 2
celkem 3 10 2 7 4 5 3 34

Tab €. 2: Typy realizovanych akci na regionalni urovni v roce 2020

4.b) Opatieni prijata k zajisténi propagace programu (¢lanek 13 provadéciho nafizeni Komise (EU) ¢.
808/2014)

Monitorovaci vybor Programu rozvoje venkova 2014-2020 (déle ,,MV PRV*) na svém 1. jednani dne

23. ¢ervna 2015 schvalil Informacni a propagacni strategii PRV. Na toto schvaleni pak navazuje pravidelna
povinnd aktualizace strategie, kdy MV PRV dne 25. listopadu 2020 projednal a vzal na védomi napliiovani

komunikacni strategie v roce 2020 a informace o planu Technické pomoci a Celostatni sité pro venkov pro

rok 2021.

V roce 2020 byly MZe a SZIF zrealizovany v oblasti napliiovani komunikacni strategie v oblasti propagace
a publicity PRV aktivity, sméfované k informovani vetejnosti o aktualitdch tykajicich se pfedevsim jiz
probéhlych kol a o pfipravovaném jarnim 9. kole ptijmu zadosti, 10. specidlnim letnim kole a 11.
podzimnim kole. Prezen¢ni komunikac¢ni a propagacni aktivity se pfesunuly do online prostiedi.

Na pocatku roku se jesté prezencné uskutecnil seminai pro MAS ,,Rozsiteni podpory PRV o ¢l. 20%. Protoze
se v jarnim 9. kole pfijmu piijimaly zadosti pouze na 3 operace, jiz se nekonaly narodni seminare pro
vetejnost. Na regionalni irovni prob&hly seminate ke spousténi piijmu zadosti elektronickou formou.

Vzhledem k situaci v jarnich mésicich roku 2020 bylo ptipraveno specialni letni kolo ptijmu zadosti (10.),
ke kterému byl pfipraven informac¢ni material ,,Zakladni zmény v Pravidlech pro 10. kolo*. Stejné jako pted
piedchozimi koly pfijmu Zadosti, vznikla i pfed 11. kolem brozura ,,Program rozvoje venkova 2014-2020
zakladni zmény v Pravidlech pro 11. kolo, nejcastéjsi chyby zadateli*. Tento informacni material pro
zadatele obsahoval vybrané zakladni zmény v Pravidlech pro 11. kolo, nej¢astéjsi chyby

zadatell a vS§eobecnd doporuceni k administraci.

Dalsi informovani pied 11. kolem probéhlo diky na webu eAGRI zvetfejnénym komentovanym prezentacim
k jednotlivym vyhlaSovanym operacim (ke konci fijna 2020 byl poc¢et zhlédnuti jednotlivych

prezentaci v rozmezi 354 — 999). Na regionalni trovni prob&hly ke spousténi piijmu zadosti pro podzimni
kolo 3 akce prostiednictvim 3 RO SZIF (Praha, Ceské Bud&jovice, Olomouc). Uvedené aktivity byly
financovany v ramci rozpoctu technické pomoci PRV 2014-2020.

Protoze u dvou operaci doslo v roce 2020 ke specifickym zméndm v nastaveni dotacnich podminek, byl
k nim pfipraven i podzimni webinar - Zjednodusené vykazovani nakladii (jednotkové naklady) u operaci
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1.1.1 Vzdélavaci akce a 1.2.1 Informacni akce.

Nemalou roli pfi plnéni komunikacni strategie hraji webové stranky www.eagri.cz/prv. Uvedeny obrazek
¢. 1 predstavuje zékladni strukturu, kterou vidi kazdy ptichozi navstévnik webovych stranek (PRV 2014-
2020; Aktuality; Zakladni informace, Opatieni, Vetejné zakazky, Hodnoceni a monitoring, Monitorovaci
vybor a Nejcastéjsi dotazy). Tyto polozky se ¢leni do dalSich slozek, které obsahuji podrobnéjsi informace
k danym tématim. PfedevSim do zalozky Aktuality jsou vkladany tiskové zpravy, aktudlni sdéleni,

pozvanky na poraddané akce apod.

Na vySe uvedenych internetovych strdnkach najde zadatel vSechny informace potiebné pro podani zZadosti
o dotaci, at’ se jiz jedna o ptehledné popisy postupii administrace, legislativni pozadavky, vlastni Pravidla
pro zadatele a nafizeni vlady véetné metodik pro environmentélni opatfeni PRV nebo ptirucky pro
specifické oblasti administrace. Informace o podminkach administrace vcetné Pravidel pro zadatele

a dalSich dokumentt jsou také k dispozici na internetovych strankach platebni agentury www.szif.cz.
Zékladni strukturu webovych stranek SZIF ptredstavuje obrazek €. 2.

Pocty prichozich uzivatelll na webové stranky eagri.cz/prv jsou zobrazeny v grafu €. 1, ktery zahrnuje
piehled navstévniki za rok 2020. Pocet navstév ve sledovaném obdobi (1. 1. - 31. 12. 2020) byl celkem 36
926. Z grafu je patrna stoupajici tendence poctu navstévnikli v obdobi pied a béhem piijmu zadosti

z Programu rozvoje venkova 2014-2020 v ramci 10. kola (informace o Pravidlech zvetejnéna 4. 5., dne 5. 5.
pak nejvyssi poCet navstévnikil), dalsi vrchol navstévnosti byl 9. 7. — den po zvetejnéni Pravidel pro 11.
kolo ptijmu zadosti.

Pro zajiSténi fadného napliovani podminek povinné publicity ze strany piijemct dotace stanovenych
provadécim natizenim Komise ¢. 808/2014 byla vypracovana a schvalena Ptirucka pro publicitu PRV 2014-
2020. Tato ptfirucka stanovi zdkladni povinnosti piijemcti dotace v oblasti povinné publicity PRV a dale
odkazuje na Manudl jednotného vizudlniho stylu ESI fondd, ktery vydalo Ministerstvo pro mistni rozvoj.

V oblasti komunikace s vefejnosti a propagace vysledki Programu rozvoje venkova hraje vyznamnou roli
CSV a jeji komunikacni plan dle €l. 54 odst. 3 vi) natizeni (EU) ¢. 1305/2013. Piiklady aktivit Sité, které
prispivaji k naplnéni Informacni a komunikacni strategie PRV jsou nasledujici:

e setkdvani partnerti Sité (vystupem téchto aktivit je napiiklad vyhodnoceni akci Sit€ v daném regionu
¢1 navrhy rocni provadécich plantt), seminaie a vzdelavaci aktivity zaméiené na sdileni zkusenosti
exkurze pro konecné piijemce za piiklady dobré praxe
¢innost tematickych pracovnich skupin
pofadani konferenci na centralni 1 regionélni/krajské tirovni
aktivity v rdmci soutéze Vesnice roku, ,,Ocenéni Oranzova stuha“
provoz webového subportalu Venkov (www.eagri.cz/venkov) — vkladani informaci o aktivitach Sité
(napft. databaze partnert Sit¢, databaze spéSnych projektli PRV, piehled aktivit na
regionalni/krajské urovni, tematické pracovni skupiny, publikace a dokumenty, atd.)
e prezentace Programu rozvoje venkova, Sit€ a jejich partneri na veletrzich a vystavach na

centralni i regionalni/krajské tirovni
e vydavani info brozur, publikaci, letaki zamétenych na propagaci PRV, Sité, EU

Konkrétni aktivity Sité realizované v ramci napliiovani komunikac¢ni strategie na regiondlni i centralni
urovni byly popsany v predchozi kapitole.
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» Plimd plathy
* Mérodni dotace

PROGRAM ROZVOIE VENKOVA 2014-2020

* Program rozvope venkowva
2007-2013

Evropski komise oficising schvilila prog ¥ dhak tProg rozvoje venkova COR na obdobi 2014-
030,

Evropskd komise schvilla fingini znéni zékladniho programového dokumentu Programu rozvoje wenkova CR na obdobi
2014-2020 dre 26. 5. 2015.

Diicy Programa rozvoje venkova do Seského remddilstel poputuje v plitich letech témEF 3,5 miliardy EUR (vice red 596

¥ Zikladed inforrrasce miliard korun). I toho bude 2,3 mikardy EUR (62 mikard konan) z unignich zdru;ﬁ a 1,2 maliardy EUR (34 malard borun)
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PR Ao
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*» Celostitni <if pro venkov krerd pFspivi bk lepdimy zacllend podpory na mistnl potfeby danhs venkovekiéhs dzemi 8 rozved spoluprdoe akténd na

mistni Grovni. Horizontdini prioritou je pfeddvwdni znalosti a novad formou vezd@ldvadch aktivit a poradenstvim a

i spoluprice v oblash remédéistyi & lesnnctvi,
» Kalitnl potraviny Pedpokladané alokace finannich prostiedki (v % vyjadfeni) do jednotiivich oblasti:
: Sl 0,85% 0.56% m konkurenceschopnost
* Nejtastlisl dotazy 7,26% . 20,39%
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dabiré Hvotni podminky rvifat
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e REGIOMALNE
i POTRAVINA
= Géinné wyulivini gdrojl
KLASA
‘J HARDONT ZHACKA 11,09% ™ Podpora hospodaiskdho rorvoje
c' KVALITHECH wenkovskych oblasti
POTRAVIN 59,16% technickd pomoc
ﬁ EEI,EH[I:l Do = staré pdvarky - PUZE

Obr. €. 2: Nahled na zakladni strukturu webovych stranek szif.cz/cs/prv2014
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5. OPATRENI PRIJATA KE SPLNENI PREDBEZNYCH PODMINEK

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2015, 2016
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6. POPIS PROVADENI PODPROGRAMU

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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7. POSOUZENI INFORMACI A POKROKU PRI PLNENI CILU PROGRAMU

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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8. PROVADENI OPATRENiI ZOHLEDNUJICIiCH ZASADY UVEDENE V CLANCICHS, 7 A8
NARIZENI (EU) €. 1303/2013

Tento oddil se vztahuje pouze na vyro¢ni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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9. POKROK, JEHOZ BYLO DOSAZENO PRI ZAJISTOVANI INTEGROVANEHO PRISTUPU
K VYUZIVANI EZFRYV A JINYCH FINANCNiCH NASTROJU UNIE

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2018
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10. ZPRAVA O PROVADENI FINANCNICH NASTROJU
C. 1303/2013)

(CLANEK 46 NARIZENI

(EU)

30A. Bylo pfedbézné posouzeni zahajeno? Ne
30B. Bylo ptfedbézné posouzeni dokonceno? Ne
30. Datum dokonceni piedbézného posouzeni -
31.1 Byl proces vybéru nebo urceni jiz zahajen? Ne
13A. Byla dohoda o financovani podepsana? Ne
13. Datum podpisu dohody o financovani se subjektem provadéjicim |
finan¢ni nastroj
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11. ZADAVACI TABULKY PRO SPOLECNE A SPECIFICKE PROGRAMOVE UKAZATELE A
VYCISLENE CILOVE HODNOTY

Viz Ptiloha pro ucely monitorovani
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Ptiloha Il

Tabulka podrobné znazoriujici tiroven provadéni podle prioritnich oblasti vEetné ukazateld vystupt

oblast 1A)

Na zakladé
FA/M WS Gl Obdobi R T Vyusiti %) | Cil pro rok 2023
ukazatele patfiénych
ptipadech)
T1: podil vydaji 2014-2020 1,85 41,72
podle ¢lanku 14,
15 a 35 nafizeni 2014-2019 1,13 25,48
(EU)
&. 1305/2013 v 2014-2018 0,61 13,76
1A poméru 4,43
k celkovym 2014-2017 0,24 5,41
vydajim na
program rozvoje 2014-2016
venkova (prioritni
2014-2015

Nazev cilového
ukazatele

Obdobi

Na zakladé
schvalenych (v
patfiénych
ptipadech)

Vyuziti (%)

Realizovano

Vyuziti (%)

Cil pro rok 2023

T2: Celkovy pocet
operaci
spoluprace
podpofenych v
ramci opatieni
»spoluprace*
(¢lanek 35
natizeni (EU)
¢. 1305/2013)
(seskupent,
sit¢/klastry,
pilotni projekty
...) (prioritni
oblast 1B)

2014-2020

91,00

37,30

2014-2019

48,00

19,67

2014-2018

18,00

7,38

2014-2017

5,00

2014-2016

2014-2015

244,00

Na zéakladé
Nazev cilového q schvalenych (v B () e 0 10 .
FA/M ukazatele Obdobi A Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
ptipadech)
2014-2020 5941,00 11,78
T3: Celkovy pocet
vyskolenych 2014-2019 3 841,00 7,62
glc;‘slt(‘l‘lﬂ;‘i ﬁ‘;gl;’eni 2014-2018 1739,00 345
1C (EU) 50 422,00
& 13052013 2014-2017 388,00 0,77
(prioritni 2014-2016
oblast 1C)
2014-2015




Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti %) | Cil pro rok 2023
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
T4: podil 2014-2020 27,04 143,95 20,12 107,11
zemé&délskych
podnikii s 2014-2019 24,77 131,87 15,27 81,29
podporou z
programu rozvoje 2014-2018 19,06 101,47 10,86 57,82
2A venkova na 18,78
investice do 2014-2017 12,54 66,76 4,02 21,40
restrukturalizace
nebo modernizace 2014-2016 5,58 29,71 0,06 0,32
(prioritni
oblast 2A) 2014-2015
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Vy¢lenéno Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Planovzaglzc;)na 0
O1 - Celkové
2A T 2014-2020 667 764 654,90 99,07 450 112 639,14 66,78 674 066 048,00
vefejné vydaje
MO1 Olv -.C,elk,ové 2014-2020 588 903,02 23,31 33547291 13,28 2 526 452,00
vetejné vydaje
MO1.1 Olv -.C,elklove. 2014-2020 173 934,96 9,85 1766 185,00
vetejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 ucastnikl odborné 2014-2020 1 963,00 17,89 10 972,00
pripravy
O1 - Celkové
MO04 DI 2014-2020 651269 558,37 102,72 443 232 569,37 69,91 634 010 738,00
vefejné vydaje
M04 02 - Celkove 2014-2020 826 946 640,27 61,47 | 1345265 998,00
investice
MO04.1 Olv -.Crelkrove. 2014-2020 330 390 804,79 65,47 504 674 934,00
vefejné vydaje
04 - Pocet
podporovanych
MO04.1 zemédélskych 2014-2020 5281,00 107,12 4930,00
podnikt /
piijemct
M04.3 Olv _,C,elk,ove. 2014-2020 112 841 764,58 87,25 129 335 804,00
vetejné vydaje
M16 Olv —vCrelk,ovct 2014-2020 15906 193,51 42,38 6 544 596,86 17,44 37528 858,00
vefejné vydaje
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FA/M

Nazev cilového
ukazatele

Obdobi

Na zakladé
schvalenych (v
patfi¢nych
ptipadech)

Vyuziti (%)

Realizovano

Vyuziti (%)

Cil pro rok 2023

2B

T5: podil
zemé&délskych
podniki s
podporou z
programu rozvoje
venkova na plan
rozvoje
podnikatelské
¢innosti /
investice pro
mladé zemédélce
(prioritni

oblast 2B)

2014-2020

3,89

81,68

3,89

81,68

2014-2019

4,02

84,41

4,02

84,41

2014-2018

2,99

62,78

2,99

62,78

2014-2017

2,07

43,46

2,06

43,25

2014-2016

2014-2015

4,76

FA/M

Ukazatel vystupt

Obdobi

Vy¢lenéno

Vyuziti (%)

Realizovano

Vyuziti (%)

Planovano na rok
2023

2B

O1 - Celkové
vefejné vydaje

2014-2020

49 399 363,94

91,41

35413 472,15

65,53

54043 721,00

MO1

O1 - Celkové
vefejné vydaje

2014-2020

0,00

0,00

64 042,31

32,15

199 226,00

MO1.1

O1 - Celkové
vefejné vydaje

2014-2020

13 777,28

15,18

90 744,00

MO1.1

012 - Pocet
ucastnik odborné

ptipravy

2014-2020

234,00

97,50

240,00

MO06

O1 - Celkové
vefejné vydaje

2014-2020

49 399 363,94

91,74

35349 429,84

65,65

53 844 495,00

MO06

02 - Celkové
investice

2014-2020

48 156 003,16

66,73

72168 112,00

MO06.1

O1 - Celkové
vefejné vydaje

2014-2020

35349 429,84

65,65

53 844 495,00

MO06.1

04 - Pocet
podporovanych
zemé&délskych
podnika /
piijemct

2014-2020

1 020,00

81,60

1 250,00
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti %) | Cil pro rok 2023
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2020 0,06 26,09
2014-2019 0,09 39,13
Zlepseni struktury 2014-2018 0,04 17,39
2C+ LDS - navyseni 0,23
hustoty (m/ha) 2014-2017 0,01 435
2014-2016
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Vyélengno Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Pla“°"2%“2°3na il
Ol - Celkové
2C+ LT eove 2014-2020 74 148 976,64 97,75 52204 584,68 68,82 75 852 430,22
vefejné vydaje
MO1 Ol - Celkové 2014-2020 6227,19 4,10 0,00 0,00 152 003,22
vefejné vydaje
MO1.1 O - Celkové 2014-2020 0,00 0,00 99 956,00
vefejné vydaje
012 - Pocet
MOI.1 Ggastnikt odborné 2014-2020 0,00 0,00 952,00
pripravy
Ol - Celkové
M04 LT e 2014-2020 35620 636,14 90,76 26 757 989,08 68,18 39 248 604,00
vetejné vydaje
MO04 02 - Celkové 2014-2020 33787 526,02 68,87 49 060 755,00
nvestice
MO8 Ol - Celkové 2014-2020 38522 113,31 105,68 25 446 595,60 69,81 36451 823,00
vetejné vydaje
MO08.6 O1 - Celkove 2014-2020 25 446 595,60 69,81 36 451 823,00
vefejné vydaje
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti %) | Cil pro rok 2023
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
Té6: podil 2014-2020 0,01 29,16
zemé&délskych
podniktl 2014-2019 0,01 29,16
pobirajicich
podporu na Gcast 2014-2018
v rezimech
ljakosti, na 2014-2017
mistnich trzich 0.03
nebo v kratkych 2014-2016 ’
dodavatelskych
fetézcich a
seskupenich/organ
izacich 2014-2015
3A producenti
(prioritni
oblast 3A)
2014-2020 4,10 102,50
Podil
potravinai'skych 2014-2019 8,55 213,75
podnik
s podporou z PRV 2014-2018 6,00 150,00
na investice do 4,00
ptidavani hodnoty 2014-2017 2,30 57,50
vici vsem
potravinaiskym 2014-2016
podniktim (%)
2014-2015
FAM Uz i Obdobi Wit Vyusiti (%) e e Vyusiti (%) Plamv;g‘z‘gna e
O1 - Celkové
3A T 2014-2020 408 044 838,10 91,03 266 636 771,82 59,48 448 259 259,16
vetejné vydaje
MO1 Olv -.C,elk,ové 2014-2020 289 759,07 28,92 270 392,54 26,98 1002 018,49
vetejné vydaje
Mo1.1 O1 - Celkové 2014-2020 133 677,16 2432 549 759,00
vefejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 ucastnikl odborné 2014-2020 2210,00 42,21 5236,00
pripravy
O1 - Celkové
MO04 IR 2014-2020 158 390 925,44 88,90 75 462 282,44 42,35 178 166 378,00
vefejné vydaje
M04 02 - Celkove 2014-2020 193 150 818,83 47,34 | 408015 945,00
investice
MO04.1 03 - Pocet
podporenych 2014-2020 955,00 73,46 1.300,00
M04.2 akci/operaci
O1 - Celkové
Ml14 P 2014-2020 130928 559,19 83,75 130 565 666,85 83,52 156 333 333,67
vefejné vydaje
04 - Pocet
podporovanych
M14 zem&délskych 2014-2020 886,00 63,29 1 400,00
podnika /
piijemct
O1 - Celkové
M16 DI 2014-2020 118 435 594,40 105,04 60 338 429,99 53,51 112 757 529,00
vefejné vydaje
M16.4 09 - Pocet 2014-2020 0,00 0,00 9,00
podnik
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Ucastnicich se
podpofenych
reZima
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti %) | Cil pro rok 2023
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
T13: podil lesni 2014-2020 0,53 101,29
pady pod
Zivazkem 2014-2019 0,39 74,53
obhospodafovdni 2014-2018 0,24 45,87
zlepSujicim > > 0.52
hospodafeni s 20142017 0,06 11,47
padou a/nebo
piedchéazeni erozi 20142016
pudy (prioritni
oblast 4C) 2014-2015
T8: podil lesni 2014-2020 0,44 381,21
pady / jinych
zalesnénych 2014-2019 0,53 459,18
ploch, na néz se
vztahuji smlouvy 2014-2018 0,08 69,31
o obhospodatovan 0,12
i podporujici 2014-2017 0,06 51,98
biologickou
rozmanitost 2014-2016
(prioritni
oblast 4A) 2014-2015
T12: podil 2014-2020 7,71 62,10
zemédelské pudy
pod zavazkem 2014-2019 7,67 61,78
obhospodafovani 2014-2018 7,20 58,00
b4 Zlepsujicim ’ ’ 12,41
hospodafeni s 2014-2017 7,02 56,55
pudou a/nebo
predchazeni erozi 2014-2016 5.49 4400
ptdy (prioritni ’ ’
oblast 4C) 2014-2015
2014-2020 7,61 66,85
T10: podil
zemédélské pudy 2014-2019 7,40 65,00
pod zdvazkem 2014-2018 6,97 61,23
obhospodarovani 11.38
ZlepSujicim 2014-2017 6,87 60,35
hospodateni s
vodou (prioritni 2014-2016 5,48 48,14
oblast 4B)
2014-2015
T9: podil 2014-2020 33,37 137,08
zemédelské pudy
pod zavazkem 2014-2019 32,47 133,39
obhospodafovini 20142018 30,99 127,31
podporujicim 2434
biologickou 20142017 2423 99,54
rozmanitost
a/nebo krajinu 2014-2016 18,86 77,48
(prioritni
oblast 4A) 2014-2015
FA/M U el Obdobi Vytlengno Vyuzith (%) Realizovéno Vyuziti () | P1ANOYan0 narok
P4 Olv —vC'elkrove. 2014-2020 2 059 592 819,25 97,78 | 1917750 861,19 91,04 | 2 106 427 146,06
vetejné vydaje
MO1 Olv —vC,elkrove. 2014-2020 823 542,59 9,29 466 516,29 5,26 8 868 557,21
vetejné vydaje
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O1 - Celkové

MO1.1 LT -oove 2014-2020 102 203,13 1,48 6912 165,00
vetejné vydaje
012 - Pocet

MO1.1 \iéastnikd odborné 2014-2020 1 534,00 4,71 32 546,00
ptipravy

MO8 Ol - Celkové 2014-2020 26770 326,01 4937 | 18909 584,83 3487 | 54226014385
vefejné vydaje

MO8.3 Ol - Celkove 2014-2020 2315333,71 64,31 3 600 000,00
vefejné vydaje
04 - Pocet
podporovanych

MO08.3 zemédélskych 2014-2020 6,00 8,57 70,00
podnikii /
ptijemct

MO08.4 O - Celkové 2014-2020 6211 395,67 26,33 23 587 554,52
vefejné vydaje

MO08.5 O - Celkové 2014-2020 10 382 855,45 38,40 27 038 460,33
vefejné vydaje
03 - Pocet

MO08.5 podpotenych 2014-2020 337,00 33,70 1 000,00
akci/operaci

MO08.5 05 - Celkova 2014-2020 8 248,00 60,65 13 600,00
plocha (ha)
01 - Celkové

M10 LT o eove 2014-2020 920 014 669,46 101,68 | 866 801 457,91 9580 | 904 784 763,00
vetejné vydaje

M10.1 05 - Celkova 2014-2020 952 019,47 109,68 868 000,00
plocha (ha)
01 - Celkové

Mi1 - LelKove 2014-2020 374 106 996,96 109,80 | 316 567 362,52 92,91 | 340713 064,00
vefejné vydaje

MI1.1 05 - Celkova 2014-2020 39 760,55 100,03 39 750,00
plocha (ha)

MI11.2 05 - Celkova 2014-2020 485 329,46 110,87 437 750,00
plocha (ha)

M12 Ol - Celkové 2014-2020 3384 746,45 77,00 3384 205,70 76,98 4396 025,00
vefejné vydaje

M12.1 05 - Celkova 2014-2020 6 906,39 53,13 13 000,00
plocha (ha)
O1 - Celkové

M13 - LelKove 2014-2020 727 172 040,87 92,56 | 704 529 232,98 89,68 | 785617 434,00
vefejné vydaje

M13.1 05 - Celkova 2014-2020 598 699,50 116,25 515 000,00
plocha (ha)

M13.2 05 - Celkova 2014-2020 1 404 075,96 112,33 1 250 000,00
plocha (ha)

M13.3 05 - Celkova 2014-2020 252 602,75 114,82 220 000,00
plocha (ha)

M15 Ol - Celkove 2014-2020 7320 496,91 93,60 7092 500,96 90,68 7821 288,00
vetejné vydaje

M15.1 05 - Celkova 2014-2020 15 964,40 532,15 3 000,00

plocha (ha)




Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi SREETENT | o) R Vyusiti %) | Cil pro rok 2023
ukazatele patfi¢nych yuz u p
ptipadech)
2014-2020 2 340 385,60 30,07 2251 532,39 28,93
T16: celkové 2014-2019 3588 784,25 46,11 1 835 848,83 23,59
investice do
vjroby energie z 2014-2018 3234 093,00 41,55 845 016,00 10,86
5C obnovitelnych 7 783 729,00
zdrojii (v EUR) 2014-2017 2046 079,00 26,29
(prioritni
oblast 5C) 2014-2016
2014-2015
FAM Ukazatel vjstupti Obdobi Vyélenéno Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) Pla“°"2%“2°3na S
e 01 - Celkove 2014-2020 1519238,59 55,77 943 869,33 3465 | 272430505
vefejné vydaje
MO06 Ol - Celkové 2014-2020 1519 238,59 55,77 943 869,33 34,65 2724 305,05
vefejné vydaje
M06 02 - Celkove 2014-2020 2251532,39 28,93 7783 729,00
mvestice
03 - Pocet
MO06 podpofenych 2014-2020 16,00 40,00 40,00
akci/operaci
04 - Pocet
MO06.2 podporovanych
zem&délskych 2014-2020 16,00 40,00 40,00
M06.4 podniki /
ptijemct
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti %) | Cil pro rok 2023
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
T19: podil 2014-2020
zemé&d¢€lské a
lesni pudy pod 2014-2019
shken o |08
SE D 10spoca 0,02
pfispivajicim k 2014-2017
pohlcovani a
ukladani uhliku 20142016
(prioritni
oblast SE) 2014-2015
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Vyélengno Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Pla“°"2%“2°3na il
SE O1 - Celkove 2014-2020 7008 249,43 7279 | 667204223 6930 | 962805256
vefejné vydaje
Mol O1 - Celkove 2014-2020 0,00 0,00 0,00 0,00 52 404,44
vefejné vydaje
MO1.1 O1 - Celkove 2014-2020 0,00 0,00 49 978,00
vefejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 Geastniki odborné | 2014-2020 0,00 0,00 476,00
pripravy
MO8 O1 - Celkove 2014-2020 7008 249,43 73,19 6672 042,23 69,68 9 575 648,12
vetejné vydaje
MOS. 1 O1 - Celkove 2014-2020 6672 042,23 69,68 9 575 648,12
vetejné vydaje
MO8.1 05 - Celkova 2014-2020 189,00 20,54 920,00
plocha (ha)
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Na zakladé
Nazev cilového . schvalenych (v . L, X ) 7
FA/M ukazatele Obdobi S Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
ptipadech)
2014-2020 307,00 27,91
T20: pracovni 2014-2019 203,00 18,45
xfﬁ‘l vytvorenav | 50142018 109,00 9,91
6A L 1 100,00
podpofenjch 20142017
projekti (prioritni
oblast 6A) 2014-2016
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Vyélengno Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Pla“°"2%“2°3na il
6A Ol - Celkové 2014-2020 66 253 082,90 86,74 | 29384 414,95 3847 | 76382 368,00
vefejné vydaje
MO6 O - Celkové 2014-2020 66 253 082,90 86,74 29384 414,95 38,47 76 382 368,00
vefejné vydaje
MO06 02 - Celkové 2014-2020 63 186 280,07 32,48 | 194 540 074,00
mvestice
04 - Pocet
MO06.2 podporovanych
zemédalskych 2014-2020 457,00 47,60 960,00
M06.4 podniki /
piijemct
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti %) | Cil pro rok 2023
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2020 788,88 105,18
T23: pracovni 2014-2019 454,79 60,64
mista vytvofend v
ramci 2014-2018 126,30 16,84
podpofenych 750,00
projekti (Leader) 2014-2017
(prioritni
oblast 6B) 2014-2016
2014-2015
2014-2020 76,70
T22: podil
venkovského 2014-2019
r(fa}j;;aitlf(islt)‘rlispéch 2014-2018
6B z lepsich 0,00
sluzeb/infrastrukt 2014-2017
ury (prioritni 2014-2016
oblast 6B)
2014-2015
2014-2020 76,70 115,32
T21: podil 2014-2019 76,44 114,93
venkovské
populace pokryté 2014-2018 76,39 114,85
strategiemi 66,51
mistniho rozvoje 2014-2017 76,39 114,85
(prioritni
oblast 6B) 2014-2016 14,46 21,74
2014-2015
FAM Ukazatel vjstupti Obdobi Vyélenéno Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Pla“°‘;%‘%“" il
6B Ol - Celkove 2014-2020 77 468 302,12 4301 | 64709097,79 3592 | 180 130 782,81
vefejné vydaje
M19 O1 - Celkove 2014-2020 77 468 302,12 4300 | 64709097,79 3592 | 180 130 782,81
vefejné vydaje
018 - Pocet
M19 obyvatel, na které 2014-2020 6112 162,00 115,32 5300 000,00
se vztahuje MAS
019 - Pocet
M19 sybrangeh MAS 2014-2020 178,00 111,25 160,00
M19.2 01 - Celkové 2014-2020 64 533 784,93 3727 | 173130 782,81
vefejné vydaje
M19.3 O1 - Celkové 2014-2020 175 312,86 2,50 7 000 000,00
vetejné vydaje
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